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ЕВРОПЕЙСКА 
КОМИСИЯ  

Брюксел, 3.9.2025 г. 

COM(2025) 357 final 

ANNEX 4 – PART 3/3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

 

към 

Предложението за Решение на Съвета 

за сключване от името на Европейския съюз на Споразумението за партньорство 

между Европейския съюз и неговите държави членки, от една страна, и 

Южноамериканския общ пазар, Република Аржентина, Федеративна република 

Бразилия, Република Парагвай и Източна република Уругвай, от друга страна  

  

      

      

 

 



 

 

 

& /bg 692 

Допълнение 10-А-2 

 

 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73045919 Други тръби от други стоманени 

сплави, безшевни, с кръгло напречно 

сечение, с диаметър, непревишаващ или 

равен на 229 mm 

16 16 16 16 10 
 

73045990 Други тръби от други стоманени 

сплави, безшевни, с кръгло напречно 

сечение 

16 16 16 16 10 
 

73049011 Други тръби/кухи профили, от 

неръждаема стомана, безшевни, с 

диаметър, непревишаващ или равен на 

229 mm 

16 16 16 16 10 
 

73049019 Други тръби/кухи профили, от 

желязо/стомана, безшевни, с диаметър, 

непревишаващ или равен на 229 mm 

16 16 16 16 10 
 

73049090 Други тръби/кухи профили, от 

желязо/стомана, безшевни 

16 16 16 16 10 
 

73051100 Тръби от желязо/стомана и т.н. с кръгло 

напречно сечение, диаметър, 

превишаващ 406 mm, за нефтопроводи 

или газопроводи 

14 14 14 14 10 
 

73051200 Други тръби от желязо/стомана и т.н. с 

кръгло напречно сечение, диаметър, 

превишаващ 406 mm, за нефтопроводи 

или газопроводи 

14 14 14 14 10 
 



 

 

 

& /bg 693 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73051900 Други тръби от желязо/стомана, 

заварени и т.н., с кръгло напречно 

сечение, диаметър, превишаващ 

406 mm, за нефтопроводи или 

газопроводи 

14 14 14 14 10 

 

73052000 Тръби от желязо/стомана, заварени, с 

кръгло напречно сечение, диаметър, 

превишаващ 406 mm, за извличане на 

нефт или газ 

14 14 14 14 10 

 

73053100 Други тръби от желязо/стомана, 

заварени, кръгло напречно сечение с 

диаметър, превишаващ 406 mm 

14 14 14 14 10 

 

73053900 Други тръби от желязо/стомана, 

заварени, с кръгло напречно сечение, 

диаметър, превишаващ 406 mm 

14 14 14 14 10 

 

73059000 Други тръби от желязо/стомана, 

нитовани, с кръгло напречно сечение, 

диаметър, превишаващ 406 mm 

14 14 14 14 10 

 

73061100 Тръби от желязо/стомана, използвани за 

нефтопроводи или газопроводи 

14 14 14 14 15 

 

73061900 Други тръби, използвани за 

нефтопроводи или газопроводи 

14 14 14 14 10 

 

73062100 Тръби от желязо/стомана за обсадна 

колона, използвани за сондиране за 

нефт или на газ 

14 14 14 14 15 

 



 

 

 

& /bg 694 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73062900 Тръби от желязо/стомана за сондиране, 

за добив на нефт или на газ 

14 14 14 14 10 

 

73063000 Други тръби от желязо/стомана, 

нелегирани, заварени, с кръгло 

напречно сечение 

14 14 14 14 10 

 

73064000 Други тръби от неръждаема стомана, 

заварени, с кръгло напречно сечение 

14 14 14 14 15 

 

73065000 Други тръби от други стоманени 

сплави, заварени и т.н., с кръгло 

напречно сечение 

14 14 14 14 10 

 

73066100 Други заварени тръби, с квадратно или 

правоъгълно напречно сечение 

14 14 14 14 E 

 

73066900 Други заварени тръби, с 

напречно- сечение, различно от 

кръглото 

14 14 14 14 10 

 

73069010 Други тръби/кухи от желязо/стомана, 

нелегирани-, заварени и т.н. 

14 14 14 14 10 

 

73069020 Други тръби/кухи от неръждаема 

стомана, заварени/нитовани и т.н. 

14 14 14 14 10 

 

73069090 Други тръби/кухи от неръждаема 

стомана, заварени/нитовани и т.н. 

14 14 14 14 10 

 



 

 

 

& /bg 695 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73071100 Формовани принадлежности за тръби 

от нековък чугун 

14 14 14 14 10 

 

73071910 Формовани принадлежности за тръби 

от ковък чугун, диаметър, превишаващ 

50 mm 

14 14 14 14 10 

 

73071920 Формовани принадлежности за 

стоманени тръби 

14 14 14 14 10 

 

73071990 Други формовани принадлежности за 

тръби от ковък чугун и т.н. 

14 14 14 14 10 

 

73072100 Фланци за тръби от неръждаема 

стомана 

14 14 14 14 10 

 

73072200 Резбовани колена, дъги и муфи за тръби 

от неръждаема стомана 

14 14 14 14 10 

 

73072300 Съединителни елементи за челно 

заваряване за тръби от неръждаема 

стомана 

14 14 14 14 10 

 

73072900 Други принадлежности за тръби от 

неръждаема стомана 

14 14 6 14 10 

 

73079100 Други фланци за тръби от чугун/желязо 

или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73079200 Други резбовани колена, дъги и т.н. за 

железни/стоманени тръби 

14 14 6 14 10 

 



 

 

 

& /bg 696 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73079300 Други съединителни елементи за челно 

заваряване за железни/стоманени тръби 

14 14 14 14 10 

 

73079900 Други принадлежности за тръби от 

чугун/желязо или стомана 

14 14 6 14 10 

 

73081000 Мостове и елементи за мостове, от 

чугун, желязо/стомана 

14 14 0 0 10 

 

73082000 Кули и портали, от чугун, 

желязо/стомана 

14 14 0 0 10 

 

73083000 Врати, прозорци и др., от чугун, желязо 

или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73084000 Скелета, оборудване за рамки и др., от 

чугун, желязо или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73089010 Фолиа, пръти и др., от чугун, желязо 

или стомана, за строителство 

14 14 14 14 15 

 

73089090 Други конструкции и части за 

конструкции, от чугун/желязо/стомана 

14 14 14 14 15 

 

73090010 Резервоари и др. от желязо/стомана, с 

вместимост, превишаваща 300 l, за 

зърно/други твърди материали 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 697 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73090020 Изотермични контейнери за охлаждане 

с течен азот за кръв, сперма и др. с 

вместимост, превишаваща 300 l 

0 0 0 0 0 
 

73090090 Други резервоари и др. от 

желязо/стомана, с вместимост, 

превишаваща 300 l, без 

топлоразсейване 

14 14 0 0 10 
 

73101010 Изотермични контейнери за охлаждане 

с течен азот за кръв, сперма и др. 

Вместимост, превишаваща 50 l, но 

непревишаваща или равна на 300 l 

2 2 2 2 4 
 

73101090 Други резервоари и др. от 

желязо/стомана, с вместимост, 

превишаваща или равна на 50 l, но 

непревишаваща или равна на 300 l, без 

топлоразсейване 

14 14 14 14 10 
 

73102110 Чугунени/железни/стоманени кутии, 

затворени чрез заваряване/обковаване, с 

вместимост под 50 l, за хранителни 

продукти 

35 14 14 14 10 
 

73102190 Други чугунени/железни/стоманени 

кутии, затворени чрез 

заваряване/обковаване, с вместимост 

под 50 l 

14 14 14 14 10 
 

73102910 Други резервоари и др. от 

желязо/стомана, с вместимост под 50 l, 

за хранителни продукти 

14 14 14 14 15 
 



 

 

 

& /bg 698 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73102920 Изотермични контейнери за охлаждане 

с течен азот за кръв, сперма и др. с 

вместимост под 50 l 

2 2 2 2 10 

 

73102990 Други резервоари и др. от 

желязо/стомана, с вместимост под 50 l 

14 14 14 14 10 

 

73110000 Контейнери от желязо/стомана за 

сгъстени или втечнени газове 

35 14 14 14 10 

 

73121010 Многоснопови въжета, от стоманен тел, 

с покритие от бронз/месинг, 

неизолирани, за употреба в 

електротехниката 

0 14 14 14 10 

 

73121090 Други многоснопови въжета, от 

желязо/стомана, за употреба в 

електротехниката 

14 14 14 14 10 

 

73129000 Сплитки и подобни артикули, без 

изолация, от желязо или стомана, за 

електротехнически цели 

14 14 14 14 15 

 

73130000 Бодлива тел от желязо/стомана и др., 

използвана за огради 

14 14 14 14 10 

 

73141200 Непрекъсната тъкана телена мрежа за 

машини, неръждаема стомана 

14 14 14 14 10 

 



 

 

 

& /bg 699 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73141400 Друга тъкана телена мрежа, от 

неръждаема стомана 

14 14 14 14 10 

 

73141900 Друга тъкана телена мрежа, от желязо 

или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73142000 Решетки/мрежи от железен/стоманен 

тел, заварени и др., с площ 100 m2 или 

повече 

14 14 14 14 10 

 

73143100 Решетки/мрежи от железен/стоманен 

тел, заварени, поцинковани 

14 14 14 14 10 

 

73143900 Други решетки/мрежи, от 

железен/стоманен тел, заварени и др. 

14 14 14 14 10 

 

73144100 Друга тъкана телена мрежа, от желязо 

или стомана, поцинкована 

14 14 14 14 10 

 

73144200 Друга тъкана телена мрежа, от желязо 

или стомана, с пластмасово покритие 

14 14 14 14 10 

 

73144900 Друга тъкана телена мрежа, от желязо 

или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73145000 Разтеглени листове и ленти от желязо 

или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73151100 Втулково-ролкови вериги, от 

чугун/желязо/стомана 

0 14 14 0 10 

 



 

 

 

& /bg 700 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73151210 Трансмисионни вериги, от чугун, 

желязо или стомана 

14 14 11 0 10 

 

73151290 Други вериги с шарнирно свързване, от 

желязо или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73151900 Части от вериги с шарнирно свързване, 

от желязо или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73152000 Неплъзгащи се вериги, от чугун, желязо 

или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73158100 Вериги с крепежни елементи, от чугун, 

желязо или стомана 

14 14 14 14 10 

 

73158200 Други заварени вериги, от чугун, 

желязо или стомана 

14 14 14 14 15 

 

73158900 Други вериги, от чугун, желязо/стомана 14 14 14 14 15 

 

73159000 Части от други вериги, от 

желязо/стомана 

14 14 14 14 10 

 

73160000 Котви, котвички и техните части, от 

чугун/желязо/стомана 

14 14 14 14 10 

 

73170010 Гвоздеи, от чугун/желязо/стомана, 

включително с глави от други 

материали 

14 14 14 14 15 

 



 

 

 

& /bg 701 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73170020 Извити стяги, от чугун, желязо или от 

стомана 

14 14 14 14 10 

 

73170030 Зъби за текстилни машини, от 

чугун/желязо/стомана 

14 14 14 14 E 

 

73170090 Гвоздеи, кабари, подобни артикули, от 

чугун/желязо/стомана 

14 14 14 14 10 

 

73181100 Тирфони, от чугун, желязо/стомана 16 16 16 16 15 

 

73181200 Други винтове за дърво, от чугун, 

желязо/стомана 

16 16 16 16 15 

 

73181300 Куки и халки, от чугун, желязо/стомана 16 16 16 16 10 

 

73181400 Пробивни винтове, от чугун, желязо 

или стомана 

16 16 16 16 10 

 

73181500 Други винтове/болтове/гайки, от чугун, 

желязо/стомана 

25 16 16 16 10 

 

73181600 Гайки, от чугун, желязо или от стомана 25 16 16 16 10 

 

73181900 Други резбовани артикули от чугун, 

желязо или стомана 

16 16 16 16 10 

 

73182100 Шайби за високо налягане или 

предпазни шайби, от чугун и др. 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 702 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73182200 Други шайби за желязо, от чугун, 

желязо/стомана 

16 16 16 16 10 

 

73182300 Нитове, от чугун, желязо или стомана 16 16 16 16 10 

 

73182400 Щифтове/шпонки и др., от чугун, 

желязо или стомана 

16 16 16 16 10 

 

73182900 Други нерезбовани артикули от чугун, 

желязо или стомана 

16 16 16 16 10 

 

73194000 Безопасни игли и други игли за 

прикрепване (карфици) 

16 16 16 16 10 

 

73199000 Други игли/подобни артикули, от 

желязо/стомана, за ръчна употреба 

16 16 16 16 15 

 

73201000 Листови ресори и техните листове, от 

желязо или от стомана 

16 16 10 16 10 

 

73202010 Цилиндрични спирални пружини от 

желязо или стомана 

16 16 10 16 10 

 

73202090 Други цилиндрични спирални пружини 

от желязо или стомана 

16 16 10 16 10 

 

73209000 Други пружини от желязо или стомана 16 16 15 16 10 

 

73211100 Уреди за готвене/затопляне, от желязо 

и др., за газообразни горива и др. 

20 20 20 20 15 

 



 

 

 

& /bg 703 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73211200 Уреди за готвене/затопляне, от желязо 

и др., за течни горива 

20 20 20 20 10 

 

73211900 Други уреди за готвене и затопляне на 

ястия, за твърди горива 

20 20 20 20 10 

 

73218100 Други уреди за затопляне и др., от 

желязо/стомана, за газ/други горива 

20 20 20 20 10 

 

73218200 Други уреди за затопляне и др., от 

желязо/стомана, за течни горива 

20 20 20 20 10 

 

73218900 Други уреди за твърди горива 20 20 20 20 15 

 

73219000 Части за домакински уреди и др. от 

желязо/стомана, неелектрически 

18 18 18 18 10 

 

73221100 Радиатори за централно отопление, от 

чугун, с неелектрически части 

18 18 18 18 15 

 

73221900 Радиатори за централно отопление, от 

желязо/стомана, с неелектрически части 

18 18 18 18 15 

 

73229010 Генератори за горещ въздух с течно 

гориво, използвани в моторни превозни 

средства 

2 2 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 704 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73229090 Други генератори и др. от чугун, 

желязо/стомана, неелектрически 

18 18 18 18 E 

 

73231000 Вълна, гъби и др. от желязо/стомана за 

почистване/полиране 

18 18 18 18 15 

 

73239100 Други домакински артикули и части, от 

чугун, неемайлирани  

18 18 18 18 10 

 

73239200 Други домакински артикули и части, от 

чугун, емайлирани  

18 18 18 18 15 

 

73239300 Други домакински артикули и части, от 

неръждаема стомана 

35 18 15 18 10 

 

73239400 Други домакински артикули и части, от 

желязо/стомана, емайлирани 

18 18 18 18 10 

 

73239900 Други домакински артикули и части, от 

чугун/желязо/стомана 

18 18 18 18 10 

 

73241000 Мивки и тоалетни, от неръждаема 

стомана 

18 18 18 18 10 

 

73242100 Вани от чугун, дори емайлирани 18 18 18 18 10 

 

73242900 Други вани от желязо или стомана 18 18 18 18 15 

 



 

 

 

& /bg 705 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

73249000 Други тоалетни артикули и части, от 

желязо/стомана 

18 18 18 18 15 

 

73251000 Други формовани изделия от нековък 

чугун 

18 18 18 18 10 

 

73259100 Топки и подобни артикули за мелници, 

от чугун/желязо/стомана, формовани 

18 18 18 18 15 

 

73259910 Други формовани артикули, от стомана 18 18 18 18 10 

 

73259990 Други формовани артикули, от чугун 

или желязо 

18 18 18 18 10 

 

73261100 Топки и подобни артикули за мелници, 

от желязо/стомана, ковани/щамповани 

18 18 18 18 15 

 

73261900 Други ковани/щамповани артикули, от 

желязо или стомана 

18 18 18 18 10 

 

73262000 Артикули от железни или стоманени 

телове 

18 18 18 18 10 

 

73269010 Елиптични капачки от никелова 

стомана, използвани в производството 

на контейнери 

2 2 2 2 10 

 

73269090 Други артикули от желязо или стомана 18 18 18 18 10 

 

74010000 Меден камък; циментна мед (медна 

утайка) 

6 6 6 6 8 

 



 

 

 

& /bg 706 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74020000 Нерафинирана мед и аноди от мед за 

електрическо рафиниране 

6 6 6 6 8 

 

74031100 Катоди от рафинирана мед/техните 

секции, необработени 

6 6 6 6 4 

 

74031200 Полуфабрикати (заготовки) за тел от 

рафинирана мед, необработени 

6 6 6 6 E 

 

74031300 Заготовки от рафинирана мед, 

необработени 

6 6 6 6 E 

 

74031900 Други продукти от рафинирана мед, 

необработени 

6 6 6 6 8 

 

74032100 Сплави на основата на мед и цинк 

(месинг), необработени 

6 6 6 6 8 

 

74032200 Сплави на основата на мед и калай 

(бронз), необработени 

6 6 6 6 8 

 

74032900 Други медни сплави, необработени 6 6 6 6 8 

 

74040000 Отпадъци и отломки от мед 2 2 2 2 4 

 

74050000 Медни лигатури 6 6 6 6 8 

 

74061000 Прахове от мед, с неслоест строеж 6 6 6 6 8 

 

74062000 Прахове и люспи от мед, с 

неслоест- строеж 

6 6 6 6 4 

 

74071010 Пръти от рафинирана мед 12 12 12 0 15 

 

74071021 Кухи профили от рафинирана мед 12 12 12 12 15 

 



 

 

 

& /bg 707 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74071029 Други профили от рафинирана мед 12 12 12 12 10 

 

74072110 Пръти от сплави на основата на мед и 

цинк (месинг) 

12 12 12 12 10 

 

74072120 Профили от сплави на основата на мед 

и цинк (месинг) 

12 12 12 12 10 

 

74072910 Други пръти от мед 12 12 9 12 10 

 

74072921 Други кухи профили от рафинирана 

мед 

12 12 9 12 15 

 

74072929 Други профили от мед 12 12 9 12 10 

 

74081100 Телове от рафинирана мед, с най-голям 

размер на напречното сечение, 

превишаващо 6 mm 

10 10 8 0 8 

 

74081900 Други телове от рафинирана мед 12 12 12 12 10 

 

74082100 Телове от сплави на основата на мед и 

цинк (месинг) 

12 12 12 12 10 

 

74082200 Телове на основата на мед и никел 

(купроникел) или на мед, никел и цинк 

(алпака) 

12 12 12 12 10 

 

74082911 Телове на основата на мед и калай 

(бронз) фосфор 

12 12 12 12 10 

 

74082919 Други телове на основата на мед и 

калай (бронз) 

12 12 12 12 10 

 



 

 

 

& /bg 708 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74082990 Други телове от медни сплави 12 12 12 12 10 

 

74091100 Ламарини, ленти, от рафинирана мед с 

дебелина, превишаваща 0,15 mm, на 

рулони 

12 12 12 0 10 

 

74091900 Други ламарини, ленти, от рафинирана 

мед с дебелина, превишаваща 0,15 mm 

12 12 12 0 10 

 

74092100 Ламарини, ленти, от сплави от мед и 

цинк с дебелина, превишаваща 

0,15 mm, на рулони 

12 12 12 0 15 

 

74092900 Други ламарини и ленти, от сплави от 

мед и цинк, с дебелина, превишаваща 

0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 

74093111 Ламарини от бронзови сплави, с 

дебелина, превишаваща 0,15 mm, на 

рулони, с покритие от пластмаса 

2 2 2 2 10 

 

74093119 Други ламарини от бронзови сплави, с 

дебелина, превишаваща 0,15 mm, на 

рулони, с покритие от пластмаса 

12 12 12 12 15 

 

74093190 Други ламарини от бронзови сплави, с 

дебелина, превишаваща 0,15 mm, на 

рулони 

12 12 12 12 10 

 

74093900 Други ламарини и ленти, от сплави на 

основата на мед и калай, с дебелина, 

превишаваща 0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 



 

 

 

& /bg 709 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74094010 Ламарини, ленти, сплави на основата на 

мед и никел и др., с дебелина, 

превишаваща 0,15 mm, рулони 

12 12 12 12 10 

 

74094090 Други ламарини, ленти, от сплави на 

основата на мед и никел и др., с 

дебелина, превишаваща 0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 

74099000 Други ламарини и ленти, от други 

медни сплави, с дебелина, превишаваща 

0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 

74101112 Листове от мед, дебелина, 

непревишаваща или равна на 0,04 mm, 

електрическо съпротивление, 

непревишаващо или равно на 

0,017241 Ohm/mm2/m 

0 0 0 0 0 

 

74101113 Други листове от мед с дебелина, 

непревишаваща или равна на 0,04 mm 

12 12 2 0 10 

 

74101119 Листове от рафинирана мед, без 

подложка, с дебелина, непревишаваща 

или равна на 0,04 mm, чистота 99,85 % 

или повече 

12 12 2 0 15 

 

74101190 Други ламарини/ленти, от рафинирана 

мед, без подложка, с дебелина, 

непревишаваща или равна на 0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 

74101200 Листове/ленти, от медна сплав, без 

подложка, с дебелина, непревишаваща 

или равна на 0,15 mm 

12 12 12 0 10 

 



 

 

 

& /bg 710 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74102110 Листове от рафинирана мед, с 

изолационна подложка от епоксидна 

смола и стъкловлакна, за печатни 

платки с дебелина, непревишаваща или 

равна на 0,15 mm 

4 4 2 0 10 

 

74102120 Листове от рафинирана мед, с подложка 

от полиестер/полиамид, с дебелина, 

превишаваща 0,012 mm, но 

непревишаваща или равна на 0,15 mm 

0 0 0 0 0 

 

74102130 Листове от мед, с подложка, за печатни 

платки 

4 4 2 0 10 

 

74102190 Други листове/ленти, от рафинирана 

мед, с подложка, с дебелина, 

непревишаваща или равна на 0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 

74102200 Листове/ленти, от рафинирана мед, с 

подложка, с дебелина, непревишаваща 

или равна на 0,15 mm 

12 12 12 12 10 

 

74111010 Тръби от рафинирана мед, неоребрени 

или без жлебове 

14 14 14 0 10 

 

74111090 Други тръби от рафинирана мед 14 14 14 14 10 

 

74112110 Тръби от сплави на основата на мед и 

цинк, неоребрени или без жлебове 

14 14 14 14 10 

 

74112190 Други тръби от сплави на основата на 

мед и цинк 

14 14 14 14 10 

 



 

 

 

& /bg 711 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74112210 Тръби от сплави на основата на мед и 

никел и др., неоребрени или без 

жлебове 

14 14 14 14 10 

 

74112290 Други тръби от сплави на основата на 

мед и никел/мед, никел и цинк 

14 14 14 14 10 

 

74112910 Тръби от други медни сплави и др., 

неоребрени или без жлебове 

14 14 14 14 15 

 

74112990 Тръби от други медни сплави 14 14 14 14 10 

 

74121000 Принадлежности за тръби от 

рафинирана мед 

14 14 14 14 10 

 

74122000 Принадлежности за тръби от медни 

сплави 

14 14 14 14 10 

 

74130000 Едноснопови и многоснопови въжета, 

сплитки и др., без изолация, за употреба 

в електротехниката 

14 14 14 14 15 

 

74151000 Клинове, гвоздеи и др. от 

мед/желязо/стомана, с глава от мед 

14 14 14 14 15 

 

74152100 Шайби от мед 14 14 14 14 10 

 

74152900 Други нерезбовани артикули, от мед 14 14 14 14 10 

 

74153300 Винтове; болтове и гайки, от мед 14 14 14 14 10 

 



 

 

 

& /bg 712 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

74153900 Други резбовани артикули, от мед 14 14 14 14 10 

 

74181000 Домакински артикули и техните части, 

от мед 

16 16 16 16 10 

 

74182000 Хигиенни/тоалетни артикули от мед и 

техните части 

16 16 16 16 15 

 

74191000 Медни вериги и техните части 16 16 16 16 15 

 

74199100 Други артикули от мед, отлети, 

щамповани или ковани 

16 16 16 16 10 

 

74199910 Медна телена мрежа 14 14 14 14 10 

 

74199920 Решетки/мрежи, от медна тел, 

ламарини, ленти, разтеглени 

14 14 14 14 10 

 

74199930 Пружини и ресори от мед 14 14 14 14 10 

 

74199990 Уреди за готвене/затопляне, от мед, за 

употреба, различна от тази в 

електротехниката, за домашна употреба 

16 16 12 16 10 

 

75011000 Никелов камък 6 6 6 6 E 

 

75012000 Шлаки от никелови оксиди 

(синтеровани)/междинни продукти на 

никеловата металургия 

6 6 6 6 E 

 



 

 

 

& /bg 713 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

75021010 Катоди от несплавен никел, 

необработен 

6 6 6 6 4 

 

75021090 Друг несплавен никел, необработен 6 6 6 6 4 

 

75022000 Никелови сплави, необработени 6 6 6 6 8 

 

75030000 Отпадъци и отломки от никел 2 2 2 2 8 

 

75040010 Прахове и люспи, от несплавен никел 6 6 6 6 8 

 

75040090 Други прахове и люспи, от никел 6 6 6 6 10 

 

75051110 Пръти от несплавен никел 12 12 12 12 10 

 

75051121 Кухи профили от несплавен никел 12 12 12 12 E 

 

75051129 Други профили от несплавен никел 12 12 12 12 E 

 

75051210 Пръти от никелови сплави 12 12 12 12 10 

 

75051221 Кухи профили от никелови сплави 12 12 12 12 E 

 

75051229 Други профили от никелови сплави 12 12 12 12 15 

 

75052100 Телове от несплавен никел 12 12 12 12 10 

 

75052200 Телове от никелови сплави 12 12 12 12 10 

 



 

 

 

& /bg 714 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

75061000 Ламарини, ленти и листове, от 

несплавен никел 

12 12 12 12 10 

 

75062000 Ламарини, ленти и листове, от 

никелови сплави 

12 12 12 12 10 

 

75071100 Тръби от несплавен никел 14 14 14 14 E 

 

75071200 Тръби от никелови сплави 14 14 14 14 10 

 

75072000 Принадлежности за тръби от никел 14 14 14 14 10 

 

75081000 Метални платна и решетки, от никелов 

тел 

16 16 16 16 10 

 

75089010 Кухи цилиндри с променливо напречно 

сечение за центрофугиране, използвани 

в стехиометрични инсталации за 

реформинг на природен газ 

2 2 2 2 10 

 

75089090 Други изделия от никел 16 16 16 16 10 

 

76011000 Несплавен алуминий, необработен 6 0 6 0 4 

 

76012000 Алуминиеви сплави, необработени 6 6 6 0 4 

 

76020000 Отпадъци и отломки от алуминий 0 0 0 0 0 

 

76031000 Алуминиеви прахове, с неслоест строеж 6 6 6 6 8 

 



 

 

 

& /bg 715 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

76032000 Прахове и люспи от алуминий, с 

ламелна структура 

6 6 6 6 8 

 

76041010 Пръти от несплавен алуминий 12 12 12 12 10 

 

76041021 Кухи профили от несплавен алуминий 12 12 12 12 10 

 

76041029 Други профили от несплавен алуминий 12 12 12 12 10 

 

76042100 Кухи профили от алуминиеви сплави 12 12 12 20 15 

 

76042911 Пръти от алуминиеви сплави, ковани, с 

кръгло напречно сечение, с диаметър, 

равен на 40 cm или по-малко, но 

непревишаващ или равен на 76 cm 

2 2 2 2 4 

 

76042919 Други пръти от алуминиеви сплави 12 12 12 12 10 

 

76042920 Други профили от алуминиеви сплави 12 12 12 20 15 

 

76051110 Телове от несплавен алуминий, 

напречно сечение, превишаващо 7 mm, 

електрическо съпротивление, 

непревишаващо или равно на 

0,0283 Ohm/mm2 

12 12 12 0 10 

 

76051190 Други телове от несплавен алуминий, 

напречно сечение с размер, 

превишаващ 7 mm 

12 12 12 12 10 

 



 

 

 

& /bg 716 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

76051910 Други телове от несплавен алуминий, 

електрическо съпротивление, 

непревишаващо или равно на 

0,283 Ohm mm2 

12 12 12 12 10 

 

76051990 Други телове от несплавен алуминий 12 12 12 12 10 

 

76052110 Телове от алуминиеви сплави, напречно 

сечение с размер, превишаващ 7 mm, 

електрическо съпротивление, 

непревишаващо или равно на 

0,0328 Ohm/mm2 

12 12 12 12 10 

 

76052190 Други телове от алуминиеви сплави, 

напречно сечение с размер, 

превишаващ 7 mm 

12 12 12 12 10 

 

76052910 Други телове от алуминиеви сплави, 

електрическо съпротивление, 

непревишаващо или равно на 

0,0328 Ohm mm2 

12 12 12 12 10 

 

76052990 Други телове от алуминиеви сплави 12 12 12 12 10 

 

76061110 Листове от несплавен алуминий, 

дебелина, превишаваща 0,2 mm, и др. 

2 2 2 2 4 

 

76061190 Други листове/ленти от несплавен 

алуминий, с дебелина, превишаваща 

0,2 mm, с квадратна/правоъгълна форма 

12 12 12 12 E 

 



 

 

 

& /bg 717 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

76061210 Ламарини от алуминиеви сплави, с 

дебелина, превишаваща 0,2 mm, но 

непревишаваща или равна на 0,3 mm, 

широчина равна на 1 468 mm или 

повече, полирани 

12 12 12 12 10 

 

76061220 Други ламарини от несплавен 

алуминий, дебелина, превишаваща 

0,2 mm, и др. 

2 2 2 2 4 

 

76061290 Други ламарини и ленти, от 

алуминиеви сплави, с дебелина, 

превишаваща 0,2 mm 

4 12 0 0 E 

 

76069100 Други ламарини и ленти, от несплавен 

алуминий, с дебелина, превишаваща 

0,2 mm 

12 12 12 0 10 

 

76069200 Други ламарини и ленти, от 

алуминиеви сплави, с дебелина, 

превишаваща 0,2 mm 

12 12 12 12 10 

 

76071110 Алуминиево фолио, без подложка, 

ламинирано, дебелина, непревишаваща 

или равна на 0,2 mm, тенор силиций 

2 2 2 2 4 

 

76071190 Други фолиа/ленти, от алуминий, без 

подложка, ламинирани, с дебелина, 

непревишаваща или равна на 0,2 mm 

12 12 12 0 E 

 

76071910 Фолиа/ленти, от алуминий, без 

подложка, и др., с дебелина, 

непревишаваща или равна на 

110 микрона 

2 2 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 718 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

76071990 Други фолиа/ленти, от алуминий, без 

подложка, с дебелина, непревишаваща 

или равна на 0,2 mm 

12 12 9 12 E 

 

76072000 Фолиа/ленти, от алуминий, без 

подложка, с дебелина, непревишаваща 

или равна на 0,2 mm 

12 12 12 12 E 

 

76081000 Тръби от несплавен алуминий 14 14 14 14 10 

 

76082010 Тръби от алуминиеви сплави, безшевни, 

студеноизтеглени и др. 

2 2 2 2 8 

 

76082090 Други тръби от алуминиеви сплави 14 14 14 14 10 

 

76090000 Принадлежности за тръби от алуминий 14 14 14 14 10 

 

76101000 Врати, прозорци и техните каси, 

прагове за врати и др., от алуминий 

16 16 16 16 E 

 

76109000 Конструкции/други части, ламарини, 

пръти и др. от алуминий 

16 16 16 16 10 

 

76110000 Резервоари и др. от алуминий, 

вместимост, превишаваща 300 l, без 

механични или термични устройства 

16 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 719 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

76121000 Гъвкави туби за опаковки, вместимост, 

непревишаваща или равна на 300 l, без 

механични устройства 

16 16 16 16 E 

 

76129011 Туби за опаковки от алуминий, 

вместимост, непревишаваща или равна 

на 700 cm3, за аерозоли 

16 16 16 0 10 

 

76129012 Изотермични туби за опаковки от 

алуминий, охлаждани с течен азот, 

вместимост, непревишаваща или равна 

на 300 l 

2 2 2 2 4 

 

76129019 Други туби за опаковки, от алуминий, 

вместимост, непревишаваща или равна 

на 300 l 

16 16 16 16 10 

 

76129090 Други варели и др. от алуминий, 

вместимост, непревишаваща или равна 

на 300 l, без механични устройства 

16 16 16 16 15 

 

76130000 Съдове от алуминий за сгъстени или 

втечнени газове 

16 16 16 16 E 

 

76141010 Телове/кабели, от алуминий, със 

стоманена сърцевина, без електрическа 

изолация 

12 12 12 12 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

76141090 Сплитки и др., от алуминий, със 

стоманена сърцевина, без електрическа 

изолация 

12 12 12 12 10 

 

76149010 Сплитки и др., от алуминий, със 

стоманена сърцевина, с изолация, за 

употреба, различна от тази в 

електротехниката 

12 12 12 12 10 

 

76149090 Други кабели, сплитки и др., без 

електрическа изолация 

12 12 12 12 10 

 

76151000 Домакински артикули и техните части, 

от алуминий 

16 16 16 16 E 

 

76152000 Изделия от алуминий, хигиенни или 

тоалетни артикули и техните части 

16 16 16 16 15 предишна 

категория „0“ 

само за: 

„Помощна 

дръжка за хора 

с физически 

увреждания“ 

76161000 Пирони, клинове, заострени куки и 

скоби, винтове, болтове и др., от 

алуминий 

14 14 14 14 10 

 

76169100 Решетки/мрежи, от алуминиева тел 14 14 14 14 10 

 

76169900 Други изделия от алуминий 14 14 14 14 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

78011011 Рафинирано електролитно олово, на 

блокове 

8 8 8 8 8 

 

78011019 Други необработени форми на 

рафинирано електролитно олово 

8 8 8 8 15 

 

78011090 Други необработени форми на 

рафинирано олово 

8 8 8 8 8 

 

78019100 Олово, съдържащо антимон като втори 

преобладаващ елемент, необработено 

6 6 6 6 E 

 

78019900 Друго необработено олово 6 6 6 6 E 

 

78020000 Отпадъци и отломки от олово 4 4 4 4 8 

 

78041100 Листове, ленти от олово, дебелина, 

непревишаваща или равна на 0,2 mm 

12 12 12 12 E 

 

78041900 Ламарини, други листове и ленти, от 

олово 

12 12 12 12 15 

 

78042000 Прахове и люспи от олово 6 6 6 6 8 

 

78060010 Пръти, профили и телове, от олово 12 12 12 12 15 

 

78060020 Тръби и принадлежности, от олово 14 14 14 14 15 

 

78060090 Други изделия от олово 16 16 16 16 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

79011111 Несплавен цинк, със съдържание на 

цинк 99,99 % или повече, електролитен, 

на блокове 

8 8 8 0 15 

 

79011119 Друг несплавен цинк, със съдържание 

на цинк 99,99 % или повече, 

електролитен 

8 8 8 8 15 

 

79011191 Други отлети блокове от несплавен 

цинк, със съдържание на цинк 99,99 % 

или повече 

8 8 8 8 15 

 

79011199 Други необработени форми от 

несплавен цинк, със съдържание на 

цинк 99,99 % или повече 

8 8 8 8 15 

 

79011210 Несплавен цинк, със съдържание на 

цинк под 99,99 %, на блокове 

8 8 8 8 15 

 

79011290 Друг несплавен цинк, със съдържание 

на цинк под 99,99 % 

6 6 6 6 15 

 

79012010 Цинкови сплави, на блокове 8 8 8 8 E 

 

79012090 Други цинкови сплави 8 8 8 8 15 

 

79020000 Отпадъци и отломки от цинк 2 2 2 2 8 

 

79031000 Цинкова пудра 6 6 6 6 4 

 

79039000 Прахове и люспи от цинк 6 6 6 6 4 
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ОНМ Описание 
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ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

79040000 Пръти, профили и телове от цинк 12 12 12 12 10 

 

79050000 Ламарини, листове и ленти от цинк 12 12 12 12 10 

 

79070010 Цинкови тръби и техните 

принадлежности 

14 14 14 14 10 

 

79070090 Други изделия от цинк 16 16 16 16 15 

 

80011000 Несплавен калай, необработен 6 6 6 6 E 

 

80012000 Калаени сплави, необработени 6 6 6 6 8 

 

80020000 Отпадъци и отломки от калай 2 2 2 2 8 

 

80030000 Пръти, профили и телове от калай 12 12 12 12 10 

 

80070010 Ламарини, листове и ленти от калай 12 12 12 12 E 

 

80070020 Отпадъци и отломки от калай 6 6 6 6 8 

 

80070030 Калаени тръби и техните 

принадлежности 

14 14 14 14 E 

 

80070090 Други изделия от калай 16 16 16 16 10 

 

81011000 Прахове от волфрам 2 2 2 2 4 

 

81019400 Волфрам в необработени форми, 

включително прътите, получени чрез 

синтероване 

2 2 2 2 4 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

81019600 Телове от волфрам 2 2 2 2 8 

 

81019700 Отпадъци и отломки от волфрам 2 2 2 2 8 

 

81019910 Изделия от волфрам, използвани за 

производството на електрически 

контакти 

2 2 2 2 4 

 

81019990 Други изделия от волфрам 2 2 2 2 4 

 

81021000 Прахове от молибден 2 2 2 2 4 

 

81029400 Молибден в необработени форми, 

включително прътите, получени чрез 

синтероване 

2 2 2 2 4 

 

81029500 Пръти/профили/ламарини/ленти/листов

е и др. от молибден 

2 2 2 2 4 

 

81029600 Телове от молибден 2 2 2 2 4 

 

81029700 Отпадъци и отломки от молибден 2 2 2 2 8 

 

81029900 Други изделия от молибден 2 2 2 2 10 

 

81032000 Необработен тантал, включително 

прътите, получени само чрез 

синтероване на прахове 

2 2 2 2 8 

 

81033000 Отпадъци и отломки от тантал 2 2 2 2 8 

 

81039000 Други изделия от тантал 2 2 2 2 10 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

81041100 Магнезий в необработени форми, 

съдържащи магнезий 99,80 % или 

повече 

6 6 6 6 4 

 

81041900 Друг магнезий в необработени форми 6 6 6 6 4 

 

81042000 Отпадъци и отломки от магнезий 2 2 2 2 4 

 

81043000 Стружки, отпадъци от струговe и 

гранули от магнезий, калибровани; 

прахове 

6 6 6 6 8 

 

81049000 Други изделия от магнезий 8 8 8 8 8 

 

81052010 Кобалт в необработени форми 4 4 4 4 8 

 

81052021 Прахове от сплави от кобалт-хром-

волфрам (стелит) 

2 2 2 2 8 

 

81052029 Други прахове 6 6 6 6 8 

 

81052090 Кобалтов камък и други междинни 

продукти на кобалтовата металургия от 

метален кобалт 

6 6 6 6 10 

 

81053000 Отпадъци и отломки от кобалт 6 6 6 6 E 

 

81059010 Фолио, листове, ленти, влакна, пръти 

и др. от кобалт 

6 6 6 6 4 
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81059090 Други изделия от кобалт 6 6 6 6 8 

 

81060010 Бисмут в необработена форма 2 2 2 2 4 

 

81060090 Изделия от бисмут, включително 

отпадъците и отломките от бисмут 

2 2 2 2 4 

 

81072010 Хром в необработена форма 6 6 6 6 8 

 

81072020 Кадмий на прах 6 6 6 6 E 

 

81073000 Отпадъци и отломки от кадмий 6 6 6 6 E 

 

81079000 Изделия от кадмий 6 6 6 6 E 

 

81082000 Титан в необработена форма и в 

прахове 

2 2 2 2 4 

 

81083000 Отпадъци и отломки от титан 2 2 2 2 8 

 

81089000 Изделия от титан 2 2 2 2 4 

 

81092000 Цирконий в необработена форма и в 

прахове 

2 2 2 2 8 

 

81093000 Отпадъци и отломки от цирконий 2 2 2 2 4 

 

81099000 Изделия от цирконий 2 2 2 2 4 

 

81101010 Антимон в необработени форми 2 2 2 2 4 
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81101020 Прахове от антимон 6 6 6 6 E 

 

81102000 Отпадъци и отломки от антимон 6 6 6 6 E 

 

81109000 Изделия и други продукти от антимон 6 6 6 6 10 

 

81110010 Манган в необработени форми 6 6 6 6 8 

 

81110020 Ламарини/ленти/листове/телове и др. от 

манган 

6 6 6 6 8 

 

81110090 Изделия от манган, включително 

отпадъците и отломките 

6 6 6 6 8 

 

81121200 Берилий в необработени форми, 

включително в прахове 

6 6 6 6 E 

 

81121300 Отпадъци и отломки от берилий 6 6 6 6 E 

 

81121900 Изделия от берилий 6 6 6 6 E 

 

81122110 Хром в необработени форми 2 2 2 2 4 

 

81122120 Хром в прахове 2 2 2 2 8 

 

81122200 Отпадъци и отломки от хром 2 2 2 2 4 

 

81122900 Изделия и други продукти от хром 2 2 2 2 4 
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81125100 Талий в необработени форми, 

включително в прахове 

2 2 2 2 8 

 

81125200 Отпадъци и отломки от талий 2 2 2 2 4 

 

81125900 Изделия и други продукти от талий 2 2 2 2 8 

 

81129200 Галий, хафний, индий, ниобий и др. в 

необработени форми, отпадъци и др. 

2 2 2 2 10 

 

81129900 Изделия от галий, хафний, индий, 

ниобий и др. 

2 2 2 2 4 

 

81130010 Ламарини/ленти/листове/телове и др. от 

металокерамики 

6 6 6 6 10 

 

81130090 Други изделия от металокерамики, 

включително отпадъците и отломките 

6 6 6 6 10 

 

82011000 Лопати, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 7 18 10 

 

82013000 Кирки, търнокопи, мотики и др., 

изработени от неблагородни метали 

18 18 7 18 10 

 

82014000 Брадви и други подобни инструменти за 

сечене или разцепване, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

82015000 Градинарски ножици и др., изработени 

от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82016000 Ножици за жив плет и др., изработени 

от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82019000 Други ръчни земеделски инструменти 

и др., изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82021000 Ръчни триони, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82022000 Ленти за лентови триони, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82023100 Дискове за циркуляри и др., с работна 

част от стомана 

18 18 18 18 10 

 

82023900 Други дискове за циркуляри, 

включително частите 

18 18 18 18 10 

 

82024000 Дърворезни вериги, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82029100 Ножовки за право рязане, за обработка 

на метали 

18 18 18 18 10 

 

82029910 Ножовки за право рязане, без зъби, 

изработени от неблагородни метали, за 

рязане на камък 

18 18 18 18 10 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

82029990 Други ножовки, от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82031010 Пили и рашпили, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 15 18 10 

 

82031090 Други ръчни инструменти, изработени 

от неблагородни метали и др. 

18 18 18 18 10 

 

82032010 Клещи, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 15 18 10 

 

82032090 Плоски клещи, щипци, подобни ръчни 

инструменти, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 15 

 

82033000 Ножици за метал и подобни ръчни 

инструменти, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82034000 Тръборезачки и подобни ръчни 

инструменти, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82041100 Ръчни гаечни ключове, без възможност 

за регулиране на размера, изработени от 

неблагородни метали 

35 18 15 18 10 

 

82041200 Ръчни гаечни ключове, с възможност за 

регулиране на размера, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 15 18 10 

 

82042000 Сменяеми глухи ключове, с дръжка, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 
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категория 
Забележки 

82051000 Инструменти за пробиване и за 

нарязване на вътрешни и външни резби, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82052000 Чукове и каменарски чукове, ръчни, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82053000 Рендета, длета и подобни ръчни 

режещи инструменти за обработка на 

дърво, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82054000 Отвертки, ръчни, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 15 

 

82055100 Други ръчни инструменти, изработени 

от неблагородни метали, за домашна 

употреба 

18 18 18 18 10 

 

82055900 Други ръчни инструменти, изработени 

от неблагородни метали, за употреба, 

различна от домашната употреба 

18 18 16 18 10 

 

82056000 Поялни лампи и подобни, изработени 

от неблагородни метали 

18 18 18 18 15 

 

82057000 Менгемета, стяги и подобни, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 
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категория 
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82059000 Комплекти от стругове, наковални 

и др., задвижвани ръчно или с педал, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82060000 Комплекти от триони, вар и др.за ръчна 

употреба, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82071300 Инструменти за пробиване или за 

сондиране, изработени от неблагородни 

метали, работни части от 

металокерамики 

18 18 18 18 10 

 

82071900 Други инструменти за пробиване или за 

сондиране, изработени от неблагородни 

метали, включително части 

18 18 18 18 10 

 

82072000 Дюзи за изтегляне или за екструдиране 

на метали 
18 18 18 18 10 

 

82073000 Инструменти за пресоване, щамповане, 

дълбоко изтегляне или за щанцоване, 

изработени от неблагородни метали 

35 25 0 0 15 

 

82074010 Инструменти за нарязване на вътрешни 

резби, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82074020 Инструменти за нарязване на външни 

резби, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82075011 Винтообразни бургии, диаметър, 

непревишаващ или равен на 52 mm, 

изработени от неблагородни метали, с 

покритие от диаманти 

18 18 18 18 10 

 



 

 

 

& /bg 733 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

82075019 Други бургии, изработени от 

неблагородни метали, включително с 

диамантено покритие 

18 18 18 18 10 

 

82075090 Други инструменти за пробиване, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82076000 Инструменти за разстъргване, 

райбероване или за протегляне, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82077010 Инструменти за фрезоване, изработени 

от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82077020 Зъбонарезни машини, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82077090 Други инструменти за фрезоване, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82078000 Инструменти за струговане, изработени 

от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82079000 Други сменяеми инструменти, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82081000 Ножове/режещи остриета, изработени 

от неблагородни метали, за обработка 

на метали 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 734 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

82082000 Ножове/режещи остриета, изработени 

от неблагородни метали, за обработка 

на дърво 

16 16 16 16 10 

 

82083000 Ножове/режещи остриета, изработени 

от неблагородни метали, за кухненски 

уреди и др. 

16 16 16 16 10 

 

82084000 Ножове/режещи остриета, изработени 

от неблагородни метали, за употреба в 

земеделието и т.н. 

16 16 16 16 10 

 

82089000 Други ножове/режещи остриета, 

изработени от неблагородни метали, за 

машини или за механични уреди 

16 16 16 16 E 

 

82090011 Плочки, сменяеми, от металокерамики, 

за инструменти 

16 16 16 16 10 

 

82090019 Други плочки, от металокерамики, 

немонтирани, за инструменти 

16 16 16 16 10 

 

82090090 Плочки, върхове и др. от 

металокерамики, немонтирани, за 

инструменти 

16 16 16 16 10 

 

82100010 Механични мелници с ръчно 

задвижване, тегло, непревишаващо или 

равно на 10 kg, за хранителни продукти 

и др. 

18 18 18 18 10 

 



 

 

 

& /bg 735 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

82100090 Други механични уреди с ръчно 

задвижване, тегло, непревишаващо или 

равно на 10 kg, за хранителни продукти 

и др. 

18 18 18 18 10 

 

82111000 Ножове с режещо острие/назъбени и 

остриета, комплекти 

18 18 18 18 10 

 

82119100 Ножове за хранене с неподвижно 

острие, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 2 18 10 

 

82119210 Кухненски ножове/месарски ножове с 

неподвижно острие, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82119220 Ножове за лов с неподвижно острие, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82119290 Други ножове с неподвижно острие, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82119310 Сгъваеми ножове и техните части, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82119320 Джобни ножове с едно острие/други 

части, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 8 18 10 

 



 

 

 

& /bg 736 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

82119390 Други ножове, различни от ножовете с 

неподвижно острие, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82119400 Остриета за ножове, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82119500 Дръжки, изработени от неблагородни 

метали, за ножове, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82121010 Бръсначи и самобръсначки, изработени 

от неблагородни метали 

18 18 18 18 E 

 

82121020 Ножчета за бръсначи, неелектрически 18 18 2 18 10 

 

82122010 Самобръсначки, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82122020 Заготовки за остриета, на ленти, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 E 

 

82129000 Други части за бръсначи и 

самобръсначки/ножчета за бръсначи и 

самобръсначки, изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82130000 Ножици и техните остриета, изработени 

от неблагородни метали 

18 18 15 18 10 

 



 

 

 

& /bg 737 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

82141000 Ножове за разрязване на хартия, за 

отваряне на писма и др. и техните 

остриета, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

82142000 Инструменти и комплекти от 

инструменти за маникюр/педикюр, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82149010 Машини за рязане и техните части, 

изработени от неблагородни метали 

18 18 18 18 10 

 

82149090 Други ножарски артикули и техните 

части, изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 15 

 

82151000 Комплекти от лъжици и др., изработени 

от неблагородни метали, съдържащи  1 

сребро/злато/платина или повече 

18 18 18 18 10 

 

82152000 Други комплекти от лъжици, вилици, 

черпаци и др., изработени от 

неблагородни метали 

18 18 18 18 15 

 

82159100 Лъжици, вилици, черпаци и т.н., 

изработени от неблагородни метали, 

сребро/злато/платина 

18 18 18 18 10 

 

82159910 Лъжици, вилици, черпаци, решетести 

лъжици за обиране на пяна и др., от 

неръждаема стомана 

18 18 18 18 10 

 



 

 

 

& /bg 738 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

82159990 Други лъжици, вилици, черпаци, 

решетести лъжици за обиране на пяна 

и др., изработени от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 10 

 

83011000 Катинари, изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 10 

 

83012000 Брави, изработени от неблагородни 

метали, за моторни превозни средства 

16 16 10 16 10 

 

83013000 Брави, изработени от неблагородни 

метали, за мебели 

16 16 12 16 10 

 

83014000 Други брави, изработени от 

неблагородни метали 

16 16 12 16 15 

 

83015000 Ключалки и ключалки с обков, имащи 

брава, изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 10 

 

83016000 Части за катинари, брави и др., 

изработени от неблагородни метали 

16 16 16 16 10 

 

83017000 Отделно представени ключове, 

изработени от неблагородни метали 

16 16 16 16 10 

 

83021000 Панти от всякакъв вид, изработени от 

неблагородни метали 

16 16 12 16 10 

 

83022000 Ролки с обков, изработени от 

неблагородни метали 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 739 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

83023000 Други гарнитури и т.н., изработени от 

неблагородни метали, за моторни 

превозни средства 

16 16 10 16 10 

 

83024100 Други гарнитури и т.н., изработени от 

неблагородни метали, за сгради 

35 16 16 16 10 

 

83024200 Други гарнитури и т.н., изработени от 

неблагородни метали, за мебели 

16 16 16 16 15 

 

83024900 Други гарнитури и т.н., изработени от 

неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 

83025000 Куки за закачване, закачалки за шапки 

и подобни артикули за закачване и т.н., 

изработени от неблагородни метали 

35 16 16 16 10 

 

83026000 Приспособления за автоматично 

затваряне на врати, изработени от 

неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 

83030000 Огнеупорни каси, блиндирани врати и 

т.н., изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 15 

 

83040000 Класьори/други канцеларски артикули, 

изработени от неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 

83051000 Машинки за събиране на подвижни 

листове или за класьори и т.н., 

изработени от неблагородни метали 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 740 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

83052000 Телчета, свързани на ленти, изработени 

от неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 

83059000 Кламери, други канцеларски предмети, 

изработени от неблагородни метали 

16 16 16 16 E 

 

83061000 Камбани, звънчета, гонгове и т.н., 

изработени от неблагородни метали, 

неелектрически 

16 16 16 16 10 

 

83062100 Статуетки/други предмети за украса, 

сребро/злато/платина 

16 16 16 16 15 

 

83062900 Други статуетки/други предмети за 

украса, изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 10 

 

83063000 Рамки за фотографии, картини, 

огледала, изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 10 

 

83071010 Гъвкави стоманени тръби и т.н. за 

подводно проучване за нефт и газ 

2 2 2 2 10 

 

83071090 Други гъвкави железни или стоманени 

тръби 

16 16 16 16 10 

 

83079000 Други гъвкави тръби от други 

неблагородни метали 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 741 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

83081000 Закопчалки/скоби/капси, изработени от 

неблагородни метали, за облекла, и т.н. 

16 16 16 16 10 

 

83082000 Нитове, тръбовидни или с разцепено 

стъбло, изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 10 

 

83089010 Катарами, изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 10 

 

83089020 Перли и изрязани пайети, изработени от 

неблагородни метали 

16 16 16 16 E 

 

83089090 Други закопчалки и т.н., изработени от 

неблагородни метали, за облекла, 

обувки и т.н. 

16 16 16 16 10 

 

83091000 Кроненкоркови капачки, изработени от 

неблагородни метали, за опаковане 

16 16 16 16 10 

 

83099000 Запушалки, други капачки и 

приспособления за опаковане, 

изработени от неблагородни метали 

16 16 7 16 E 

 

83100000 Указателни табели, табелки и т.н., 

изработени от неблагородни метали, 

неелектрически 

16 16 10 16 10 

 

83111000 Обмазани електроди за електродъгово 

заваряване, изработени от 

неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 742 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

83112000 Тръбен тел със сърцевина за 

електродъгово заваряване, изработен от 

неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 

83113000 Обмазани пръчки и тръбна тел със 

сърцевина за газово заваряване, 

изработени от неблагородни метали 

16 16 16 16 15 

 

83119000 Други телове, пръчки, тръби, плочки и 

т.н., изработени от неблагородни 

метали 

16 16 16 16 15 

 

84011000 Ядрени реактори 14 14 0 0 E 

 

84012000 Машини и апарати за изотопно 

разделяне и техните части 

14 14 0 0 E 

 

84013000 Неотработени (необлъчени) 

топлоотделящи елементи, за ядрени 

реактори 

14 14 14 14 10 

 

84014000 Части за ядрени реактори 14 14 0 2 15 

 

84021100 Водотръбни котли с производство на 

пара, превишаващо 45 t/h 

14 14 0 0 15 

 

84021200 Водотръбни котли с производство на 

пара, непревишаващо или равно на 

45 t/h 

14 14 2 0 15 

 

84021900 Други парни котли, включително 

смесените котли 

14 14 0 14 15 

 



 

 

 

& /bg 743 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84022000 Котли „с прегрята вода“ 14 14 2 0 15 

 

84029000 Части от парни котли и котли „с 

прегрята вода“ 

14 14 0 0 15 

 

84031010 Котли за централно отопление, с 

производителност, непревишаваща или 

равна на 200 000 kcal/h 

18 18 18 18 15 

 

84031090 Други котли за централно отопление 14 14 0 0 15 

 

84039000 Други части за котли за централно 

отопление 

14 14 0 2 15 

 

84041010 Спомагателни устройства за парни 

котли/котли „с прегрята вода“ 

14 14 2 0 15 

 

84041020 Спомагателни устройства за котли за 

централно отопление 

14 14 0 0 10 

 

84042000 Кондензатори за парни машини 14 14 2 0 10 

 

84049010 Части за спомагателни устройства за 

парни котли и т.н. 

14 14 2 2 10 

 

84049090 Части за спомагателни устройства за 

котли за централно отопление 

14 14 0 2 15 

 



 

 

 

& /bg 744 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84051000 Въздушни/водни газгенератори, 

ацетиленови и т.н. 

14 14 0 0 15 

 

84059000 Части за въздушни/водни газгенератори 

и т.н. 

14 14 0 2 15 

 

84061000 Парни турбини за задвижване на кораби 14 14 0 0 15 

 

84068100 Други парни турбини, с мощност, 

превишаваща 40 MW 

2 14 0 0 10 

 

84068200 Други парни турбини, с мощност, 

непревишаваща или равна на 40 MW 

2 14 0 0 10 

 

84069011 Ротори на многостъпални реактивни 

парни турбини 

0 0 0 0 0 

 

84069019 Други ротори на парни турбини 2 14 0 0 15 

 

84069021 Неподвижни направляващи лопатки (на 

статора) на парни турбини 

0 0 0 0 0 

 

84069029 Други направляващи лопатки за парни 

турбини 

2 14 0 0 15 

 

84069090 Други части за парни турбини 2 14 0 0 15 

 

84071000 Авиационни двигатели 0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 745 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84072110 Двигатели с вътрешно горене, 

едноцилиндрови извънбордови 

двигатели за задвижване на плавателни 

съдове 

2 14 0 0 10 

 

84072190 Други двигатели с вътрешно горене, 

извънбордови двигатели за задвижване 

на плавателни съдове- 

2 14 0 0 15 

 

84072910 Други двигатели с вътрешно горене, 

едноцилиндрови, за задвижване на 

плавателни съдове 

14 14 2 0 E 

 

84072990 Други двигатели с вътрешно горене, за 

качване на борда 

2 14 0 0 10 

 

84073110 Едноцилиндрови двигатели с вътрешно 

горене, за превозните средства от 

глава 87, с работен обем, непревишаващ 

50 cm3 

18 18 10 18 E 

 

84073190 Други двигатели с вътрешно горене за 

превозните средства от глава 87, с 

работен обем, непревишаващ 50 cm3 

18 18 10 18 15 

 



 

 

 

& /bg 746 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84073200 Двигатели с вътрешно горене, за 

превозните средства от глава 87, с 

работен обем, превишаващ 50 cm3, но 

непревишаващ или равен на 250 cm3 

18 18 18 18 E 

 

84073310 Едноцилиндрови двигатели с вътрешно 

горене, за превозните средства от 

глава 87, с работен обем, превишаващ 

250 cm3, но непревишаващ или равен на 

1 000 cm3 

18 18 10 18 10 

 

84073390 Други двигатели с вътрешно горене за 

превозните средства от глава 87, с 

работен обем, превишаващ 250 cm3, но 

непревишаващ или равен на 1 000 cm3 

18 18 10 18 10 

 

84073410 Едноцилиндрови двигатели с вътрешно 

горене, за превозните средства от 

глава 87, с работен обем, превишаващ 

1 000 cm3 

18 18 10 18 15 

 

84073490 Други двигатели с вътрешно горене за 

превозните средства от глава 87, с 

работен обем, превишаващ 1 000 cm3 

18 18 10 18 15 

 

84079000 Други двигатели с вътрешно горене 2 14 0 0 15 

 

84081010 Дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели, за качване на 

борда, тип „извънбордови“ 

14 14 0 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84081090 Други дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели, за качване на борда 

2 14 0 0 10 
 

84082010 Дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели, за превозните средства 

от глава 87, с работен обем, непревишаващ 

1 500 cm3 

18 18 10 18 15 
 

84082020 Дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели, за превозните средства 

от глава 87, с работен обем, превишаващ 

1 500 cm3, но непревишаващ или равен на 

2 500 cm3 

18 18 10 18 15 
 

84082030 Дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели, за превозните средства 

от глава 87, с работен обем, превишаващ 

2 500 cm3, но непревишаващ 3 500 cm3 

18 18 10 18 15 
 

84082090 Други дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели, за превозните средства 

от глава 87 

18 18 10 18 15 
 

84089010 Други дизелови двигатели, стационарни, с 

мощност 337,5 kW или повече, с над 

1 000 оборота в минута 

0 0 0 0 0 
 

84089090 Други дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели 

14 14 2 0 15 
 

84091000 Части за авиационни двигатели 0 0 0 0 0 
 

84099111 Мотовилки за двигатели с вътрешно горене 16 16 10 16 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84099112 Цилиндрови блокове, цилиндрови глави 

и т.н. за двигатели с вътрешно горене 

16 16 10 16 10 

 

84099113 Карбуратори за двигатели с вътрешно 

горене 

2 2 2 2 10 

 

84099114 Клапани за всмукване или изпускане, за 

двигатели с вътрешно горене 

16 16 10 16 10 

 

84099115 Всмукателни или изпускателни 

колектори, за двигатели с вътрешно 

горене 

16 16 10 16 10 

 

84099116 Сегментни пръстени, за двигатели с 

вътрешно горене 

16 16 10 16 15 

 

84099117 Водачи на клапани, за двигатели с 

вътрешно горене 

16 16 10 16 10 

 

84099118 Други карбуратори за бутални 

двигатели 

16 16 10 16 10 

 

84099120 Бутала, за двигатели с вътрешно горене 16 16 10 16 15 

 

84099130 Цилиндрови втулки, за двигатели с 

вътрешно горене 

16 16 10 16 10 

 

84099140 Електронно впръскване, за двигатели с 

вътрешно горене 

16 16 2 2 10 

 

84099190 Други части за двигатели с вътрешно 

горене 

16 16 10 16 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84099912 Цилиндрови блокове, цилиндрови глави и 

т.н. за дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099914 Клапани за всмукване или изпускане, за 

дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099915 Всмукателни или изпускателни колектори, 

за дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099917 Водачи на клапани, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099921 Други бутала, диаметър 200 mm или 

повече, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

2 2 2 2 10 
 

84099929 Други бутала, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099930 Цилиндрови втулки, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099941 Мотовилки, тегло 30 kg или повече, за 

дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели 

2 2 2 2 8 
 

84099949 Други мотовилки за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели- 

16 16 10 16 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84099951 Цилиндрови глави, с диаметър 200 mm 

или повече, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

2 2 2 2 10 
 

84099959 Други цилиндрови глави за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099961 Инжектори/дюзи, с диаметър 20 mm 

или повече, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

2 2 2 2 10 
 

84099969 Други инжектори за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099971 Сегментни пръстени, диаметър 200 mm 

или повече, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

2 2 2 2 10 
 

84099979 Други бутални сегменти, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84099991 Заварени цилиндрични обвивки при 

главата с диаметър 200 mm или повече 

2 2 2 2 10 
 

84099999 Други части за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

16 16 10 16 10 
 

84101100 Хидравлични турбини и водни колела, с 

мощност, непревишаваща или равна на 

1 000 kW 

14 14 0 0 15 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84101200 Хидравлични турбини и водни колела, с 

мощност, превишаваща 1 000 kW, но 

непревишаваща или равна на 10 000 kW 

14 14 0 0 15 

 

84101300 Хидравлични турбини и водни колела, с 

мощност, превишаваща 10 000 kW 

14 14 0 0 15 

 

84109000 Части за хидравлични турбини/водни 

колела, включително регулаторите  

14 14 0 0 10 

 

84111100 Турбореактивни двигатели с тяга, 

непревишаваща или равна на 25 kN 

0 0 0 0 0 

 

84111200 Турбореактивни двигатели с тяга, 

превишаваща 25 kN 

0 0 0 0 0 

 

84112100 Турбовитлови двигатели с мощност, 

непревишаваща или равна на 1 100 kW 

0 0 0 0 0 

 

84112200 Турбовитлови двигатели с мощност, 

превишаваща 1 100 kW 

0 0 0 0 0 

 

84118100 Други газови турбини, с мощност, 

непревишаваща или равна на 5 000 kW 

0 0 0 0 0 

 

84118200 Други газови турбини, с мощност, 

превишаваща 5 000 kW 

0 0 0 0 0 

 

84119100 Части за турбореактивни или 

турбовитлови двигатели 

0 0 0 0 0 

 

84119900 Части на други газови турбини 0 0 0 0 0 

 

84121000 Реактивни двигатели, с изключение на 

турбореактивните 

0 0 0 0 0 
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Аржентина 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84122110 Хидравлични цилиндри 14 14 2 2 10 

 

84122190 Други хидравлични двигатели, с 

праволинейно движение на цилиндрите 

14 14 0 2 15 

 

84122900 Други хидравлични двигатели 14 14 0 2 10 

 

84123110 Хидравлични цилиндри 14 14 0 2 10 

 

84123190 Други пневматични двигатели, с 

цилиндри с линейно действие 

14 14 0 2 15 

 

84123900 Други пневматични двигатели 14 14 2 2 E 

 

84128000 Други двигатели 14 14 2 2 15 

 

84129010 Части за реактивни двигатели 14 14 2 0 10 

 

84129020 Части от парни машини, с цилиндри с 

линейно действие 

14 14 0 2 10 

 

84129080 Части на хидравлични/пневматични 

двигатели с праволинейно движение 

14 14 0 2 10 

 

84129090 Части на други двигатели 14 14 0 2 15 

 

84131100 Помпи за подаване на гориво или 

смазочни масла в бензиностанциите и 

т.н. 

14 14 0 0 10 
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84131900 Помпи за течности с устройства за 

измерване и т.н. 

14 14 0 2 E 

 

84132000 Ръчни помпи за течности 18 18 18 18 15 

 

84133010 Помпи за бензин/алкохол за двигатели с 

вътрешно горене 

18 18 10 18 15 

 

84133020 Инжектори за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

18 18 10 18 15 

 

84133030 Помпи за смазочни масла, за дизелови 

двигатели/калоризаторни дизелови 

двигатели 

18 18 10 18 10 

 

84133090 Други помпи за гориво и т.н. за 

дизелови двигатели/калоризаторни 

дизелови двигатели 

18 18 10 18 10 

 

84134000 Бетонпомпи 2 14 0 0 15 

 

84135010 Обемни помпи с възвратно-

постъпателно действие, с мощност, 

превишаваща 5 кс, но непревишаваща 

или равна на 600 кс 

14 14 0 2 15 

 

84135090 Други обемни помпи с възвратно-

постъпателно действие 

14 14 0 2 10 

 

84136011 Обемни ротационни помпи, с дебит, 

непревишаващ или равен на 300 l/min, 

със зъбни помпи 

14 14 2 2 10 
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84136019 Други обемни ротационни помпи, с 

дебит, непревишаващ или равен на 

300 l/min 

14 14 0 2 10 

 

84136090 Други обемни ротационни помпи 14 14 0 2 10 

 

84137010 Потопяеми електрически помпи 14 14 0 2 15 

 

84137080 Други центробежни помпи, с дебит, 

непревишаващ или равен на 

300 литра/минута 

14 14 0 2 15 

 

84137090 Други центробежни помпи 35 14 0 2 E 

 

84138100 Други помпи за течности 14 14 0 2 15 

 

84138200 Елеватори за течности 14 14 0 2 15 

 

84139110 Пръти за бутални помпи за добив на 

нефт 

14 14 0 2 10 

 

84139190 Други части за помпи за течности 14 14 0 2 15 

 

84139200 Части за елеватори за течности 14 14 0 2 10 

 

84141000 Вакуумпомпи 14 14 0 2 10 

 

84142000 Въздушни помпи, ръчни или крачни 18 18 18 18 E 
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84143011 Херметични мотокомпресори, 

производителност под 

4 700 калории/час 

0 18 18 18 15 

 

84143019 Други херметични мотокомпресори за 

хладилно оборудване 

0 0 0 0 0 

 

84143091 Компресори за хладилно оборудване, 

производителност, непревишаваща или 

равна на 16 000 калории/час 

18 18 18 18 10 

 

84143099 Други компресори за хладилно 

оборудване 

14 14 0 0 15 

 

84144010 Въздушни компресори, от обемен тип 14 14 0 0 10 

 

84144020 Въздушни компресори, винтови 

(червячни), монтирани върху шасита на 

колела и които могат да се теглят 

14 14 0 0 E 

 

84144090 Други въздушни компресори, 

монтирани върху шасита на колела и 

които могат да се теглят 

14 14 0 0 10 

 

84145110 Вентилатори за маса, с 

електродвигател, с мощност, 

непревишаваща или равна на 125 W 

20 20 17 20 10 

 

84145120 Вентилатори за таван, с 

електродвигател, с мощност, 

непревишаваща или равна на 125 W 

20 20 17 20 10 
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84145190 Други вентилатори с електродвигател, с 

мощност, непревишаваща или равна на 

125 W 

35 20 17 20 15 
 

84145910 Микровентилатори с площ на корпуса 

под 90 cm2 

0 0 0 0 0 
 

84145990 Други вентилатори 35 14 0 2 15 
 

84146000 Аспирационни чадъри, чиято най-

голяма хоризонтална страна е 

непревишаваща или равна на 120 cm 

20 20 20 20 10 
 

84148011 Други стационарни въздушни 

компресори с бутало 

14 14 0 0 15 
 

84148012 Други въздушни компресори, винтови 

(червячни) 

14 14 0 0 15 
 

84148013 Други въздушни компресори, с 

паралелни профилни цилиндрични 

въртящи се елементи („Рутс“) 

14 14 0 0 15 
 

84148019 Други въздушни компресори 14 14 0 0 10 
 

84148021 Други компресори за принудително 

пълнене, с тегло, непревишаващо или 

равно на 50 kg, за двигатели на моторни 

превозни средства/дизелови двигатели 

14 14 0 2 10 
 

84148022 Други компресори за принудително 

пълнене, с тегло, превишаващо 50 kg, за 

двигатели на моторни превозни 

средства/дизелови двигатели 

14 14 2 2 15 
 

84148029 Други въздушни компресори 14 14 0 2 10 
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84148031 Други бутални компресори за газ 14 14 0 0 15 

 

84148032 Други винтови (червячни) компресори 

за газ 

14 14 2 0 15 

 

84148033 Други центробежни компресори за газ, 

максимален дебит под 22 000 m3/h 

2 14 2 14 10 

 

84148038 Други центробежни компресори за газ 0 0 0 0 0 

 

84148039 Други компресори за газ 14 14 0 2 10 

 

84148090 Други въздушни помпи/аспирационни 

чадъри за изсмукване/рециклиране 

14 14 0 0 E 

 

84149010 Части за въздушни помпи или 

вакуумпомпи 

14 14 0 2 10 

 

84149020 Части за вентилатори или 

аспирационни чадъри 

14 14 11 14 15 

 

84149031 Бутало, за въздушни 

компресори/компресори за други газове 

14 14 2 2 15 

 

84149032 Бутални сегменти, за въздушни 

компресори/компресори за други газове 

14 14 0 2 15 

 

84149033 Цилиндрови блокове/цилиндрови 

глави/картери, за компресори 

14 14 2 2 15 

 

84149034 Вентили за въздушни 

компресори/компресори за други газове 

14 14 0 2 10 

 

84149039 Други части за въздушни 

компресори/компресори за други газове 

2 14 0 2 10 
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84151011 Машини и апарати за кондициониране на 

въздуха с разделени елементи, с 

производителност, непревишаваща или 

равна на 30 000 cal/h, за прозорци/стени 

18 18 14 18 15 

 

84151019 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, с 

производителност, непревишаваща или 

равна на 30 000 cal/h, за прозорци/стени 

20 20 16 20 15 

 

84151090 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, за прозорци и 

т.н. 

14 14 2 0 15 

 

84152010 Машини и апарати за кондициониране на 

въздуха, с производителност, 

непревишаваща или равна на 30 000 cal/h, 

за моторни превозни средства 

18 18 10 18 10 

 

84152090 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, за моторни 

превозни средства 

14 14 0 2 10 

 

84158110 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, устройство за 

охлаждане и инверсионен клапан за 

термичния цикъл (термопомпи с обратимо 

действие), непревишаващ или равен на 

30 000 cal/h 

18 18 18 18 15 

 

84158190 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, устройство за 

охлаждане и инверсионен клапан за 

термичния цикъл (термопомпи с обратимо 

действие) 

2 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 759 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84158210 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, устройство 

за охлаждане, с производителност, 

непревишаваща или равна на 

30 000 cal/h 

18 18 18 18 15 
 

84158290 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, устройство 

за охлаждане 

14 14 0 0 15 
 

84158300 Други машини и апарати за 

кондициониране на въздуха, без 

устройство за охлаждане 

14 14 0 0 15 
 

84159010 Вътрешно устройство за 

кондициониране на въздуха с изпарител 

18 18 18 18 15 
 

84159020 Външно устройство за кондициониране 

на въздуха, за системас разделени 

елементи, с производителност, 

непревишаваща или равна на 

30 фригории/h 

18 18 18 18 15 
 

84159090 Други устройства за кондициониране 

на въздуха 

14 14 0 2 10 
 

84161000 Горелки, с течно гориво 14 14 2 2 15 
 

84162010 Горелки, с газ 14 14 2 2 15 
 

84162090 Други горелки, включително 

комбинираните 

14 14 2 2 15 
 

84163000 Автоматични огнища, включително 

техните горивоподаващи устройства, 

механичните скари и т.н. 

14 14 2 2 15 
 



 

 

 

& /bg 760 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84169000 Части за горелки, автоматични огнища, 

включително техните горивоподаващи 

устройства и т.н. 

14 14 0 2 15 

 

84171010 Неелектрически индустриални пещи, за 

топене на метали 

14 14 2 0 E 

 

84171020 Неелектрически индустриални пещи, за 

термични обработки на метали 

14 14 2 0 15 

 

84171090 Други неелектрически пещи за пържене 

и т.н., изработени от руди/метали 

14 14 0 0 15 

 

84172000 Неелектрически индустриални пещи, за 

хляб, за сладкиши или бисквити 

35 14 2 0 15 

 

84178010 Неелектрически индустриални пещи, за 

керамични продукти- 

14 14 2 0 15 

 

84178020 Неелектрически индустриални пещи, за 

топене на стъкло- 

0 0 0 0 0 

 

84178090 Други неелектрически индустриални 

или лабораторни пещи 

14 14 0 0 15 

 

84179000 Части за неелектрически индустриални 

или лабораторни пещи 

14 14 0 2 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84181000 Комбинации от хладилник и фризер, 

снабдени с отделни външни врати 

20 20 20 20 10 

 

84182100 Компресорни хладилници за домашна 

употреба 

20 20 20 20 10 

 

84182900 Други хладилници за домашна 

употреба 

20 20 20 20 10 

 

84183000 Хоризонтални фризери с вместимост, 

непревишаваща или равна на 800 l 

20 20 20 20 E 

 

84184000 Вертикални фризери с вместимост, 

непревишаваща или равна на 900 l 

20 20 20 20 E 

 

84185010 Други фризери 14 14 2 0 10 

 

84185090 Други витрини и шкафове за охлаждане 

или замразяване и т.н. 

35 14 0 10 15 

 

84186100 Термопомпи с изключение на 

машините и апаратите за 

кондициониране на въздуха от 

позиция 8415 

14 14 0 14 10 

 

84186910 Машини за сладолед, за употреба, 

различна от домашната употреба 

14 14 0 0 E 

 

84186920 Охладители за съхраняване на мляко 14 14 0 0 E 

 

84186931 Машини за вода или сок 18 18 18 18 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84186932 Машини за газирани напитки 18 18 18 18 10 

 

84186940 Оборудване за 

охлаждане/кондициониране на въздуха, 

с производителност, непревишаваща 

или равна на 30 000 c/h 

4 18 18 18 10 

 

84186991 Охладители на вода с абсорбер от 

литиев бромид 

0 0 0 0 0 

 

84186999 Други материали/машини/устройства за 

замразяване и термопомпи 

14 14 0 0 10 

 

84189100 Мебели, предназначени за вграждане в 

тях на охладително/замразително 

съоръжение 

16 16 16 16 10 

 

84189900 Други части за хладилници, фризери и 

т.н. 

14 14 0 14 10 

 

84191100 Газови нагреватели за вода с 

моментално загряване 

20 20 20 20 10 

 

84191910 Слънчеви нагреватели за вода 20 20 20 20 E 

 

84191990 Други неелектрически нагреватели за 

вода с моментално загряване- 

20 20 20 20 E 

 

84192000 Медико-хирургически или лабораторни 

стерилизатори 

14 14 0 0 10 

 

84193100 Сушилни за селскостопански продукти 14 14 0 0 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84193200 Сушилни за дървен материал, 

целулозна маса, хартии или картони 

2 14 0 0 10 

 

84193900 Други сушилни 35 14 0 0 E 

 

84194010 Апарати за дестилация на вода 14 14 0 0 15 

 

84194020 Апарати за дестилация или 

ректификация на алкохол и т.н. 

14 14 2 0 15 

 

84194090 Други устройства за дестилация или 

ректификация 

35 14 0 0 15 

 

84195010 Пластинчати топлообменници 14 14 2 0 E 

 

84195021 Метални тръбни топлообменници 14 14 2 0 15 

 

84195022 Тръбни топлообменници, от графит 2 14 2 0 10 

 

84195029 Други тръбни топлообменници 14 14 0 0 10 

 

84195090 Други топлообменници 14 14 2 2 10 

 

84196000 Апарати и устройства за втечняване на 

въздух или други газове 

14 14 2 0 10 

 

84198110 Автоклави за приготвяне на топли 

напитки или за загряване на хранителни 

продукти 

14 14 0 0 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84198190 Други апарати и устройства за 

приготвяне на топли напитки и т.н. 

35 14 0 0 E 

 

84198911 Стерилизатори за хранителни продукти, 

със свръхвисока температура, с 

вдухване на пара, производителност 

6 500 l/h или повече 

0 0 0 0 0 

 

84198919 Други стерилизатори 14 14 0 0 15 

 

84198920 Фурни 14 14 0 0 15 

 

84198930 Устройства за печене 14 14 0 0 15 

 

84198940 Изпарители 14 14 0 0 10 

 

84198991 Хладилен контейнер с циркулационно 

устройство за хладилния агент 

14 14 0 0 15 

 

84198999 Други съоръжения/устройства за 

обработка на материали чрез процеси, 

включващи промяна на температурата 

2 14 0 0 10 

 

84199010 Части за неелектрически нагреватели за 

вода с моментално загряване и т.н. 

16 16 16 16 15 

 

84199020 Части за колони за дестилация или 

ректификация 

14 14 2 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84199031 Гофрирана пластина, от неръждаема 

стомана/алуминий, с топлообменна 

повърхност, превишаваща 0,4 m2 

0 0 0 0 0 

 

84199039 Други пластини за топлообменници 14 14 0 2 10 

 

84199040 Други части за апарати и устройства за 

приготвяне на топли напитки и т.н. 

14 14 0 2 10 

 

84199090 Други части за съоръжения/устройства 

за обработка на материали чрез 

процеси, включващи промяна на 

температурата 

14 14 0 2 10 

 

84201010 Каландри/валци, за хартия или картон 14 14 0 0 15 

 

84201090 Други каландри или валци 2 14 0 0 15 

 

84209100 Цилиндри за каландри или валци 14 14 0 2 15 

 

84209900 Други части за каландри или валци 14 14 0 2 10 

 

84211110 Млекарски центрофуги, капацитет за 

производство на мляко, превишаващ 

30 000 l/h 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84211190 Други млекарски центрофуги 14 14 0 0 15 

 

84211210 Центрофужни изстисквачки за бельо, 

капацитет за изстискване на бельо, 

непревишаващ или равен на 6 kg 

20 20 20 20 15 

 

84211290 Други центрофужни изстисквачки за 

бельо 

14 14 0 0 15 

 

84211910 Центрофуги, използвани в 

лабораториите за анализ/научни 

изследвания 

14 14 0 0 15 

 

84211990 Други центрофуги 14 14 0 0 15 

 

84212100 Апарати за филтриране или 

пречистване на води 

14 14 0 0 15 

 

84212200 Апарати за филтриране или 

пречистване на напитки, с изключение 

на вода 

14 14 0 0 E 

 

84212300 Апарати за филтриране на минерални 

масла за двигатели с искрово запалване 

или със запалване чрез компресия 

16 16 5 16 E 

 

84212911 Диализатори от капилярен тип 0 0 0 0 0 

 

84212919 Други диализатори 0 0 0 0 0 

 

84212920 Модули с обратна осмоза 14 14 0 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84212930 Филтърпреси за течности 14 14 2 0 15 

 

84212990 Други апарати за филтриране или 

пречистване на течности 

14 14 0 2 10 

 

84213100 Входни филтри за въздух за двигатели с 

вътрешно горене/дизелови двигатели 

16 16 5 16 10 

 

84213910 Електростатични филтри за газове 14 14 0 0 10 

 

84213920 Каталитични системи за пречистване на 

отработили газове от превозни средства 

18 18 18 18 10 

 

84213930 Кислородни концентратори за 

пречистване на въздух, 

производителност, непревишаваща или 

равна на 6 l/min 

0 0 0 0 0 

 

84213990 Други апарати за филтриране или 

пречистване на газове 

35 14 0 0 15 

 

84219110 Части за центрофужни изстисквачки за 

бельо, с капацитет за изстискване на 

бельо, непревишаващ или равен на 6 kg 

16 16 16 16 15 

 

84219191 Ротационни барабани с плочи/дискове, 

с тегло, превишаващо 300 kg 

0 0 0 0 0 

 

84219199 Други части за центрофуги 14 14 0 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84219910 Части за апарати за филтриране или 

пречистване на газове 

14 14 0 2 15 

 

84219920 Части за оборудване за кръв и т.н. за 

хемодиализа 

0 0 0 0 0 

 

84219991 Мембранни патрони за машини за 

обратна осмоза 

0 0 0 0 0 

 

84219999 Други части за апарати за филтриране 

или пречистване на течности и т.н. 

14 14 2 2 10 

 

84221100 Миялни машини за съдове, за домашна 

употреба 

20 20 20 20 15 

 

84221900 Други миялни машини за съдове 14 14 0 0 15 

 

84222000 Устройства за почистване/изсушаване 

на бутилки/други съдове 

14 14 0 0 15 

 

84223010 Устройства за 

пълнене/затваряне/запечатване и т.н. на 

бутилки 

14 14 0 0 15 

 

84223021 Устройства за пълнене на кутии/торби с 

прах/гранули 

14 14 0 0 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84223022 Устройства за 

пълнене/затваряне/опаковане на 

опаковки от хартия/картон и др. 

0 0 0 0 0 

 

84223023 Устройства за пълнене, затваряне на 

туби, производителност 

100 единици/мин. или повече 

0 0 0 0 0 

 

84223029 Устройства за 

пълнене/затваряне/запечатване на кутии 

и т.н. 

14 14 0 0 15 

 

84223030 Устройства за газиране на напитки 14 14 0 0 10 

 

84224010 Хоризонтални устройства за опаковане 

на хранителни продукти с голяма 

дължина и т.н., пакети с възглавници 

0 0 0 0 0 

 

84224020 Автоматични устройства за опаковане 

на тръби/метални пръти и т.н. 

0 0 0 0 0 

 

84224030 Устройства за опаковане на 

хартия/картон, производителност 

5 000/h или повече 

0 0 0 0 0 

 

84224090 Други устройства за пакетиране или 

опаковане на стоки 

14 14 0 0 15 

 

84229010 Части за миялни машини за съдове, за 

домашна употреба 

16 16 16 16 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84229090 Части за устройства за 

почистване/изсушаване/пълнене/затвар

яне и т.н. 

14 14 0 2 15 
 

84231000 Везни за измерване теглото на хора, 

включително везните за бебета; везни 

за домашна употреба 

20 20 20 20 E 
 

84232000 Кантари за непрекъснато претегляне 

върху транспортьори 

14 14 0 0 E 
 

84233011 Функционални единици, състоящи се от 

периферни устройства за везни 

14 14 0 0 15 
 

84233019 Кантари и везни за дозиране 2 14 0 0 15 
 

84233090 Кантари за претегляне на постоянно 

тегло и кантари и везни за претегляне и 

пълнене в чували 

14 14 2 0 15 
 

84238110 Уреди и инструменти за претегляне, с 

капацитет, непревишаващ или равен на 

30 kg, с печатащо/записващо 

устройство 

14 14 0 0 15 
 

84238190 Други уреди и инструменти за 

претегляне, с капацитет, непревишаващ 

или равен на 30 kg 

14 14 0 0 15 
 

84238200 Уреди и инструменти за претегляне, с 

капацитет, превишаващ 30 kg, но 

непревишаващ или равен на 5 000 kg 

14 14 0 0 E 
 

84238900 Други уреди и инструменти за 

претегляне 

14 14 0 0 15 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 
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ставка на 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84239010 Тежести за везни 16 16 16 16 15 

 

84239021 Части за везни за измерване теглото на 

хора, включително везните за 

бебета/домашна употреба 

16 16 16 16 E 

 

84239029 Части за уреди и инструменти за 

претегляне, включително везни 

14 14 0 2 10 

 

84241000 Пожарогасители, дори заредени 16 16 5 16 10 

 

84242000 Шприцпистолети и подобни апарати 14 14 0 0 15 

 

84243010 Устройства за отпушване или 

почистване на тръби, водна струя 

14 14 0 0 15 

 

84243020 Пясъкоструйни машини и апарати, за 

облекло 

0 0 0 0 0 

 

84243030 Машини за водоструйно пробиване, 

налягане 10 MPa или повече 

0 0 0 0 0 

 

84243090 Други пясъкоструйни и пароструйни 

машини и апарати и т.н. 

14 14 0 0 15 

 

84248111 Ръчни устройства за пръскане на 

фунгициди и т.н. 

16 16 16 16 15 

 

84248119 Други механични устройства за 

пръскане на фунгициди/инсектициди 

и т.н. 

14 14 0 0 15 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 
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ставка на 

Парагвай 
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ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84248121 Дъждовални и напоителни системи, за 

разпръскване 

14 14 0 0 15 

 

84248129 Други апарати за дъждовални и 

напоителни системи 

14 14 0 0 15 

 

84248190 Други устройства, за употреба в 

земеделието или градинарството 

14 14 0 0 15 

 

84248910 Пръскащо устройство с бутон за 

налягане и т.н., за пръскане на 

течности/прахове/пяна 

16 16 16 16 15 

 

84248920 Автоматични устройства за пръскане на 

смазочни масла върху пневматични 

елементи със система за сушене с 

горещ въздух 

0 0 0 0 0 

 

84248990 Други механични устройства за 

изхвърляне и т.н. на течности/прахове 

2 14 0 0 10 

 

84249010 Части от ръчни 

пожарогасители/устройства за пръскане 

14 14 14 14 15 

 

84249090 Части за други механични устройства за 

изхвърляне и т.н. на течности/прахове и 

т.н. 

14 14 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 773 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84251100 Полиспасти с електродвигател 35 14 0 0 15 

 

84251910 Ръчни полиспасти 16 16 5 16 15 

 

84251990 Други полиспасти 14 14 0 0 10 

 

84253110 Лебедки/кабестани, с електродвигател, 

с товароподемност, непревишаваща или 

равна на 100 t 

14 14 0 0 15 

 

84253190 Други лебедки/кабестани, с 

електродвигател 

14 14 0 0 10 

 

84253910 Други лебедки и кабестани, с 

товароподемност, непревишаваща или 

равна на 100 t 

14 14 0 0 10 

 

84253990 Други лебедки и кабестани 14 14 0 0 15 

 

84254100 Неподвижни подемници, използвани в 

гаражите и т.н. 

14 14 0 0 15 

 

84254200 Други крикове, хидравлични 18 18 5 18 15 

 

84254910 Крикове, ръчни 16 16 5 16 15 

 

84254990 Други крикове 14 14 0 0 15 

 

84261100 Мостови кранове и мостови греди, 

подвижни, върху неподвижни носачи 

14 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 774 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84261200 Подвижни козлови кранове върху гуми 

и контейнерообработващи 

(обкрачващи) кари 

14 14 0 0 15 

 

84261900 Други портални и претоварващи 

мостове 

14 14 0 0 15 

 

84262000 Кулокранове 2 14 0 0 15 

 

84263000 Портални кранове 14 14 2 0 15 

 

84264110 Самоходни машини, пневматични, 

товароподемност 60 t или повече 

0 0 0 0 0 

 

84264190 Други самоходни машини, 

пневматични 

2 14 0 0 10 

 

84264910 Самоходни верижни машини, 

товароподемност 70 t или повече 

0 0 0 0 0 

 

84264990 Други самоходни машини 14 14 0 0 10 

 

84269100 Машини, предназначени да бъдат 

монтирани върху пътно превозно 

средство 

14 14 0 2 10 

 

84269900 Мачтово-стрелови дериккранове и 

други кранове 

14 14 0 0 10 

 

84271011 Самоходни кари високоповдигачи, с 

електродвигател, с товароподемност, 

превишаващa 6,5 t 

14 14 0 0 15 

 

84271019 Други самоходни кари 

високоповдигачи, с електродвигател 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 775 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84271090 Други самоходни превозни средства за 

обработка на товари, с електродвигател 

14 14 0 0 15 

 

84272010 Други самоходни кари 

високоповдигачи, с товароподемност, 

превишаваща 6,5 t 

14 14 0 0 15 

 

84272090 Други самоходни превозни средства за 

преместване на товари 

14 14 0 0 10 

 

84279000 Други кари високоповдигачи, снабдени 

с подемно устройство 

14 14 0 0 15 

 

84281000 Асансьори и товароподемници 14 14 0 0 15 

 

84282010 Мобилни тръбни транспортьори 

(агрегатни машини), задвижвани от 

двигател с мощност, превишаваща 

120 кс, пневматични 

14 14 2 0 10 

 

84282090 Други пневматични подемници или 

транспортьори 

14 14 2 0 10 

 

84283100 Подемници/транспортьори, за стоки, за 

подземни работи 

14 14 2 0 15 

 

84283200 Подемници/транспортьори, за стоки, с 

кофа 

14 14 2 0 10 

 

84283300 Подемници/транспортьори, за стоки, с 

лента или ремък 

2 14 0 0 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84283910 Подемници/транспортьори, за стоки, с 

верига 

14 14 0 0 10 

 

84283920 Подемници/транспортьори, за стоки, 

ролкови с двигател 

14 14 2 0 E 

 

84283930 Подемници/транспортьори със 

странични щипци, за пренасяне на 

вестници 

0 0 0 0 0 

 

84283990 Подемници/транспортьори, за стоки 14 14 0 0 15 

 

84284000 Ескалатори и движещи се пътеки 2 14 0 0 15 

 

84286000 Въжени линии (включително 

седалковите и скивлековете); 

механизми за теглене на въжени 

железници 

14 14 2 0 10 

 

84289010 Машини за слизане от спасителни 

лодки и т.н. 

14 14 2 0 10 

 

84289020 Автоматични подемно-транспортни 

устройства с хоризонтално движение и 

т.н. 

0 0 0 0 0 

 

84289030 Машини за нареждане на печатни 

периодични издания, подредени с 

редуване на посоките, с 

производителност 80 000 броя/час или 

повече 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 777 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84289090 Други машини и оборудване за 

повдигане на товари, товарене или 

разтоварване и т.н. 

2 14 0 0 10 предишна категория 

„0“ само за: 

„Подемни столове 

за транспортиране 

на хора с физически 

увреждания или 

хора с намалена 

подвижност, които 

дават възможност за 

движение на човек 

нагоре и надолу по 

стълби, с номинална 

товароподемност до 

125 kg, скорост 

6 метра в минута, 

максимално 

линейно движение 

7,1 метра, наклон 

между 28 и 53°, 

оборудвани със 

седалки, с 

шарнирни 

подлакътници и 

поставки за крака, 

предпазен колан, 

двигател с редуктор 

с електронно табло 

за управление, 

независими 

капсуловани 

батерии, комплекти 

алуминиеви релси с 

метални опори и 

цип.“ 



 

 

 

& /bg 778 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84291110 Булдозери, с мощност на маховика 

520 кс или повече 

0 0 0 0 0 

 

84291190 Други булдозери 14 10 0 2 10 

 

84291910 Други булдозери, с мощност на 

маховика 315 кс или повече 

0 0 0 0 0 

 

84291990 Други булдозери 14 10 0 2 10 

 

84292010 Съчленени грейдери с двигател, с 

мощност на маховика 275 кс или повече 

0 35 0 0 10 

 

84292090 Други грейдери 14 35 0 2 10 

 

84293000 Самоходни скрепери 14 10 2 2 10 

 

84294000 Самоходни трамбовъчни машини/пътни 

валяци 

14 14 0 2 15 

 

84295111 Товарачни машини, специално 

пригодени за подземни рудници 

0 0 0 0 0 

 

84295119 Други товарачни машини 

транспортьори с челно товарене 

14 14 0 2 10 

 

84295121 Съоръжения с двигатели, подходящи за 

приемане на оборудване от 

позиция 8430.69.1, с мощност на 

маховика 609 кс или повече 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 779 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84295129 Други съоръжения с двигатели и т.н. 14 14 2 2 10 

 

84295191 Товарачни машини/лопаткови товарачи, 

с мощност на маховика 399 кс или 

повече 

0 0 0 0 0 

 

84295192 Товарачни машини/лопаткови товарачи, 

с мощност на маховика, 

непревишаваща или равна на 59 кс 

0 0 0 0 0 

 

84295199 Други товарачни машини/лопаткови 

товарачи, с челно товарене 

14 14 0 2 10 

 

84295211 Багери с вместимост на работното 

съоръжение 19 m3 или повече, мощност 

на маховика 650 кс или повече 

0 0 0 0 0 

 

84295212 Багери с вместимост на работното 

съоръжение 19 m3 или повече, мощност 

на маховика, непревишаваща или равна 

на 54 кс 

0 0 0 0 0 

 

84295219 Други багери с вместимост на 

работното съоръжение 19 m3 или 

повече 

14 14 0 2 10 

 

84295220 Съоръжения с двигатели, подходящи за 

приемане на оборудване от подпозиции 

8430.49, 8430.61 или 8430.69, със или 

без релсово устройство 

0 0 0 0 0 

 

84295290 Други машини за изкопаване и т.н., 

чиято работна платформа може да 

извършва въртене на 360° 

14 14 0 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84295900 Други булдозери, екскаватори,, 

товарачни машини и т.н. 

14 35 0 2 10 
 

84301000 Пилотонабиващи чукове и машини за 

изтегляне на пилоти 

14 14 2 0 10 
 

84302000 Машини за почистване на сняг 

(несамоходни) 

0 0 0 0 0 
 

84303110 Забойни или изкопни машини, 

самоходни 

0 0 0 0 0 
 

84303190 Самоходни машини за копаене на 

тунели или галерии 

14 10 2 2 10 
 

84303910 Други забойни или изкопни машини 0 0 0 0 0 
 

84303990 Други машини за копаене на тунели 

или галерии 

2 10 2 0 15 
 

84304110 Забойни или изкопни машини с ударно 

действие, самоходни 

14 14 0 2 15 
 

84304120 Машини за въртеливо сондиране, 

самоходни 

14 14 0 2 E 
 

84304130 Машини за въртеливо пробиване, 

самоходни 

0 0 0 0 0 
 

84304190 Други машини за въртеливо сондиране 

или прокарване на вертикални шахти, 

самоходни 

14 14 0 2 10 
 

84304910 Друго сондиране с ударно действие 10 10 0 0 8 
 

84304920 Други машини за въртеливо пробиване 35 0 0 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84304990 Други машини за въртеливо 

сондиране/пробиване 

10 10 0 0 10 

 

84305000 Други самоходни земекопни машини и 

устройства и т.н. 

14 10 0 2 10 

 

84306100 Машини и устройства за трамбоване 

или уплътняване и т.н., с изключение на 

самоходни 

14 14 0 0 10 

 

84306911 Челно оборудване за изкопни машини 

товарачи и т.н., с вместимост на 

работното съоръжение, превишаваща 

4 m3 

0 0 0 0 0 

 

84306919 Друго челно оборудване и т.н., с 

изключение на самоходно 

14 14 0 2 10 

 

84306990 Други грейдери и т.н., с изключение на 

самоходни 

35 14 2 0 10 

 

84311010 Части за полиспасти, лебедки и т.н. 16 16 16 16 10 

 

84311090 Части за други полиспасти, блокове, 

лебедки и т.н. 

14 14 0 2 15 

 

84312011 Части за самоходни кари-

високоповдигачи 

14 14 0 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84312019 Части за други кари-високоповдигачи 14 14 0 2 15 

 

84312090 Части за други превозни средства за 

преместване на товари, с подемно 

устройство 

14 14 0 2 10 

 

84313110 Части за асансьори 14 14 2 2 10 

 

84313190 Части за товароподемници/ескалатори 14 14 0 2 10 

 

84313900 Части от машини за повдигане на 

товари и т.н. 

14 14 0 2 10 

 

84314100 Кошове, кофи, грайферни кофи и т.н. за 

грейдери 

14 14 0 2 10 

 

84314200 Ножове на булдозери 14 14 2 2 10 

 

84314310 Части за машини за въртеливо 

пробиване 

0 0 0 0 0 

 

84314390 Части за други машини за пробиване 14 14 0 2 10 

 

84314910 Части за кранове, други машини за 

товарене/разтоварване 

14 14 0 2 10 

 

84314921 Кабини за грейдери/устройства за 

израняване и т.н. 

10 10 2 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84314922 Вериги за машини или уреди от 

позиция 84.29 или 84.30 

14 14 0 0 10 

 

84314923 Резервоари за гориво и други 

резервоари 

0 14 0 0 10 

 

84314929 Други части за грейдери и т.н. 0 0 0 0 0 

 

84321000 Плугове 14 14 2 0 10 

 

84322100 Дискови брани, за употреба в 

земеделието и т.н., за подготовка на 

почвата 

14 14 2 0 10 

 

84322900 Други брани, разрохвачки, култиватори, 

специални плугове за изкореняване на 

плевели, окопвачки и механични гребла 

за плевене и т.н. 

14 14 2 0 E 

 

84323010 Сеялки с разпръсквачи на торове 14 14 2 0 E 

 

84323090 Други сеялки, садачни и 

разсадосадачни машини 

35 14 0 0 15 

 

84324000 Разпръсквачи на торове 14 14 2 0 15 

 

84328000 Други машини и устройства и т.н. за 

подготовка на почвата 

14 14 0 0 10 

 

84329000 Части за машини и устройства и т.н. за 

подготовка на почвата 

14 14 2 2 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84331100 Косачки за тревни площи, с двигател, 

чието приспособление за рязане се 

върти хоризонтално 

35 18 18 18 15 

 

84331900 Други косачки за тревни площи 18 18 18 18 E 

 

84332010 Машини и устройства за събиране на 

реколтата, включително режещите 

устройства за монтиране върху трактор, 

устройство за обработка на редове с 

пръстови ротори и гребени 

14 14 0 0 10 

 

84332090 Други сенокосачки, включително 

режещите устройства за монтиране 

върху трактор 

35 14 0 0 10 

 

84333000 Други машини и устройства за сенокос 14 14 0 0 15 

 

84334000 Преси за слама или фураж, 

включително преси-събирачки 

14 14 0 0 E 

 

84335100 Зърнокомбайни 14 14 0 0 10 

 

84335200 Други машини и устройства за 

вършитба 

14 14 2 2 10 

 

84335300 Машини за събиране на корени или 

грудки 

14 14 2 2 15 

 

84335911 Машини за събиране на памук, 

капацитет 2 реда, мощност на маховика, 

непревишаваща 80 кс 

14 14 2 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84335919 Други машини и устройства за 

събиране на памук 

0 0 0 0 0 

 

84335990 Други машини за вършитба 0 14 2 2 15 

 

84336010 Калибратори за плодове 14 14 2 0 10 

 

84336021 Машини за почистване и сортиране на 

яйца, капацитет 36 000/час или повече 

0 0 0 0 0 

 

84336029 Други машини за почистване и 

сортиране на яйца 

14 14 0 0 15 

 

84336090 Машини за почистване/сортиране на 

яйца и земеделски продукти 

14 14 0 0 E 

 

84339010 Части за косачки за тревни площи 16 16 16 16 10 

 

84339090 Части за косачки за тревни площи за 

събиране на реколта/вършитба и т.н. 

14 14 0 2 10 

 

84341000 Доилни машини 14 14 0 0 E 

 

84342010 Млекопреработващи машини и апарати 14 14 0 0 E 

 

84342090 Други млекопреработващи машини и 

апарати 

14 14 2 0 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84349000 Части за доилни машини и за 

млекопреработващи машини и апарати 

14 14 0 2 10 

 

84351000 Машини и устройства за производство 

на вино, на ябълково вино, на плодови 

сокове и т.н. 

14 14 2 0 15 

 

84359000 Части за машини и устройства за 

производство на вино, на ябълково 

вино и т.н. 

14 14 2 0 10 

 

84361000 Машини и апарати за подготвянето на 

храни или ярма за животните 

14 14 0 0 10 

 

84362100 Инкубатори и брудери за 

птицевъдството 

14 14 0 0 10 

 

84362900 Други машини или апарати за 

птицевъдството 

14 14 0 0 8 

 

84368000 Други машини или апарати за употреба 

в земеделието, градинарството и т.н. 

14 14 0 0 15 

 

84369100 Части за машини или апарати за 

птицевъдството 

14 14 0 2 10 

 

84369900 Части за машини или апарати за 

употреба в земеделието, 

градинарството и т.н. 

14 14 2 2 10 

 

84371000 Машини за почистване, сортиране и т.н. 

на зърна, зеленчуци, сухи продукти 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 787 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84378010 Машини за стриване или смилане на 

зърна 

2 14 0 0 10 

 

84378090 Други машини и апарати за 

индустриално смилане, обработване на 

зърна и др. 

14 14 0 0 E 

 

84379000 Части за машини за почистване, 

сортиране и т.н. на зърна 

14 14 0 2 10 

 

84381000 Машини и апарати за производство на 

хляб, сладкиши, бисквити или за 

производство на макаронени изделия и 

т.н. 

2 14 0 0 10 

 

84382011 Машини за производство на шоколад, 

производителност 150 kg/час или 

повече 

0 0 0 0 0 

 

84382019 Други машини и апарати за 

производство на захарни изделия 

14 14 2 0 10 

 

84382090 Машини и апарати за производство на 

какао или шоколад 

14 14 0 0 15 

 

84383000 Машини и апарати за производство на 

захар 

14 14 2 0 10 

 

84384000 Машини и апарати за пивоварството 14 14 0 0 15 

 

84385000 Машини и апарати за обработка на месо 14 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 788 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84386000 Машини и апарати за преработка на 

плодове/зеленчуци 

14 14 0 0 10 

 

84388010 Машини и апарати за извличане на 

етерични масла от цитрусови плодове 

14 14 0 0 10 

 

84388020 Автоматична машина за отстраняване 

на глави, опашки и вътрешности на 

риба, с производителност, 

превишаваща 350 броя в минута 

0 0 0 0 0 

 

84388090 Други машини и апарати за 

преработка/производство в 

хранителната промишленост 

14 14 0 0 E 

 

84389000 Части за машини за хранителната 

промишленост 

14 14 0 2 10 

 

84391010 Машини и апарати за преработка на 

суровини за производство на целулозна 

маса 

14 14 2 0 10 

 

84391020 Класифициране и пречистване на 

целулозна маса 

14 14 2 0 15 

 

84391030 Машини за рафиниране за 

производство на целулозна маса 

14 14 2 0 10 

 

84391090 Други машини и апарати за 

производство на целулозна маса 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 789 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84392000 Машини и апарати за производство на 

хартия или картон 

14 14 0 0 10 

 

84393010 Машини и апарати за дообработка на 

хартия или картон 

14 14 2 0 10 

 

84393020 Машини за импрегниране на хартия или 

картон 

14 14 0 0 10 

 

84393030 Машини и апарати за производство на 

гофрирана хартия или картон 

14 14 2 0 10 

 

84393090 Други машини и апарати за 

дообработка на хартия или картон 

14 14 2 0 10 

 

84399100 Части за машини и апарати за 

производство на целулозна маса 

14 14 0 0 10 

 

84399910 Валове, гофриращи или пресови валове, 

за гофриращи машини, с полезна 

широчина 2 500 mm или повече 

0 0 0 0 0 

 

84399990 Други части за машини и апарати за 

производство/дообработка на хартия 

или картон 

14 14 0 0 10 

 

84401011 Машини и устройства за броширане 

или подвързване на тетрадки, с 

автоматично подаване 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 790 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84401019 Други машини и устройства за 

броширане или подвързване на 

тетрадки 

2 14 0 0 10 

 

84401020 Машини за производство на картонени 

корици, устройство за лепене, с 

производителност, превишаваща 

60 броя/минута 

0 0 0 0 0 

 

84401090 Други машини и устройства за 

броширане или подвързване на книги, 

тетрадки и подобни 

14 14 0 0 10 

 

84409000 Части за машини и устройства за 

броширане или подвързване на книги, 

тетрадки и подобни 

2 14 0 0 10 

 

84411010 Машини за рязане/намотаване за 

хартия, картон и т.н., със скорост, 

превишаваща 2 000 m/минута 

0 0 0 0 0 

 

84411090 Други изрезки за хартиена маса, хартии 

или картони 

2 14 0 0 10 

 

84412000 Машини за производство на хартиени 

торбички или пликове, с всякакъв 

размер 

14 14 0 0 10 

 

84413010 Машини за сгъване и лепене за 

производство на хартиени кутии 

14 14 0 0 10 

 

84413090 Машини за производство на кутии, 

тръби, барабани от хартия и т.н. 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 791 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84414000 Машини за отливане на артикули от 

хартиена маса/хартия/картон 

2 14 0 0 10 

 

84418000 Други машини и устройства за отливане 

на артикули от хартиена 

маса/хартия/картон 

2 10 0 0 10 

 

84419000 Части за машини и устройства за 

обработка на хартиена маса, хартия и 

т.н. 

14 14 0 0 10 

 

84423010 Машини за съставяне чрез фотографски 

процес 

2 10 0 0 10 

 

84423020 Машини, апарати и оборудване за 

съставяне на типографски знаци чрез 

други процеси, с или без устройство за 

отливане 

0 0 0 0 0 

 

84423090 Други непосочени машини, оборудване 

и материали 

14 14 0 0 10 

 

84424010 Части за машини за съставяне чрез 

фотографски процес 

2 10 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 792 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84424020 Части за машини, апарати и оборудване 

за съставяне на типографски знаци чрез 

други процеси и т.н. 

0 0 0 0 0 

 

84424090 Части за други машини/устройства за 

подготвяне/производство на клишета 

14 14 0 2 10 

 

84425000 Типографски знаци и други 

отпечатващи детайли 

14 14 0 2 10 

 

84431110 Офсетни печатарски машини и 

устройства, захранвани чрез рула, 

многоцветно отпечатване и др., 

широчина 900 mm или повече, 

печатащи устройства в конфигурация 

на кула и автоматично навиване на рула 

и д.р. 

0 0 0 0 0 

 

84431190 Други офсетни печатарски машини, 

захранвани чрез рула 

2 14 0 0 10 

 

84431200 Офсетни печатарски машини и 

устройства, захранвани с листове, 

непревишаващи или равни на 

22 x 36 cm, за канцеларии 

2 14 0 0 10 

 

84431310 Офсетни печатарски машини, 

многоцветно отпечатване с пластмаса и 

т.н. 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 793 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84431321 Офсетни печатарски машини, 

захранвани чрез рула, скорост на 

отпечатване 12 000 листа/час или 

повече 

0 0 0 0 0 

 

84431329 Други офсетни печатарски 

машини/устройства, формат, 

непревишаващ или равен на 

37,5 x 51 cm 

2 14 0 0 10 

 

84431390 Други офсетни печатарски 

машини/устройства 
2 14 0 0 10 

 

84431400 Печатарски машини и устройства, 

типографски печатарски машини и 

устройства, захранвани чрез рула, с 

изключение на флексографските 

0 0 0 0 0 

 

84431500 Печатарски машини и устройства, 

типографски печатарски машини и 

устройства, различни от тези, 

захранвани чрез рула, с изключение на 

флексографските 

14 14 0 0 10 

 

84431600 Флексографски печатарски 

машини/устройства 
14 14 0 0 10 

 

84431710 Ротационни хелиографни печатарски 

машини и устройства 
14 14 0 0 10 

 

84431790 Други хелиографни печатарски 

машини/устройства 
14 14 0 0 15 

 

84431910 Печатарски машини и устройства, 

които служат за отпечатване с помощта 

на плочи, цилиндри и други 

отпечатващи детайли, за ситопечат 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 794 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84431990 Други офсетни печатарски машини и 

устройства 
14 14 0 0 10 

 

84433111 Мастиленоструйни печатащи устройства с 

широчина, непревишаваща или равна на 

420 mm 

35 12 0 2 10 

 

84433112 Термопреносни печатащи устройства с 

твърд восък (като например печатащо 

устройство с твърдо мастило и сублимация 

на багрило) 

0 0 0 0 0 

 

84433113 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални, монохромни, с 

широчина, непревишаваща или равна на 

280 mm 

35 12 0 2 10 

 

84433114 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални, монохромни, с 

широчина, превишаваща 280 mm, но 

непревишаваща или равна на 420 mm 

0 0 0 0 0 

 

84433115 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални полихромни 
0 0 0 0 0 

 

84433116 Други печатащи устройства с широчина на 

печат, превишаваща 420 mm 
0 0 0 0 0 

 

84433119 Други печатащи устройства със скорост за 

печатане, непревишаващ или равен на 

45 страници в минута 

12 12 0 2 10 

 

84433191 Други печатащи устройства с печат чрез 

система с нагряване 
12 12 0 2 10 

 

84433199 Други многофункционални печатащи 

устройства 
0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 795 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84433221 Линейни ударни печатащи устройства 0 0 0 0 0 
 

84433222 Ударни печатащи устройства с брайлови 

знаци 

0 0 0 0 0 
 

84433223 Ударни печатащи устройства, матрични 

печатащи устройства 

16 16 0 2 10 
 

84433229 Други ударни печатащи устройства 16 16 0 2 10 
 

84433231 Мастиленоструйни печатащи устройства с 

широчина на печат, непревишаваща или 

равна на 420 mm 

16 16 0 2 10 
 

84433232 Термопреносни печатащи устройства 

(твърд восък) 

0 0 0 0 0 
 

84433233 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални, монохромни, с 

широчина, непревишаваща или равна на 

280 mm 

12 12 0 2 10 
 

84433234 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални, монохромни, с 

широчина, превишаваща 280 mm, но 

непревишаваща или равна на 420 mm 

0 0 0 0 0 
 

84433235 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални, монохромни, със 

скорост на печатане, непревишаваща или 

равна на 20 страници в минута 

0 12 0 0 10 
 

84433236 Лазерни печатащи устройства, светодиодни 

или течнокристални, монохромни, със 

скорост на печатане, превишаваща 20 ppm 

0 0 0 0 0 
 

84433237 Термични печатащи устройства, 

използвани за отпечатване на изображения 

на E слой за медицински диагнози и др. 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84433238 Други, с широчина на печатане, 

превишаваща 420 mm 

0 0 0 0 0 

 

84433239 Други печатащи устройства със скорост 

на печатане под 30 ppm 

16 16 0 2 10 

 

84433240 Други печатащи устройства според 

подаването на листовете 

0 0 0 0 0 

 

84433251 Писалкови плотери 12 12 2 2 10 

 

84433252 Други печатащи устройства с широчина 

на печатане, превишаваща 580 mm 

0 0 0 0 0 

 

84433259 Други плотери 16 16 2 2 10 

 

84433291 Печатащи устройства за пощенски 

баркодове, 3 от 5, флуоресцентно 

мастило, със скорост, непревишаваща 

или равна на 4,5 m/s и стъпка от 1,4 mm 

0 0 0 0 0 

 

84433299 Други входни и изходни единици за 

машини за обработка на информация 

16 16 2 2 10 

 

84433910 Машини за мастиленоструен печат 2 14 0 0 10 

 

84433921 Електростатични копирни машини за 

възпроизвеждане на изображения и др. 

чрез междинен носител (непряк 

процес), монохромни, за копия с площ, 

непревишаваща или равна на 1 m2, 

скорост под 100 копия в минута 

2 14 0 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84433928 Други електростатични копирни 

машини с непряк процес 

0 0 0 0 0 

 

84433929 Други електростатични фотокопирни 

устройства, работещи чрез директно 

възпроизвеждане 

14 14 0 0 10 

 

84433930 Фотокопирни устройства според 

оптичната система 

14 14 0 0 10 

 

84433990 Други машини за мастиленоструен 

печат 

2 14 0 0 10 

 

84439110 Части от машини за офсетов печат, 

захранвани с листове с размер, 

непревишаващ или равен на 22 x 36 cm 

14 14 0 2 10 

 

84439191 Спомагателни печатарски машини, 

папки 

2 14 0 0 10 

 

84439192 Спомагателни печатарски машини (за 

автоматично номериране) 

2 14 0 0 10 

 

84439199 Други спомагателни машини за 

печатане 

14 14 0 0 15 

 

84439911 Други печатарски механизми, дори без 

вградена печатаща глава 

12 12 2 2 10 

 

84439912 Печатащи глави 0 0 0 0 0 

 

84439919 Други механизми за ударен печат 8 8 2 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84439921 Други печатащи механизми, дори без 

включена печатаща глава 

8 8 2 2 10 

 

84439922 Други печатащи глави за 

мастиленоструйни механизми 

0 0 0 0 0 

 

84439923 Други мастилени касети 0 0 0 0 0 

 

84439929 Други части/принадлежности за 

печатащи устройства/плотери 

8 8 0 2 10 

 

84439931 Други печатащи механизми, дори без 

вграден фоточувствителен цилиндър 

0 0 0 0 0 

 

84439932 Други цилиндри, покрити с 

полупроводников фотоелектричен 

материал 

0 0 0 0 0 

 

84439933 Други касети с проявител (тонер) 0 0 0 0 0 

 

84439939 Други части и принадлежности за 

електростатични фотокопирни апарати 

8 8 2 2 10 

 

84439941 Други печатащи механизми, дори без 

печатаща глава 

8 8 0 2 10 

 

84439942 Други печатащи глави 0 0 0 0 0 

 

84439949 Други лазерни, светодиодни, 

течнокристални печатащи механизми, 

части и принадлежности 

8 8 2 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84439950 Други печатащи механизми и техните 

части и принадлежности 

8 8 0 2 10 

 

84439960 Други печатащи схеми с монтирани 

електронни/електрически компоненти 

12 12 0 2 10 

 

84439970 Други табли и чекмеджета и техните 

части и принадлежности 

8 8 0 2 10 

 

84439980 Механизми за подаване или сортиране 

на хартия или документи и техните 

части и принадлежности 

8 8 0 2 10 

 

84439990 Други части и принадлежности за 

печатане 

8 8 2 2 10 

 

84440010 Машини за екструдиране на синтетични 

или изкуствени текстилни материали 

2 14 2 0 10 

 

84440020 Машини за нарязване или разделяне на 

синтетични или изкуствени текстилни 

влакна 

0 0 0 0 0 

 

84440090 Други машини за изтегляне или 

текстуриране на синтетични или 

изкуствени текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 

84451110 Кардиране на вълна 0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 800 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84451120 Кардиране на други растителни 

текстилни влакна; хартиени прежди и 

тъкани от хартиени прежди (глава 53) 

0 0 0 0 0 

 

84451190 Кардиране за подготовка на други 

текстилни материали 

2 14 2 0 10 

 

84451200 Машини за комбиниране на текстил 0 0 0 0 0 

 

84451300 Машини за изтегляне или ровинг на 

текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 

84451910 Машини за подготовка на коприна 0 0 0 0 0 

 

84451921 Машини за регенериране на въжета, 

влакна и др. чрез преобразуването им 

във влакна, подходящи за кардиране 

2 14 2 0 10 

 

84451922 Машини за отделяне на памучните 

влакна от семената 

2 14 0 0 10 

 

84451923 Машини за обезмасляване, пране, 

избелване или боядисване на текстилни 

влакна в насипно състояние или в 

необработен вид 

14 14 0 0 10 

 

84451924 Машини за обработване на вълнени 

влакна 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 801 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84451925 Машини за разтварячи на други 

растителни текстилни влакна (глава 53) 

0 0 0 0 0 

 

84451926 Машини за карбонизация на вълна 0 0 0 0 0 

 

84451927 Машини за изтегляне на вълна 0 0 0 0 0 

 

84451929 Други машини за подготовка на други 

текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

84452000 Предачни машини за текстилни 

материали 

0 0 0 0 0 

 

84453010 Машини за пресукване на текстилни 

материали 

0 0 0 0 0 

 

84453090 Други машини за скатяване или 

пресукване на текстилни материали 

14 14 0 0 E 

 

84454011 Автоматични шпулмашини (машини за 

намотаване) за текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 

84454012 Автоматични бобинарки за прежди с 

еластан 

0 0 0 0 0 

 

84454018 Други бобинарки за текстилни 

материали, с автоматичен 

възловръзвател 

0 0 0 0 0 

 

84454019 Други бобинарки за текстилни 

материали, автоматични 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 802 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84454021 Неавтоматични бобинарки за текстилни 

материали, скорост 4 000 m/минута или 

повече 

0 0 0 0 0 

 

84454029 Други бобинарки за текстилни 

материали, неавтоматични 

2 14 0 0 10 

 

84454031 Машини за гранки, с 

управление/автоматично връзване 

0 0 0 0 0 

 

84454039 Други машини за гранки 2 14 2 0 10 

 

84454040 Автоматични машини за навиване на 

текстилни материали на кълбета 

0 0 0 0 0 

 

84454090 Други бобинарки или машини за 

намотаване на текстилни материали 

2 14 2 0 10 

 

84459010 Сновилни машини за текстилни 

материали 

2 14 2 0 10 

 

84459020 Машини за изтегляне и намотаване на 

текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 

84459030 Навързващи машини или машини за 

пресукване на текстилни материали 

2 14 2 0 10 

 

84459040 Машини с автоматично позициониране 

на нищелката за текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 803 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84459090 Други машини за 

производство/подготовка на текстилни 

прежди 

14 14 0 0 10 
 

84461010 Тъкачни станове за тъкани с широчина, 

непревишаваща или равна на 30 cm, 

жакардови механизми 

0 0 0 0 0 
 

84461090 Други тъкачни станове за тъкани с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 30 cm 

2 14 0 0 10 
 

84462100 Совалкови тъкачни станове за тъкани с 

широчина, превишаваща 30 cm, с 

двигател 

2 14 2 0 10 
 

84462900 Други совалкови тъкачни станове за 

тъкани с широчина, превишаваща 30 cm 

2 14 0 0 10 
 

84463010 Въздухоструйни тъкачни станове за 

тъкани с широчина, превишаваща 

30 cm, без совалка 

0 0 0 0 0 
 

84463020 Водоструйни тъкачни станове за тъкани 

с широчина, превишаваща 30 cm, без 

совалка 

0 0 0 0 0 
 

84463030 Снарядни тъкачни станове за тъкани с 

широчина, превишаваща 30 cm, без 

совалка 

0 0 0 0 0 
 

84463040 Тъкачни станове за тъкани с широчина, 

превишаваща 30 cm, без совалка, с 

рапири 

0 0 0 0 0 
 



 

 

 

& /bg 804 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84463090 Други тъкачни станове за тъкани с 

широчина, превишаваща 30 cm, без 

совалка 

2 14 2 0 10 

 

84471100 Кръглоплетачни машини, с цилиндър с 

диаметър, непревишаващ или равен на 

165 mm 

0 0 0 0 0 

 

84471200 Кръглоплетачни машини с цилиндър с 

диаметър, превишаващ 165 mm 

2 14 0 0 10 

 

84472010 Ръчни линейноплетачни машини за 

мрежа 

20 20 20 20 15 

 

84472021 Линейноплетачни машини, с двигател, 

за производство на преплетена лента за 

основа 

0 0 0 0 0 

 

84472029 Други линейноплетачни машини, с 

двигател, за преплетена лента 

2 14 0 0 10 

 

84472030 Прошивноплетачни машини 2 14 0 0 10 

 

84479010 Машини за производство на мрежи с 

възли/тюл/тюл bobinot 

0 0 0 0 0 

 

84479020 Машини за автоматично бродиране 0 0 0 0 0 

 

84479090 Други машини за производство на 

обвита прежда, тюл и др. за тъфтинг 

2 14 0 0 10 

 

84481110 Нищелкови механизми за тъкачни 

станове 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 805 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84481120 Жакардови механизми за тъкачни 

станове 

0 0 0 0 0 

 

84481190 Механизми за намаляване броя на 

картите, машини за перфориране и 

копиране на картите и др. 

2 14 0 0 10 

 

84481900 Други машини и спомагателно 

оборудване за обработване и др. на 

текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

84482010 Машини с филиери за 

синтетични/изкуствени текстилни 

материали 

0 0 0 0 0 

 

84482020 Други части/принадлежности за 

машини с филиери за текстилни 

материали 

14 14 0 0 10 

 

84482030 Други части/принадлежности за 

машини за нарязване или разделяне на 

текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 

84482090 Други части/принадлежности за 

машини за изтегляне и др. на текстилни 

материали 

0 0 0 0 0 

 

84483100 Части и принадлежности за машини за 

производство на кардирани подплати 

2 14 0 0 10 

 

84483211 Части и принадлежности за машини за 

производство на шапки с (плоска) 

козирка 

2 14 2 0 10 

 



 

 

 

& /bg 806 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84483219 Други части и принадлежности за 

машини за обработване на текстилни 

материали, с изключение на кардирани 

облекла 

2 14 0 0 10 

 

84483220 Части и принадлежности за гребенни 

(решещи) машини за текстилни 

материали 

0 0 0 0 0 

 

84483230 Машини за изтегляне или ровинг на 

текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

84483240 Части и принадлежности за машините 

за подготовка на коприна 

0 0 0 0 0 

 

84483250 Части и принадлежности за машини за 

карбонизация на вълна 

0 0 0 0 0 

 

84483290 Други части и принадлежности за 

машини за производство на текстилни 

материали 

2 14 0 0 10 

 

84483310 Плъзгачи на вретена за машини за 

подготовка на текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

84483390 Вретена и техните пластини и гривни за 

машини за подготовка на текстилни 

материали 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 807 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84483911 Части и принадлежности за предачни 

машини, работещи с прекъсване 

(автоматични предачни машини) за 

подготовка на текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

84483912 Части и принадлежности за машини, 

преработващи дреб в прежда, за 

подготовка на текстилни материали 

0 0 0 0 0 

 

84483917 Части и принадлежности за други 

предачни машини за текстилни 

материали 

2 14 0 0 10 

 

84483919 Части и принадлежности за машини за 

скатяване/пресукване на текстилни 

материали 

2 14 0 0 10 

 

84483921 Части и принадлежности за 

шпулмашини 

0 0 0 0 0 

 

84483922 Части/принадлежности за автоматични 

бобинарки за прежди с еластан 

0 0 0 0 0 

 

84483923 Части и принадлежности за други 

автоматични бобинарки 

2 14 0 0 10 

 

84483929 Части и принадлежности за други 

машини за намотаване/бобинарки 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 808 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84483991 Части и принадлежности за сновилни 

машини 

2 14 0 0 10 

 

84483992 Части и принадлежности за машини за 

изтегляне с нищелки и бърда 

0 0 0 0 0 

 

84483999 Части и принадлежности за други 

машини за обработване на текстилни 

материали 

2 14 0 0 10 

 

84484200 Бърда, нищелки и нищелкови рамки за 

тъкачни станове 

2 14 0 0 10 

 

84484910 Части и принадлежности за 

спомагателни машини или устройства 

за тъкачни станове 

2 14 0 0 10 

 

84484920 Части и принадлежности за тъкачни 

станове за тъкани с широчина, 

превишаваща 30 cm, без совалки, с 

водна струя или снаряден тип 

0 0 0 0 0 

 

84484990 Други части и принадлежност за 

тъкачни станове за тъкани 

2 14 0 0 10 

 

84485100 Платини, игли и др., използвани при 

образуването на бримките 

0 0 0 0 0 

 

84485910 Части и принадлежности за 

кръглоплетачни машини 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 809 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84485921 Части и принадлежности за ръчни 

линейноплетачни машини 

16 16 16 16 10 

 

84485922 Части и принадлежности за линейни 

основоплетачни машини, използвани за 

производство на плетени тъкани 

0 0 0 0 0 

 

84485929 Други части и принадлежности за други 

линейноплетачни машини 

2 14 0 0 10 

 

84485930 Части и принадлежности за машини за 

производство на мрежи, тюлове, 

мрежести тъкани и др. 

0 0 0 0 0 

 

84485940 Части и принадлежности за машини за 

производство на гипюр, дантела и 

подобни продукти 

14 14 2 0 10 

 

84485990 Други части/принадлежности за други 

плетачни, прошивноплетачни машини 

2 14 0 0 10 

 

84490010 Машини и устройства за 

производство/довършване на филц 

14 14 2 0 10 

 



 

 

 

& /bg 810 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84490020 Машини и устройства за производство 

на нетъкан текстил 

0 0 0 0 0 

 

84490080 Други машини и устройства за 

производство/довършване на шапки от 

филц 

14 14 2 0 10 

 

84490091 Други машини и устройства за 

производство на нетъкан текстил 

0 0 0 0 0 

 

84490099 Части и принадлежности за машини за 

производство/довършване на филц и др. 

2 14 0 0 10 

 

84501100 Перални машини с капацитет, 

непревишаващ или равен на 10 kg, 

напълно автоматизирани машини 

20 20 8 20 15 

 

84501200 Перални машини с капацитет, 

непревишаващ или равен на 10 kg с 

вградена центробежна изстисквачка 

20 20 20 20 E 

 

84501900 Други перални машини с капацитет, 

непревишаващ или равен на 10 kg сухо 

бельо 

20 20 20 20 10 

 

84502010 Тунелни линии за непрекъснато пране с 

капацитет, превишаващ 10 kg сухо 

бельо 

0 0 0 0 0 

 

84502090 Други перални машини с капацитет, 

превишаващ 10 kg сухо бельо 

35 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 811 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84509010 Части за перални машини с капацитет, 

превишаващ 10 kg сухо бельо 

14 14 0 0 10 

 

84509090 Части за перални машини с капацитет, 

непревишаващ или равен на 10 kg сухо 

бельо 

16 16 16 16 10 

 

84511000 Машини за химическо чистене 14 14 2 0 10 

 

84512100 Машини за сушене на дрехи с 

капацитет, непревишаващ или равен на 

10 kg сухо бельо 

20 20 20 20 15 

 

84512910 Други машини за сушене на дрехи 

(микровълново сушене) с капацитет 

120 kg/час или повече 

0 0 0 0 0 

 

84512990 Други машини за сушене на дрехи 2 14 0 0 15 

 

84513010 Машини и преси за гладене на дрехи, 

автоматични 

0 0 0 0 0 

 

84513091 Преси за гладене на дрехи с тегло, 

непревишаващо или равно на 14 kg 

20 20 20 20 10 

 

84513099 Други машини и преси за гладене, 

включително преси за фиксиране 

14 14 0 0 15 

 

84514010 Машини за пране на 

прежди/тъкани/изделия от текстилни 

материали 

14 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 812 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84514021 Машини за боядисване на тъкани на 

ролки, чрез статично налягане, и др. 

2 14 0 0 15 

 

84514029 Други машини за боядисване или 

избелване на прежди за тъкани 

14 14 0 0 15 

 

84514090 Машини за боядисване или избелване 

на други текстилни материали 

14 14 0 0 10 

 

84515010 Машини за проверка на тъкани 0 0 0 0 0 

 

84515020 Автоматични машини за подреждане 

или нарязване на тъкани 

0 0 0 0 0 

 

84515090 Други машини за навиване, развиване, 

сгъване, назъбено рязане на тъкани 

14 14 2 0 10 

 

84518000 Други машини и устройства за 

обработване на текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

84519010 Части за машини за сушене на дрехи с 

капацитет, непревишаващ или равен на 

10 kg сухо бельо 

16 16 16 16 10 

 

84519090 Части за други машини и устройства за 

обработване на текстилни материали 

14 14 0 2 10 

 

84521000 Шевни машини, за домакински цели 20 20 20 20 15 

 



 

 

 

& /bg 813 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84522110 Шевни машини за кожи, автоматични 0 0 0 0 0 

 

84522120 Шевни машини, автоматични 0 0 0 0 0 

 

84522190 Шевни машини за други материали, 

автоматични 

0 0 0 0 0 

 

84522910 Шевни машини за други материали, 

неавтоматични 

2 10 0 0 10 

 

84522921 Шевни машини за оверлог, 

неавтоматични 

0 0 0 0 0 

 

84522922 Шевни машини за обшиване на илици, 

неавтоматични 

0 0 0 0 0 

 

84522923 Машини за прошиване на 

зигзагообразен шев, за вкарване на 

ластик, неавтоматични 

0 0 0 0 0 

 

84522924 Шевни машини за прошиване на прав 

шев, неавтоматични 

2 10 0 0 8 

 

84522925 Шевни машини оверлог (машини за 

обримчване), неавтоматични 

2 10 0 0 8 

 

84522929 Други шевни машини за текстилни 

материали, неавтоматични 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84522990 Други шевни машини, неавтоматични 2 10 0 0 10 

 

84523000 Игли за шевни машини 2 14 0 0 10 

 

84529020 Мебели, поставки и капаци за шевни 

машини, и техните части 

18 18 18 18 10 

 

84529081 Нишководачи, куки за совалки и 

грайфери за калерче за шевни машини 

16 16 16 16 10 

 

84529089 Други части за шевни машини за 

домашна употреба 

16 16 16 16 10 

 

84529091 Нишководачи, куки за совалки и др. за 

други шевни машини 

2 14 0 0 10 

 

84529092 Части за шевни машини за оверлог 0 0 0 0 0 

 

84529093 Въртящи се совалки за шевни машини 0 0 0 0 0 

 

84529094 Корпуси, получени чрез отливане 14 14 0 0 15 

 

84529099 Части за други шевни машини 0 0 0 0 0 

 

84531010 Машини за цепене на кожа с 

използваема широчина, непревишаваща 

или равна на 3 m, лентообразни 

остриета, с програмируемо електронно 

управление 

14 14 0 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84531090 Други машини за подготовка, дъбене и 

обработка на кожи 

14 14 0 0 10 

 

84532000 Машини и устройства за производство 

или поправка на обувки 

2 14 2 0 10 

 

84538000 Машини за производство/поправка на 

обувки/други изделия от кожа 

14 14 0 0 10 

 

84539000 Части от машини за 

производство/дъбене и др. на кожи 

14 14 0 2 10 

 

84541000 Конвертори за металургичната, 

стоманолеярната или леярната 

промишленост 

14 14 0 0 10 

 

84542010 Кокили 2 14 0 0 10 

 

84542090 Тигели или леярски кофи 14 14 0 0 E 

 

84543010 Машини за леене под налягане 2 14 2 0 15 

 

84543020 Машини за центробежно леене 0 0 0 0 0 

 

84543090 Други машини за отливане в 

металургичната/стоманолеярната/леярн

ата промишленост и др. 

14 14 2 0 15 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84549010 Части за машини за центробежно леене 0 0 0 0 0 

 

84549090 Части за конвертори и др. за 

металургичната, стоманолеярната или 

леярната промишленост 

14 14 2 2 10 

 

84551000 Валцовъчни машини за тръби, от метал 14 14 0 0 10 

 

84552110 Горещовалцовъчни машини и 

комбинирани валцовъчни машини за 

горещо и студено валцоване, с гладки 

валци, от метали 

2 14 0 0 10 

 

84552190 Други горещовалцовъчни машини и 

комбинирани валцовъчни машини за 

горещо и студено валцоване, с гладки 

валци, от метали 

14 14 0 0 15 

 

84552210 Студеновалцовъчни машини за метали, 

с гладки валци 

14 14 2 0 15 

 

84552290 Други студеновалцовъчни машини за 

метали 

14 14 0 0 10 

 

84553010 Валци за валцовъчни машини, от 

стомана/сферографитен чугун 

14 14 2 0 10 

 

84553020 Валци за валцовъчни машини и др., 

въглерод 0,80 % или повече, и др. 

0 0 0 0 0 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 
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Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84553090 Други валци за валцовъчни машини за 

метали 

2 14 2 0 10 
 

84559000 Други части за валцовъчни машини за 

метали 

14 14 0 2 10 
 

84561011 Инструментални машини, работещи 

чрез лазерни или други светлинни или 

фотонни лъчи, с цифрово управление, 

за рязане на метални листове с 

дебелина, превишаваща 8 mm 

0 0 0 0 0 
 

84561019 Други инструментални машини, 

работещи чрез лазерни или други 

светлинни или фотонни лъчи, с 

цифрово управление, за рязане на 

метални листове с дебелина, 

превишаваща 8 mm 

14 14 2 0 10 
 

84561090 Други инструментални машини, 

работещи чрез лазерни лъчи и др. 

14 14 0 0 15 
 

84562010 Инструментални машини, работещи 

чрез ултразвук, с цифрово управление 

0 0 0 0 0 
 

84562090 Други инструментални машини, 

работещи чрез ултразвук 

0 0 0 0 0 
 

84563011 Инструментални машини, работещи 

чрез електроерозия, за текстуриране на 

цилиндрични повърхности, с цифрово 

управление 

0 0 0 0 0 
 

84563019 Други инструментални машини, 

работещи чрез електроерозия, с 

цифрово управление 

2 14 2 0 10 
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ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 
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Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84563090 Други инструментални машини, 

работещи чрез електроерозия 

14 14 2 0 10 

 

84569000 Други инструментални машини, 

работещи чрез отнемане на всякакъв 

материал 

14 14 0 0 15 

 

84571000 Обработващи центрове, за обработка на 

метали 

14 20 2 0 15 

 

84572010 Еднопозиционни агрегатни машини, за 

обработка на метали, с цифрово 

управление 

14 14 2 0 10 

 

84572090 Други еднопозиционни агрегатни 

машини, за обработка на метали 

14 14 2 0 10 

 

84573010 Многопозиционни агрегатни машини, 

за обработка на метали, с цифрово 

управление 

14 14 2 0 10 

 

84573090 Други многопозиционни агрегатни 

машини, за обработка на метали 

14 14 0 0 10 

 

84581110 Хоризонтални стругове, за обработка на 

метали, с цифрово управление, от 

револверен тип 

14 14 2 0 10 

 

84581191 Хоризонтални стругове за обработка на 

метали, с държачи за 6 или повече 

работни шпиндели 

0 0 0 0 0 
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категория 
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84581199 Други хоризонтални стругове, за 

обработка на метали, с цифрово 

управление 

14 14 0 0 15 

 

84581910 Хоризонтални стругове, за обработка на 

метали, с цифрово управление, от 

револверен тип 

14 14 0 0 10 

 

84581990 Други хоризонтални стругове за 

обработка на метали, без цифрово 

управление 

14 14 2 0 10 

 

84589100 Други хоризонтални стругове за 

обработка на метали, с цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84589900 Други стругове за обработка на метали, 

без цифрово управление 

14 14 0 0 15 

 

84591000 Инструментални машини за пробиване, 

разстъргване, фрезоване, нарязване на 

външна или вътрешна резба на 

металите, апарати с плъзгаща се глава 

14 14 2 0 10 

 

84592110 Инструментални машини за пробиване 

и др. на метали, радиални, с цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84592191 Инструментални машини за пробиване 

и др. на метали, с повече от една 

едношпинделна или многошпинделна 

глава. 

14 14 2 0 10 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84592199 Други инструментални машини за 

пробиване и др. на метали, с цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84592900 Други инструментални машини за 

пробиване и др. на метали 

14 14 0 0 10 

 

84593100 Други разстъргващо-фрезови машини 

за обработка на метали, с цифрово 

управление 

14 14 2 0 10 

 

84593900 Други разстъргващо-фрезови машини 

за обработка на метали, без цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84594000 Други машини за разстъргване за 

обработка на метали 

14 14 0 0 10 

 

84595100 Фрезови машини, за обработка на 

метали, с конзола, с цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84595900 Фрезови машини, за обработка на 

метали, с конзола, без цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84596100 Фрезови машини, за обработка на 

метали, без конзола, без цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84596900 Фрезови машини за обработка на 

метали, без конзола, без цифрово 

управление 

14 14 0 0 15 
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84597000 Други машини за нарязване на външна 

или вътрешна резба, за обработка на 

метали 

2 14 0 0 10 

 

84601100 Машини за шлифоване на плоски 

повърхности и др., с цифрово 

управление 

14 14 0 0 15 

 

84601900 Други машини за шлифоване на плоски 

повърхности и др. 

14 14 0 0 15 

 

84602100 Други машини за шлифоване на плоски 

повърхности 0,01 mm или повече, с 

цифрово управление 

14 14 2 0 10 

 

84602900 Други инструментални машини за 

шлифоване/металокерамики, точност 

0,01 mm или повече 

14 14 2 0 15 

 

84603100 Инструментални машини за 

заточване/металокерамики, с цифрово 

управление 

2 14 2 0 15 

 

84603900 Други инструментални машини за 

заточване/металокерамики 

14 14 0 0 15 

 

84604011 Машини за хонинговане за цилиндри от 

метали, диаметър, непревишаващ или 

равен на 312 mm, с цифрово управление 

14 14 2 0 10 
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84604019 Машини за хонинговане за 

метали/металокерамики, с цифрово 

управление 

14 14 2 0 10 
 

84604091 Други машини за хонинговане за 

цилиндри от метали/металокерамики, с 

диаметър, непревишаващ или равен на 

312 mm 

14 14 0 0 10 
 

84604099 Други машини за хонинговане за 

цилиндри от метали/металокерамики 

14 14 0 0 10 
 

84609011 Други инструментални машини за 

полиране на метали/металокерамики, с 

пет или повече глави и въртящ  държач 

на обработвания детайл, с цифрово 

управление 

0 0 0 0 0 
 

84609012 Инструментални машини за 

шлифоване, 2 или повече глави, въртящ 

държач на обработвания детайл 

0 0 0 0 0 
 

84609019 Други инструментални машини за 

заточване и др. на 

метали/металокерамики, с цифрово 

управление 

14 14 2 0 10 
 

84609090 Други инструментални машини за 

заточване и др. на 

метали/металокерамики 

2 14 0 0 10 
 

84612010 Инструментални машини за зъбни 

колела 

2 14 0 0 10 
 

84612090 Инструментални машини за 

обработване на зъбни колела 

14 14 0 0 10 
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84613010 Протяжни машини за зъбни колела, с 

цифрово управление 

2 14 2 0 10 

 

84613090 Други протяжни машини за зъбни 

колела 

14 14 2 0 10 

 

84614010 Зъбонарезни или зъбошевинговъчни 

машини, с цифрово управление 

0 0 0 0 0 

 

84614091 Машини за закръгляване на зъбите на 

зъбни колела 

2 14 2 0 10 

 

84614099 Други зъбонарезни или 

зъбошевинговъчни машини 

2 14 0 0 10 

 

84615010 Инструментални машини за нарязване 

или разрези на метали, с безкрайни 

ленти за рязане 

14 14 2 0 15 

 

84615020 Инструментални машини за нарязване 

или разрези на метали, с циркуляр 

14 14 0 0 10 

 

84615090 Други инструментални машини за 

нарязване или разрези на метали 

14 14 0 0 10 

 

84619010 Други инструментални машини, 

работещи чрез отнемане с метал или 

металокерамика, неупоменати, нито 

включени в други позиции, с цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 
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84619090 Други инструментални машини, 

работещи чрез отнемане с метал или 

металокерамика и др. 

14 14 0 0 10 

 

84621011 Инструментални машини за щамповане 

на метали, с цифрово управление 

14 14 0 0 E 

 

84621019 Машини (включително преси) за коване 

на чукове, механични чукове и падащи 

чукове, с цифрово управление 

14 14 2 0 E 

 

84621090 Други машини (включително преси) за 

коване на чукове, механични чукове и 

падащи чукове, с цифрово управление 

14 14 0 0 10 

 

84622100 Машини (включително преси) за 

валцоване, огъване, навиване или 

изправяне на метали, с цифрово 

управление 

35 14 2 0 15 

 

84622900 Други машини (включително преси) за 

валцоване, огъване, навиване или 

изправяне на метали 

35 14 0 0 15 

 

84623100 Инструментални машини за рязане на 

листов метал, с цифрово управление 

14 14 2 0 15 
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84623910 Инструментални машини за рязане на 

листов метал, тип гилотина 

14 14 2 0 15 

 

84623990 Други инструментални машини за 

рязане на листов метал 

14 14 2 0 15 

 

84624100 Инструментални машини за 

щанцоване/изсичане на метали, с 

цифрово управление 

14 14 2 0 10 

 

84624900 Други инструментални машини за 

щанцоване/изсичане на метали, с 

цифрово управление 

14 14 0 0 15 

 

84629111 Хидравлични преси за формоване на 

метални прахове чрез синтероване, с 

натиск, непревишаващ или равен на 

35 000 kN 

14 14 2 0 10 

 

84629119 Други хидравлични преси за метали 

и др., с натиск, непревишаващ или 

равен на 35 000 kN 

14 14 0 0 15 

 

84629191 Други хидравлични преси за отливане 

на метални прахове чрез синтероване 

14 14 2 0 E 

 

84629199 Други хидравлични преси за 

метали/метални карбиди 

14 14 2 0 E 

 

84629910 Други преси за формоване на метални 

прахове чрез синтероване 

14 14 2 0 10 
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84629920 Други преси за екструдиране на 

метали/метални карбиди 

14 14 2 0 10 

 

84629990 Други преси за обработване на 

метали/метални карбиди 

14 14 0 0 15 

 

84631010 Изтеглячни машини за тръби от 

метали/металокерамики 

14 14 2 0 15 

 

84631090 Изтеглячни машини за тръби, профили, 

телове от метали/металокерамики 

14 14 2 0 10 

 

84632010 Машини за изработване на външна или 

вътрешна резба чрез накатяване или 

валцоване, с цифрово управление 

14 14 2 0 10 

 

84632091 Други инструментални машини с 

плоски винтонарезни гребени, с 

производителност 160 витки/минута 

или повече 

0 0 0 0 0 

 

84632099 Машини за изработване на резба чрез 

накатяване или валцоване, за 

валцовъчни машини за метали и др. 

14 14 0 0 10 

 

84633000 Машини за обработване на телове и 

метални нишки 

14 14 0 0 10 

 

84639010 Други инструментални машини за 

обработване на метали или 

металокерамики, работещи без 

отнемане на материал, с цифрово 

управление 

2 14 0 0 10 
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84639090 Други инструментални машини за 

обработка на метали, работещи без 

отнемане на материал 

14 14 2 0 15 

 

84641000 Инструментални машини за рязане на 

камъни, керамични продукти, бетон 

и др. 

14 14 0 0 15 

 

84642010 Инструментални машини за шлифоване 

или полиране на стъкло 

14 14 0 0 15 

 

84642021 Инструментални машини за полиране 

на подове, стенни плочки, плочи от 

керамичен материал 

0 0 0 0 0 

 

84642029 Други инструментални машини за 

шлифоване или полиране на керамични 

продукти 

14 14 0 0 10 

 

84642090 Инструментални машини за шлифоване 

или полиране на камъни и др. 

14 14 0 0 10 

 

84649011 Други инструментални машини за 

шлифоване, фрезоване и пробиване на 

стъкло, с цифрово управление 

0 0 0 0 0 

 

84649019 Други инструментални машини за 

студена обработка на стъкло 

2 14 0 0 10 

 

84649090 Други инструментални машини за 

обработка на инструменти, керамични 

продукти и др. 

14 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 828 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84651000 Инструментални машини за обработка 

на дървесина и др. за различни 

операции без инструменти 

2 14 0 0 10 

 

84659110 Инструментални машини за рязане на 

дърво, корк и др., с лентови триони 

14 14 2 0 10 

 

84659120 Инструментални машини за рязане на 

дърво, корк и др., с циркулярни триони 

14 14 0 0 15 

 

84659190 Други инструментални машини за 

рязане на дърво, корк, кост и др. 

14 14 0 0 15 

 

84659211 Фрезови машини за дърво, корк, кост, 

ебонит, твърди пластмаси или подобни 

твърди материали, с цифрово 

управление 

2 14 0 0 10 

 

84659219 Инструментални машини за заглаждане 

или стъргане и др. на дърво и др., с 

цифрово управление 

2 14 0 0 10 

 

84659290 Други инструментални машини за 

заглаждане или стъргане и др. на дърво, 

корк и др. 

2 14 0 0 10 

 

84659310 Машини за шлифоване на дърво, корк, 

кост, ебонит и др. 

2 14 0 0 10 

 

84659390 Други инструментални машини за 

шлифоване/полиране на дърво, корк 

и др. 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 829 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84659400 Инструментални машини за 

огъване/съединяване на дърво, корк, 

кост и др. 

14 14 0 0 10 

 

84659511 Инструментални машини за пробиване 

на дърво, корк и др., с цифрово 

управление 

14 14 0 0 10 

 

84659512 Инструментални машини за дълбане на 

дърво, корк и др., с цифрово 

управление 

14 14 2 0 E 

 

84659591 Други инструментални машини за 

пробиване на дърво, корк, кост и др. 

2 14 0 0 10 

 

84659592 Други инструментални машини за 

дълбане на дърво, корк, кост и др. 

14 14 2 0 E 

 

84659600 Инструментални машини за цепене, за 

нарязване или за развиване на дърво 

и др. 

2 14 2 0 10 

 

84659900 Други инструментални машини за 

обработка на дърво, корк, кост и др. 

2 14 0 0 10 

 

84661000 Държачи на инструменти и 

автоматични резбонарезни глави 

14 14 0 2 15 

 

84662010 Държачи на обработвания детайл за 

стругове 

14 14 0 2 15 

 



 

 

 

& /bg 830 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84662090 Държачи на обработвания детайл за 

други машини и инструменти 

14 14 0 2 15 
 

84663000 Делителни глави/специални 

приспособления, които се монтират на 

инструменталните машини 

14 14 0 2 10 
 

84669100 Части и принадлежности за 

инструментални машини за обработка 

на камъни, бетон и др. 

14 14 0 2 10 
 

84669200 Части и принадлежности за 

инструментални машини за обработка 

на дърво, кост и др. 

14 14 0 2 10 
 

84669311 Части и принадлежности за 

инструментални машини, работещи 

чрез ултразвук 

0 0 0 0 0 
 

84669319 Части и принадлежности за 

инструментални машини, работещи 

чрез лазерни лъчи и др. 

14 14 0 0 10 
 

84669320 Части и принадлежности за 

обработващи центрове и др., за 

обработка на метали 

14 14 0 2 10 
 

84669330 Части и принадлежности за стругове за 

метали 

14 14 0 2 10 
 

84669340 Части и принадлежности за 

инструментални машини за пробиване, 

фрезоване и др. на метали 

14 14 0 2 10 
 

84669350 Части и принадлежности за 

инструментални машини за заточване 

и др. на метали 

14 14 0 2 10 
 



 

 

 

& /bg 831 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84669360 Части и принадлежности за 

инструментални машини за заглаждане 

или стъргане и др. на зъбни колела 

14 14 0 2 10 
 

84669410 Части и принадлежности за 

инструментални машини за коване и др. 

на метали 

14 14 0 2 10 
 

84669420 Части и принадлежности за 

инструментални машини за валцоване 

и др. на метали 

14 14 0 2 10 
 

84669430 Части и принадлежности за 

инструментални машини за 

екструдиране на метали 

14 14 2 2 10 
 

84669490 Части и принадлежности за други 

инструментални машини за обработка 

на метали и др. 

14 14 0 2 10 
 

84671110 Въртящи се  пневматични пробивни 

инструменти (дрелки), за ръчна 

употреба 

2 14 0 0 10 
 

84671190 Други въртящи се пневматични 

инструменти, за ръчна употреба 

2 14 0 0 10 
 

84671900 Други пневматични инструменти, за 

ръчна употреба 

2 14 0 0 10 
 

84672100 Пробивни инструменти (дрелки) с 

вграден електрически двигател 

20 20 8 20 10 
 

84672200 Триони с вграден електрически 

двигател 

20 20 20 20 10 
 

84672910 Ножици с вграден електрически 

двигател 

20 20 20 20 10 
 



 

 

 

& /bg 832 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84672991 Режещи инструменти за текстилни 

материали, с вграден електрически 

двигател 

20 20 20 20 10 

 

84672992 Отвертки и машини за нарязване на 

вътрешни резби с вграден електрически 

двигател 

35 20 20 20 10 

 

84672993 Чукове с вграден електрически 

двигател 

2 14 2 0 10 

 

84672999 Други инструменти с вграден 

електрически двигател 

20 20 20 20 10 

 

84678100 Верижни триони, за ръчна употреба 2 10 0 0 10 

 

84678900 Други инструменти за ръчна употреба, 

хидравлични, с 

електрически/неелектрически двигател 

14 14 0 0 10 

 

84679100 Части за верижни триони, за ръчна 

употреба 

2 14 0 0 10 

 

84679200 Части за пневматични инструменти, за 

ръчна употреба 

14 14 0 2 10 

 

84679900 Части за инструменти за ръчна 

употреба, хидравлични, с 

електрически/неелектрически двигател 

14 14 0 2 15 

 

84681000 Поялни лампи, за ръчна употреба 16 16 16 16 10 

 

84682000 Други газови машини и устройства за 

повърхностно закаляване 

14 14 2 0 10 

 



 

 

 

& /bg 833 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84688010 Инструментални машини за заваряване 

чрез триене 

0 0 0 0 0 

 

84688090 Инструментални машини за заваряване 14 14 0 0 15 

 

84689010 Части за поялни лампи, за ръчна 

употреба 

16 16 16 16 15 

 

84689020 Части за инструментални машини за 

заваряване чрез триене 

0 0 0 0 0 

 

84689090 Части за други машини за заваряване, 

газови машини и устройства 

14 14 0 2 10 

 

84690010 Машини за обработка на текстове 14 14 0 0 10 

 

84690021 Електронни пишещи машини със 

скорост на печатане, непревишаваща 

или равна на 40 знака/секунда 

20 20 17 20 10 

 

84690029 Други автоматични пишещи машини 20 20 20 20 10 

 

84690031 Стенотипни машини, неелектрически, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

12 kg 

0 0 0 0 0 

 

84690039 Други пишещи машини, 

неелектрически 

20 20 20 20 10 

 

84701000 Електронни калкулатори и др., 

работещи без външен източник на 

електрическа енергия, и др. 

20 20 2 20 10 

 

84702100 Електронни изчислителни машини с 

вградено печатащо устройство 

20 20 2 20 10 

 



 

 

 

& /bg 834 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84702900 Други електронни изчислителни 

машини 

20 20 2 20 10 

 

84703000 Други сметачни машини 20 20 8 20 10 

 

84705011 Автоматични регистриращи касови 

апарати, с възможност за електронна 

комуникация с компютър, и др. 

16 16 2 2 10 

 

84705019 Други електронни автоматични 

регистриращи касови апарати 

16 16 2 2 15 

 

84705090 Други автоматични регистриращи 

касови апарати 

14 14 0 0 10 

 

84709010 Пощообработващи машини с 

устройство за сумиране 

0 0 0 0 0 

 

84709090 Други машини с устройство за 

сумиране, машини за автоматично 

издаване на билети и подобни машини 

14 14 0 0 10 

 

84713011 Машини за обработка на информация, 

преносими, захранвани с 

батерия/електрически ток, с тегло под 

350 g, с площ на екрана, 

непревишаваща или равна на 140 cm2 

2 0 0 2 4 

 

84713012 Машини за обработка на информация, 

преносими, захранвани с 

батерия/електрически ток, с тегло под 

3,5 kg, с площ на екрана, 

непревишаваща 560 cm2 

35 16 0 2 15 

 



 

 

 

& /bg 835 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84713019 Други машини за обработка на 

информация, преносими, захранвани с 

батерия/електрически ток, преносими, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

10 kg 

35 16 0 2 15 

 

84713090 Други машини за обработка на 

информация, преносими, захранвани с 

батерия/електрически ток, преносими, с 

тегло, непревишаващо или равно на 

10 kg, и др. 

16 16 2 2 E 

 

84714110 Машини за обработка на цифрова 

информация, тегло под 750 g, и др., 

въвеждане на данни/команди, с площ на 

екрана под 280 cm2 

35 12 0 2 10 

 

84714190 Други машини за обработка на цифрова 

информация, с централен процесор, 

дори в комбинация с входни и изходни 

единици 

35 16 0 2 15 

 

84714900 Други автоматични машини за 

обработка на информация под формата 

на системи 

35 16 2 2 15 

 

84715010 Цифрови единици за обработка на 

информация с малък капацитет, 

микропроцесори и др., на стойност 

франко борд, непревишаваща или равна 

на 12 500 USD 

16 16 0 2 15 

 



 

 

 

& /bg 836 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84715020 Цифрови единици за обработка на 

информация със среден капацитет и др. 

На стойност франко борд, превишаваща 

12 500 USD, но непревишаваща или 

равна на 46 000 USD 

12 12 2 2 15 

 

84715030 Цифрови единици за обработка на 

информация с голям капацитет и др., на 

стойност франко борд, превишаваща 

46 000 USD, но непревишаваща или 

равна на 100 000 USD 

8 8 2 2 10 

 

84715040 Цифрови единици за обработка на 

информация с много голям капацитет 

и др., на стойност франко борд, 

превишаваща 100 000 USD 

4 4 2 2 4 

 

84715090 Други цифрови единици за обработка 

на информация и др. 

16 16 2 2 10 

 

84716052 Клавиатури за автоматични машини за 

обработка на информация 

12 12 0 2 10 предишна 

категория „0“ 

само за: 

„Клавиатури, 

специално 

пригодени за 

хора с 

увреждания“ 



 

 

 

& /bg 837 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84716053 Индикатори за автоматични машини за 

обработка на информация 

12 12 0 2 10 предишна 

категория „0“ 

само за: 

„Индикатор 

или показващо 

устройство — 

компютърна 

мишка — 

специално 

пригодени за 

хора с 

увреждания“ 

84716054 Таблици за цифровизиране за 

автоматични машини за обработка на 

информация 

12 12 2 2 10 

 

84716059 Други входни единици, за автоматични 

машини за обработка на информация 

12 12 2 2 10 

 

84716061 Крайни устройства с буквено-цифрена 

клавиатура и монохромен 

видеодисплей 

16 16 2 2 10 

 

84716062 Крайни устройства с буквено-цифрена 

клавиатура и полихромен видеодисплей 

16 16 0 2 10 

 

84716080 Банкови терминали за самообслужване 16 16 2 2 E 

 



 

 

 

& /bg 838 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84716090 Други входни/изходни единици за 

машини за обработка на информация 

16 16 2 2 10 предишна 

категория „0“ 

само за: 

„Брайлови 

продукти“ 

84717011 Магнитни дискове, за дискети 2 0 0 2 4 

 

84717012 Магнитни дискове, за твърди дискове 8 8 0 2 10 

 

84717019 Други магнитни дискове 8 8 0 2 10 

 

84717021 Оптични дискове, за четене на данни 2 0 0 2 4 

 

84717029 Други оптични дискове 2 0 0 2 4 

 

84717032 Магнитни ленти, за касети (cartridge) 2 0 0 2 4 

 

84717033 Магнитни ленти, за касети (cassette) 2 0 0 2 4 

 

84717039 Други магнитни ленти 12 12 2 2 10 

 

84717090 Други запаметяващи единици 12 12 2 2 10 

 

84718000 Други единици на автоматичните 

машини за обработка на информация 

16 16 0 2 15 

 

84719011 Четци или записващи устройства за 

магнитни карти 

12 12 0 2 10 

 



 

 

 

& /bg 839 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84719012 Четци за баркодове 12 12 0 2 10 

 

84719013 Четци на знаци, които могат да се 

намагнитват 

12 12 0 2 10 

 

84719014 Скенери 2 0 0 2 4 

 

84719019 Други четци или записващи устройства 

за обработка на информация 

12 12 2 2 15 

 

84719090 Други автоматични машини за 

обработка на информация и техните 

единици 

16 16 2 2 15 

 

84721000 Циклостилни или хектографни машини, 

за канцеларии 

2 14 0 0 10 

 

84723010 Автоматични машини за унищожаване 

на пощенски марки 

2 0 2 2 4 

 

84723020 Автоматични машини за сортиране на 

кореспонденция по формат, 

класифициране и разпределяне на 

кореспонденция, и др. 

2 0 2 2 4 

 

84723030 Автоматични машини за подбор и 

разпределяне на колети посредством 

оптично четене на пощенския код 

2 0 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 840 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84723090 Други машини за сортиране, сгъване и 

поставяне в пликове или обвиване с 

лента на кореспонденция и др. 

0 0 0 0 0 

 

84729010 Банкомати, включително такива, които 

извършват други операции 

16 16 2 2 10 

 

84729021 Машини от вида, използван от 

банковите касиери, с устройство за 

удостоверяване на автентичността, 

електронни, и др. 

16 16 2 2 10 

 

84729029 Други банкови машини, с устройства за 

удостоверяване на автентичността 

16 16 2 2 15 

 

84729030 Машини за сортиране и броене на 

монети или банкноти 

14 14 0 0 10 

 

84729040 Острилки за моливи, перфоратори, 

шивачки за телбод и устройства за 

отстраняване на телбод 

18 18 18 18 10 

 

84729051 Автоматични устройства за сортиране 

на документи и др., с капацитет за 

класифициране, превишаващ 

400 документа в минута 

2 0 2 2 4 

 

84729059 Други автоматични устройства за 

сортиране на документи, включващи 

четци или записващи устройства от 

№ 8471.90.1 

12 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 841 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84729091 Машини за отпечатване на адреси или 

за щамповане на адресни табели 

0 0 0 0 0 

 

84729099 Други канцеларски, банкови и др. 

машини и оборудване 

2 14 0 0 10 

 

84731010 Части и принадлежности за машини за 

обработка на текстове 

14 14 0 0 10 

 

84731090 Други части и принадлежности за 

машините от позиция 84.69, с 

изключение на машини за обработка на 

текстове 

16 16 16 16 10 

 

84732100 Части и принадлежности за електронни 

изчислителни машини 

16 16 16 16 10 

 

84732910 Печатни платки, с монтирани елементи, 

за автоматични регистриращи касови 

апарати 

12 12 2 2 10 

 

84732920 Части и принадлежности за други 

изчислителни/счетоводни машини 

16 16 16 16 10 

 

84732990 Части и принадлежности за машини с 

устройство за сумиране, машини за 

автоматично издаване на билети и др. 

8 8 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 842 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84733011 Шкафове с електрозахранване, за 

автоматични машини за обработка на 

информация 

12 12 0 2 10 

 

84733019 Други шкафове, за автоматични 

машини за обработка на информация 

10 10 0 2 10 

 

84733031 Модул „дискове с глави“ (HDA) за 

запаметяващи устройства с твърди 

дискове, сглобен 

4 0 0 2 4 

 

84733032 Компоненти за позициониране на 

магнитни глави за дискови/лентови 

устройства 

0 0 0 0 0 

 

84733033 Магнитни глави за дискови или лентови 

единици 

0 0 0 0 0 

 

84733034 Механизми за навиване за магнитни 

лентови транспортьори 

0 0 0 0 0 

 

84733039 Други части и принадлежности за 

магнитни дискови/лентови устройства 

4 0 0 2 4 

 

84733041 Дънни платки, с монтирани елементи, 

за машини за обработка на информация 

12 12 0 2 E 

 

84733042 Карти (модули) за памет с площ, 

непревишаваща или равна на 50 cm2 

12 12 0 2 10 

 

84733043 Микропроцесорни платки, дори с 

устройство за разсейване на топлина 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 843 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84733049 Други печатни платки за автоматични 

машини за обработка на информация 

12 12 0 2 10 

 

84733092 Екрани за преносими микрокомпютри, 

преносими, полихромни 

0 0 0 0 0 

 

84733099 Други части и принадлежности за 

автоматични машини за обработка на 

информация 

8 8 0 2 10 

 

84734010 Печатни платки с монтирани 

електрически или електронни 

компоненти за канцеларски 

машини/апарати 

12 12 0 2 E 

 

84734070 Други части и принадлежности за 

машини за разпределяне на банкноти 

и др. 

14 14 2 2 10 

 

84734090 Други части и принадлежности за 

канцеларски машини и оборудване, 

и др. 

8 8 2 2 10 

 

84735010 Печатни платки с монтирани 

електрически или електронни 

компоненти, които могат да се 

използват взаимозаменяемо, и др. 

12 12 2 2 E 

 

84735040 Магнитни глави, които могат да се 

използват взаимозаменяемо, и др. 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 844 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84735050 Модули за памет с повърхностна площ, 

непревишаваща или равна на 50 cm2, 

които могат да се използват 

взаимозаменяемо, и др. 

12 12 2 2 E 

 

84735090 Други части и принадлежности, които 

могат да се използват взаимозаменяемо, 

и др. 

16 16 2 2 10 

 

84741000 Машини и апарати за подбор, 

пресяване, разделяне или промиване на 

твърди минерални материали 

14 14 2 0 10 

 

84742010 Машини за смилане и др. на твърди 

минерални материали, топкови 

мелници 

14 14 0 0 10 

 

84742090 Други машини за смилане и др. на 

твърди минерални материали 

14 14 0 0 10 

 

84743100 Смесители за цимент и апарати за 

омесване на цимент 

14 14 2 0 10 

 

84743200 Смесителни машини за производство на 

асфалтови настилки 

14 14 2 0 15 

 

84743900 Други машини за смесване/омесване на 

твърди минерални материали 

14 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 845 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84748010 Машини за производство на пясъчни 

леярски форми 

2 14 2 0 10 

 

84748090 Машини за агломериране/формоване на 

твърди минерални горива и др. 

14 14 0 0 10 

 

84749000 Части за машини за пресяване и др. на 

минерални материали 

14 14 0 2 10 

 

84751000 Машини за сглобяване на електрически 

лампи, тръби и др. 

0 0 0 0 0 

 

84752100 Машини за производство на оптични 

влакна и на техните заготовки 

14 14 2 0 10 

 

84752910 Машини за производство на съдове от 

стъкло, с изключение на колби 

2 14 0 0 10 

 

84752990 Други машини за производство или 

гореща обработка на стъкло или 

изделия от стъкло 

14 14 0 0 15 

 

84759000 Части за машини за производство или 

гореща обработка на стъкло или 

изделия от стъкло 

14 14 0 0 10 

 

84762100 Автоматични машини за продажба на 

напитки, със затоплящо или охлаждащо 

устройство 

2 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 846 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84762900 Други автоматични машини за 

продажба на напитки 

14 14 0 0 10 

 

84768100 Автоматични машини за продажба на 

храни, със затоплящо или охлаждащо 

устройство 

2 14 0 0 10 

 

84768910 Други автоматични машини за 

продажба на пощенски марки 

0 0 0 0 0 

 

84768990 Други автоматични машини за 

продажба на други продукти 

2 14 0 0 10 

 

84769000 Части за автоматични машини за 

продажба 

2 14 0 0 10 

 

84771011 Хоризонтални машини за леене под 

налягане (чрез шприцоване) за 

термопластични материали, с цифрово 

управление, едноцветни, с капацитет за 

шприцоване, непревишаващ или равен 

на 5 000, със затваряща сила, 

непревишаваща или равна на 12 000 kN 

2 14 0 0 10 

 

84771019 Други хоризонтални машини за леене 

под налягане (чрез шприцоване) за 

каучук или пластмаси, с цифрово 

управление 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 847 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84771021 Други машини за отливане, едноцветни, 

за термопластични материали, с 

капацитет за шприцоване, 

непревишаващ или равен на 5 000 g, със 

затваряща сила, непревишаваща или 

равна на 12 000 kN 

2 14 0 0 10 

 

84771029 Други хоризонтални машини за леене 

под налягане (чрез шприцоване) за 

каучук или пластмаси 

2 14 0 0 10 

 

84771091 Други машини за леене под налягане 

(чрез шприцоване) за каучук или 

пластмаси, с цифрово управление 

2 14 0 0 10 

 

84771099 Други машини за леене под налягане 

(чрез шприцоване) за каучук или 

пластмаси 

14 14 0 0 10 

 

84772010 Екструдери за термопластични 

материали, с диаметър на винта, 

непревишаващ или равен на 300 mm 

2 14 0 0 10 

 

84772090 Други екструдери за каучук или 

пластмаси 

2 14 0 0 10 

 

84773010 Машини за формоване чрез раздуване 

за производство на термопластични 

съдове с вместимост, непревишаваща 

или равна на 5 l, с производителност, 

непревишаваща или равна на 

1 000 единици/час, и др. 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 848 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84773090 Други машини за формоване чрез 

раздуване за каучук/пластмаси 

14 14 0 0 10 

 

84774010 Вакуумформовъчни машини за 

пенополистирен (EPS) или  

пенополипропилен (EPP) 

0 0 0 0 0 

 

84774090 Други  вакуумформовъчни машини или 

горещоформовъчни машини 

2 14 0 0 10 

 

84775100 Машини за формоване или 

възстановяване на гуми или за 

формоване на вътрешни гуми 

2 14 0 0 10 

 

84775911 Преси за формоване на 

каучук/пластмаси, с натиск, 

непревишаващ или равен на 30 000 kN 

14 14 0 0 10 

 

84775919 Други преси за формоване на 

каучук/пластмаси 

14 14 2 0 15 

 

84775990 Други машини за формоване на 

каучук/пластмаси 

2 14 0 0 10 

 

84778010 Машини за съединяване на листове от 

каучук един с друг или с гумирани 

тъкани, за производство на гуми 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84778090 Други машини и апарати за 

обработване на каучук/пластмаси или 

за производство на продукти от тях 

2 14 0 2 10 

 

84779000 Части за машини за обработване на 

каучук/пластмаси или за производство 

на продукти от тях 

14 14 0 2 10 

 

84781010 Автоматични машини за отделяне на 

стъблата от листата на тютюн 

14 14 2 0 10 

 

84781090 Други машини и апарати за 

подготовка/преработка на тютюн 

14 14 0 0 10 

 

84789000 Части за машини и апарати за 

подготовка/преработка на тютюн 

14 14 0 0 10 

 

84791010 Самоходни машини за полагане и др. на 

асфалтова пътна настилка 

14 14 0 2 10 

 

84791090 Други машини и апарати за комунална 

дейност, строителство на пътища, 

сгради и др. 

14 14 0 0 10 

 

84792000 Машини и апарати за екстракция и др. 

на растителни/животински 

масла/мазнини 

14 14 0 0 15 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84793000 Преси за изработване на плочи от 

дървесни частици, дървесни влакна 

и др. 

14 14 0 0 15 

 

84794000 Машини за производство на въжета или 

многоснопови въжета 

2 14 0 0 10 

 

84795000 Индустриални роботи 14 14 0 0 10 

 

84796000 Изпарителни апарати за охлаждане на 

въздуха 

14 14 0 0 10 

 

84797100 Мостове за качване на пътници, 

използвани на летищата 

14 14 0 0 10 

 

84797900 Други мостове за качване 14 14 0 0 10 

 

84798110 Диференциращи устройства на входно 

и изходно напрежение на опън на 

металния лист в инсталации за 

електролизно нанасяне на покрития 

0 0 0 0 0 

 

84798190 Други машини и механични 

приспособления за обработка на метал 

2 14 0 0 10 

 

84798210 Други смесители 2 14 0 0 10 

 

84798290 Други машини и апарати за омесване, 

раздробяване, смилане, разделяне и др. 

14 14 0 0 E 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84798911 Други преси 14 14 0 0 E 

 

84798912 Други машини за измерване/дозиране 

на твърди вещества/течности 

14 14 0 0 15 

 

84798921 Машини и апарати за кошничарски 

изделия 

0 0 0 0 0 

 

84798922 Машини и апарати за четкарството 0 0 0 0 0 

 

84798931 Електрически стъклочистачки, за 

въздухоплавателни превозни средства 

18 18 18 18 15 

 

84798932 Хидравлични акумулатори за 

въздухоплавателни превозни средства 

18 18 18 18 10 

 

84798940 Метални силози за житни растения, 

постоянни, включително батерии и др. 

14 14 0 0 10 

 

84798991 Оборудване за ултразвуково почистване 14 14 0 0 15 

 

84798992 Кормилни машини за качване на борда 14 14 0 0 10 

 

84798999 Други машини и механични 

приспособления със своя собствена 

функция 

2 14 0 0 10 

 

84799010 Части за стъклочистачки и др., за 

въздухоплавателни превозни средства 

16 16 16 16 15 

 

84799090 Други части за машини и механични 

приспособления със своя собствена 

функция 

14 14 0 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84801000 Формовъчни каси за леярството 14 14 2 0 E 

 

84802000 Плочи за дъната на леярските форми 14 14 0 0 15 

 

84803000 Модели за леярски форми 14 14 2 0 10 

 

84804100 Леярски форми за метали и др., чрез 

леене под налягане или формоване чрез 

пресоване 

35 30 0 0 15 

 

84804910 Леярски форми за метали/метални 

карбиди 

14 14 2 0 10 

 

84804990 Други леярски форми за 

метали/метални карбиди 

14 14 0 0 15 

 

84805000 Леярски форми за стъкло 14 14 2 0 10 

 

84806000 Леярски форми за минерални 

материали 

14 14 0 0 10 

 

84807100 Леярски форми за каучук/пластмаси, 

чрез леене под налягане 

35 30 0 0 E 

 

84807900 Други леярски форми за 

каучук/пластмаси 

2 14 0 0 10 

 

84811000 Редуцирвентили 14 14 2 14 15 

 

84812011 Въртящи се вентили, на хидравлични 

разпределители, с пиньон 

14 14 14 14 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84812019 Други вентили за масленохидравлични 

или пневматични трансмисии, въртящи 

се, за хидравлични кормилни 

механизми 

0 0 0 0 0 

 

84812090 Други вентили за масленохидравлични 

или пневматични трансмисии 

14 14 0 14 10 

 

84813000 Възвратни клапани 14 14 0 14 10 

 

84814000 Преливни или предпазни клапани 14 14 0 14 10 

 

84818011 Изпускателни клапани, използвани в 

бани и кухни 

18 18 18 18 10 

 

84818019 Други приспособления, използвани в 

бани и кухни 

18 18 18 18 10 

 

84818021 Термостатни или задействащи на 

налягане разширителни вентили 

14 14 0 2 10 

 

84818029 Други устройства, използвани при 

охлаждането 

14 14 0 14 15 

 

84818031 Други клапани, използвани в газови 

съоръжения, с работно налягане, 

непревишаващо или равно на 50 mbar, 

включващи термоелектрическо защитно 

устройство, за домакински уреди 

18 18 18 18 10 

 



 

 

 

& /bg 854 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84818039 Други клапани, използвани в газови 

съоръжения 

14 14 0 2 10 

 

84818091 Аерозолни клапани 18 18 18 18 10 

 

84818092 Електромагнитни клапани 14 14 0 14 10 

 

84818093 Шлюзави кранове 14 14 2 14 15 

 

84818094 Вентилни кранове 14 14 2 14 10 

 

84818095 Сферични клапани 14 14 2 14 10 

 

84818096 Клапани с външна резба 14 14 2 14 10 

 

84818097 Дроселни кранове 14 14 0 14 E 

 

84818099 Кранове и други приспособления за 

тръбопроводи, и др. 

14 14 0 14 10 

 

84819010 Части за аерозолни клапани или 

устройства от позиция 8481.80.1 

16 16 16 16 10 

 

84819090 Части за кранове, други 

приспособления за канализации, и др. 

14 14 0 14 10 

 

84821010 Сачмени лагери, с радиално 

натоварване 

16 16 5 16 10 

 

84821090 Други сачмени лагери 16 16 13 16 10 
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ОНМ Описание 
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Аржентина 

Базова 
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Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

84822010 Лагери с конусни ролки, включително 

сглобките на конусите с конусните 

ролки, за радиално натоварване 

16 16 16 16 10 

 

84822090 Други лагери с конусни ролки 16 16 16 16 10 

 

84823000 Ролкови лагери с бъчвообразни ролки 16 16 5 16 10 

 

84824000 Иглени лагери 16 16 5 16 10 

 

84825010 Лагери с цилиндрични ролки, радиални 16 16 5 16 10 

 

84825090 Други лагери с цилиндрични ролки 16 16 5 16 10 

 

84828000 Други ролкови лагери, включително 

комбинираните лагери 

16 16 5 16 10 

 

84829111 Сачми от калибрована стомана за 

химикалки 

14 14 14 14 15 

 

84829119 Други сачми от калибрована стомана за 

ролкови лагери 

4 14 5 14 10 

 

84829120 Цилиндрични ролки за ролкови лагери 14 14 5 14 10 

 

84829130 Конусни ролки за ролкови лагери 14 14 5 14 10 

 

84829190 Други сачми, игли и ролки за ролкови 

лагери 

14 14 5 14 10 
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Аржентина 

Базова 
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Бразилия 
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Базова 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84829910 Други уплътнения, капаци и държатели 

за сфери от стомана 

2 2 2 2 4 

 

84829990 Други части за лагери 4 14 5 14 10 

 

84831011 Ковани колянови валове, с тегло 900 kg 

или повече и дължина 2 000 mm или 

повече 

2 2 2 2 10 

 

84831019 Други колянни валове 16 16 5 16 10 

 

84831020 Гърбични валове за управление на 

клапани 

16 16 5 16 10 

 

84831030 Гъвкави трансмисионни валове 16 16 5 16 E 

 

84831040 Колена 16 16 5 16 10 

 

84831050 Трансмисионни валове, оборудвани със 

зъбни съединения, нарези за защита от 

претоварване, дължина 1 500 mm или 

повече и диаметър на вала 400 mm или 

повече 

0 0 0 0 0 

 

84831090 Други трансмисионни валове 16 16 5 16 10 

 

84832000 Лагерни кутии (опори) с вградени 

лагери 

16 16 16 16 15 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84833010 Лагерни кутии без ролкови лагери, 

сглобени, с антифрикционни 

(търкалящи) метални лагери 

16 16 16 16 15 

 

84833021 Лагерни черупки с вътрешен диаметър 

200 mm или повече 

2 2 2 2 10 

 

84833029 Други лагерни черупки 16 16 5 16 10 

 

84833090 Лагерни кутии (опори) без вградени 

лагери 

16 16 5 16 10 

 

84834010 Редуктори, мултипликатори, скоростни 

кутии и регулатори на честотата на 

въртене, включително хидравличните 

преобразуватели 

14 20 0 14 15 

 

84834090 Фрикционни предавки и колела, 

сачмено-винтови/ролково-винтови 

двойки 

14 14 0 14 15 

 

84835010 Ролки, различни от лагери за 

регулиране на опъна 

16 16 5 16 10 

 

84835090 Маховици и други ролки 16 16 5 16 15 

 

84836011 Триещи съединители 14 14 0 2 10 

 

84836019 Други съединители 14 14 0 2 15 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

84836090 Съединения, включително шарнирните 

съединения 

14 14 0 2 10 

 

84839000 Зъбни колела и други елементарни 

трансмисионни елементи, представени 

самостоятелно 

14 14 0 2 10 

 

84841000 Металопластични уплътнители 16 16 5 16 10 

 

84842000 Уплътняващи съединения, механични 14 14 0 2 10 

 

84849000 Комплекти или асортименти от 

уплътнители с различен състав, 

представени в кутии, пликове или 

подобни опаковки 

16 16 5 16 15 

 

84861000 Машини и апарати за производство на 

заготовки (boules) или 

полупроводникови пластини (wafers) 

2 14 2 2 10 

 

84862000 Машини и апарати за производство на 

полупроводникови прибори или 

електронни интегрални схеми 

14 14 2 2 10 

 

84863000 Машини и апарати за производство на 

дисплеи с плосък екран 

14 14 2 2 10 
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категория 
Забележки 

84864000 Машини и апарати, посочени в 

забележка 9, буква в) към настоящата 

глава 

14 14 2 2 10 
 

84869000 Части и принадлежности, машини и 

апарати за производство на заготовки 

(boules) или полупроводникови 

пластини (wafers) 

14 14 2 2 10 
 

84871000 Гребни винтове и техните лопатки 14 14 0 2 10 
 

84879000 Части за други машини или апарати, без 

електрическа връзка, и др. 

14 14 0 2 10 
 

85011011 Двигатели с мощност, непревишаваща 

или равна на 37,5 W, за постоянен ток, 

със стъпка на намотката, 

непревишаваща или равна на 1,8 ° 

0 0 0 0 0 
 

85011019 Други електрически двигатели за 

постоянен ток, с мощност, 

непревишаваща или равна на 37,5 W 

18 18 5 18 10 
 

85011021 Електрически двигатели за променлив 

ток, с мощност, непревишаваща или 

равна на 37,5 W, синхронни 

18 18 5 18 15 
 

85011029 Други електрически двигатели за 

променлив ток, с мощност, 

непревишаваща или равна на 37,5 W 

18 18 5 18 15 
 

85011030 Универсални електрически двигатели, с 

мощност, непревишаваща или равна на 

37,5 W 

18 18 18 18 10 
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85012000 Универсални двигатели, с мощност, 

превишаваща 37,5 W, електрически 

18 18 18 18 10 

 

85013110 Електрически двигатели за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 37,5 W, 

но непревишаваща или равна на 750 W 

18 18 5 0 10 

 

85013120 Електрически генератори за постоянен 

ток, с мощност, непревишаваща или 

равна на 750 W 

18 18 18 18 10 

 

85013210 Електрически двигатели за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 750 W, но 

непревишаваща или равна на 75 kW 

18 18 18 18 15 

 

85013220 Електрически генератори за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 750 W, но 

непревишаваща или равна на 75 kW 

18 18 18 18 E 

 

85013310 Електрически двигатели за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 75 kW, но 

непревишаваща или равна на 375 kW 

14 14 0 0 10 

 

85013320 Електрически генератори за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 75 kW, но 

непревишаваща или равна на 375 kW 

14 14 0 0 10 

 

85013411 Електрически двигатели за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 375 W, но 

непревишаваща или равна на 3 000 kW 

14 14 0 0 10 
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85013419 Други електрически двигатели за 

постоянен ток, с мощност, 

превишаваща 375 kW 

0 0 0 0 0 

 

85013420 Електрически генератори за постоянен 

ток, с мощност, превишаваща 375 kW 

14 14 0 0 10 

 

85014011 Други еднофазни двигатели за 

променлив ток, с мощност, 

непревишаваща или равна на 15 kW, 

синхронни 

18 18 8 18 10 

 

85014019 Други еднофазни двигатели за 

променлив ток, с мощност, 

превишаваща 37,5 W, но 

непревишаваща или равна на 15 kW 

4 18 18 0 15 

 

85014021 Други еднофазни двигатели за 

променлив ток, с мощност, 

превишаваща 15 kW, синхронни 

14 14 2 2 10 

 

85014029 Други еднофазни двигатели за 

променлив ток, с мощност, 

превишаваща 15 kW 

14 14 0 2 10 

 

85015110 Други двигатели за променлив ток, 

многофазни, с мощност, превишаваща 

37,5 W, но непревишаваща или равна на 

750 W, трифазни, с кафезен ротор 

14 14 2 2 15 
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85015120 Други двигатели за променлив ток, 

многофазни, с мощност, превишаваща 

37,5 W, но непревишаваща или равна на 

750 W, трифазни, с ротор с контактни 

пръстени 

14 14 0 2 10 
 

85015190 Други многофазни електрически двигатели 

за променлив ток, с мощност, превишаваща 

37,5 W, но непревишаваща или равна на 

750 W 

14 14 2 2 10 
 

85015210 Трифазни електрически двигатели за 

променлив ток, с мощност, превишаваща 

750 W, но непревишаваща или равна на 

75 kW, с кафезен ротор 

2 14 2 0 10 
 

85015220 Трифазни електрически двигатели за 

променлив ток, с мощност, превишаваща 

750 W, но непревишаваща или равна на 

75 kW, с ротор с контактни пръстени 

14 14 0 0 15 
 

85015290 Други електрически двигатели за 

променлив ток, многофазни, с мощност, 

превишаваща 750 W, но непревишаваща 

или равна на 75 kW 

2 14 0 0 10 
 

85015310 Електрически двигатели за променлив ток, 

многофазни, с мощност, превишаваща 

75 kW, но непревишаваща или равна на 

7 500 kW 

14 14 0 0 10 
 

85015320 Електрически двигатели за променлив ток, 

многофазни, с мощност, превишаваща 

7 500 kW, но непревишаваща или равна на 

30 000 kW 

14 14 2 2 10 
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85015330 Електрически двигатели за променлив 

ток, многофазни, с мощност, 

превишаваща 30 000 kW, но 

непревишаваща или равна на 50 000 kW 

0 14 2 0 10 

 

85015390 Други електрически двигатели за 

променлив ток, многофазни, с мощност, 

превишаваща 50 000 kW 

0 0 0 0 0 

 

85016100 Генератори за променлив ток, с 

мощност, непревишаваща или равна на 

75 kVA 

14 14 0 0 E 

 

85016200 Генератори за променлив ток, с 

мощност, превишаваща 75 kVA, но 

непревишаваща или равна на 375 kVA 

14 14 0 0 15 

 

85016300 Генератори за променлив ток, с 

мощност, превишаваща 375 kVA, но 

непревишаваща или равна на 750 kVA 

14 14 0 0 15 

 

85016400 Генератори за променлив ток, с 

мощност, превишаваща 750 kVA 

14 14 0 0 10 

 

85021110 Електрогенериращи агрегати с дизелов 

двигател, с мощност, непревишаваща 

или равна на 75 kVA, за променлив ток 

14 14 0 0 15 

 

85021190 Други електрогенериращи агрегати с 

дизелов двигател, с мощност, 

непревишаваща или равна на 75 kVA 

14 14 0 0 10 
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85021210 Електрогенериращи агрегати с дизелов 

двигател, с мощност, превишаваща 

75 kVA, но непревишаваща или равна 

на 375 kVA, за променлив ток 

14 14 0 0 15 

 

85021290 Други електрогенериращи агрегати с 

дизелов двигател, с мощност, 

превишаваща 75 kVA, но 

непревишаваща 375 kVA 

14 14 0 0 10 

 

85021311 Електрогенериращи агрегати с дизелов 

двигател, с мощност, превишаваща 

375 kVA, но непревишаваща или равна 

на 430 kVA, за променлив ток 

14 14 0 0 E 

 

85021319 Други електрогенериращи агрегати с 

дизелов двигател, с мощност, 

превишаваща 375 kVA, за променлив 

ток 

14 14 0 0 15 

 

85021390 Други електрогенериращи агрегати с 

дизелов двигател, с мощност, 

превишаваща 375 kVA 

14 14 0 0 E 

 

85022011 Електрогенериращи агрегати с бутален 

двигател с искрово запалване (двигател 

с вътрешно горене) за променлив ток, с 

мощност, непревишаваща или равна на 

210 kVA 

14 14 0 2 10 
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85022019 Други електрогенериращи агрегати с 

бутален двигател с вътрешно горене, с 

искрово запалване 

0 0 0 0 0 

 

85022090 Други електрогенериращи агрегати за 

двигатели с вътрешно горене 

14 14 0 0 E 

 

85023100 Други електрогенериращи агрегати с 

вятърна енергия 

0 14 0 0 10 

 

85023900 Други електрогенериращи агрегати 0 14 0 0 10 

 

85024010 Електрически ротационни 

преобразуватели, с честота 

14 14 0 0 10 

 

85024090 Други електрически ротационни 

преобразуватели 

14 14 0 0 10 

 

85030010 Части за двигатели/генератори с 

мощност, непревишаваща или равна на 

75 kVA 

14 14 10 14 10 

 

85030090 Части за други 

двигатели/генератори/електрогенерира

щи агрегати и др. 

14 14 2 2 E 

 

85041000 Дросели за газоразрядни лампи/тръби 18 18 18 18 10 

 

85042100 Трансформатори с течен диелектрик, с 

мощност, непревишаваща или равна на 

650 kVA 

14 14 2 14 15 
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85042200 Трансформатори с течен диелектрик, с 

мощност, превишаваща 650 kVA, но 

непревишаваща или равна на 

10 000 kVA 

14 14 2 14 E 

 

85042300 Трансформатори с течен диелектрик, с 

мощност, превишаваща 10 000 kVA 

14 14 2 0 10 

 

85043111 Токови трансформатори, електрически, 

с мощност, непревишаваща 1 kVA, за 

честота, непревишаваща или равна на 

60 Hz, токови 

18 18 18 18 15 

 

85043119 Други електрически трансформатори с 

мощност, непревишаваща или равна на 

1 kVA, за честота, непревишаваща или 

равна на 60 Hz 

18 18 18 18 10 

 

85043191 Трансформатори за хоризонтално 

отклонение (ТХО), с изходно 

напрежение над 18 kV и за редова 

честота 32 kHz или повече, с мощност, 

непревишаваща или равна на 1 kVA 

0 0 0 0 0 

 

85043192 Електрически трансформатори за Фи, 

откриване, съотношение, линейност 

или сходимост, с мощност, 

непревишаваща или равна на 1 kVA 

18 18 18 18 15 
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85043199 Други електрически трансформатори с 

мощност, непревишаваща или равна на 

1 kVA 

18 18 8 18 15 
 

85043211 Електрически трансформатори с 

мощност, превишаваща 1 kVA, но 

непревишаваща или равна на 3 kVA, за 

честота, непревишаваща или равна на 

60 Hz 

18 18 18 18 15 
 

85043219 Други електрически трансформатори с 

мощност, превишаваща 1 kVA, но 

непревишаваща или равна на 3 kVA 

18 18 18 18 15 
 

85043221 Електрически трансформатори с 

мощност, превишаваща 3 kVA, но 

непревишаваща или равна на 16 kVA, 

за честота, непревишаваща или равна 

на 60 Hz 

18 18 18 18 15 
 

85043229 Други електрически трансформатори с 

мощност, превишаваща 3 kVA, но 

непревишаваща или равна на 16 kVA 

18 18 18 18 15 
 

85043300 Електрически трансформатори с 

мощност, превишаваща 16 kVA, но 

непревишаваща или равна на 500 kVA 

14 14 0 0 15 
 

85043400 Електрически трансформатори с 

мощност, превишаваща 500 kVA 

14 14 0 0 E 
 

85044010 Зареждащи устройства за акумулатори 

(електрически преобразуватели) 

18 18 2 18 10 
 

85044021 Токоизправители, различни от зарядни 

устройства за акумулаторни батерии, 

кристални (полупроводникови) 

18 18 18 18 10 
 



 

 

 

& /bg 868 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85044022 Електролитни токоизправители 

(електрически преобразуватели) 

18 18 18 18 10 
 

85044029 Други токоизправители, с изключение 

на зарядни устройства за акумулаторни 

батерии 

18 18 18 18 10 
 

85044030 Електрически преобразуватели на прав 

ток 

14 14 0 2 15 
 

85044040 Оборудване за непрекъсваемо 

електрозахранване (UPS или 

електрозахранване без прекъсване) 

14 20 0 2 10 
 

85044050 Електронни честотни преобразуватели, 

за регулиране на честотата на въртене 

на електрически двигатели 

14 14 0 2 10 
 

85044060 Електронни апарати за 

електрозахранване за аварийно 

осветление 

18 18 18 18 15 
 

85044090 Други статични електрически 

преобразуватели 

14 14 0 2 10 
 

85045000 Други индуктивни бобини и други 

дросели 

18 18 7 18 10 
 

85049010 Феритни сърцевини 16 16 16 16 10 
 

85049020 Части за дросели за газоразрядни 

лампи/тръби 

16 16 16 16 10 
 

85049030 Части за трансформатори с течен 

диелектрик (подпозиции 8504.21, 

8504.22, 8504.23, 8504.33 или 8504.34), 

с мощност, превишаваща 16 kVA 

14 14 2 2 10 
 



 

 

 

& /bg 869 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85049040 Части за статични преобразуватели, с 

изключение на зарядни устройства за 

акумулаторни батерии и 

токоизправители 

14 14 0 2 10 

 

85049090 Други части за други трансформатори, 

преобразуватели и др. 

16 16 16 16 E 

 

85051100 Постоянни магнити от метал и др. 16 16 5 16 10 

 

85051910 Постоянни магнити от ферит 

(керамика) и др. 

16 16 5 16 10 

 

85051990 Други постоянни магнити и др. 16 16 5 16 10 

 

85052010 Електромагнитни спирачки, с токове на 

Фуко, за моторни превозни средства (от 

№ 87.01 до 87.05) 

0 0 0 0 0 

 

85052090 Електромагнитни съединители, 

скоростни регулатори и др. 

14 14 0 2 10 

 

85059010 Електромагнити 16 16 16 16 10 

 

85059080 Магнитни застопоряващи плочи, 

патронници и приспособления, и др. 

14 14 0 2 10 

 

85059090 Части за електромагнитни съединители, 

скоростни регулатори и др. 

14 14 2 2 10 

 

85061010 Батерии, с манганов диоксид, алкални 16 16 2 16 15 

 



 

 

 

& /bg 870 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85061020 Други батерии, с манганов диоксид 16 16 2 16 10 

 

85061030 Електрически батерии с манганов 

диоксид 

16 16 2 16 10 

 

85063010 Електрически батерии с живачен оксид, 

с обем, непревишаващ или равен на 

300 cm3 

0 0 0 0 0 

 

85063090 Други електрически батерии с живачен 

оксид 

16 16 16 16 10 

 

85064010 Електрически батерии със сребърен 

оксид, с обем, непревишаващ или равен 

на 300 cm3 

0 0 0 0 0 

 

85064090 Други батерии със сребърен оксид 

(сребърно-цинкови) и др. 

16 16 16 16 10 

 

85065010 Батерии/батерийни блокове с литий, 

външен обем, непревишаващ или равен 

на 300 cm3 

0 0 0 0 0 

 

85065090 Други батерии и батерийни блокове, 

електрически, с литий 

16 16 16 16 10 

 

85066010 Батерии, съдържащи един или няколко 

галванични елемента, електрически, 

въздушно-цинкови, с външен обем, 

непревишаващ или равен на 300 cm3 

0 0 0 0 0 

 

85066090 Други батерии, съдържащи един или 

няколко галванични елемента, 

електрически, въздушно-цинкови 

16 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 871 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85068010 Други батерийни блокове, съдържащи 

един или няколко галванични елемента, 

с външен обем, непревишаващ или 

равен на 300 cm3 

0 0 0 0 0 
 

85068090 Други батерии/електрически батерии 16 16 16 16 15 
 

85069000 Части за батерии, съдържащи един или 

няколко галванични елемента, 

електрически 

14 14 14 14 10 
 

85071010 Електрически акумулатори, оловни, с 

капацитет, непревишаващ или равен на 

20 Ah, и мощност, непревишаваща или 

равна на 12 V 

18 18 10 18 10 
 

85071090 Други електрически акумулатори, 

оловни 

18 18 10 18 15 
 

85072010 Други електрически акумулатори, 

оловни, с тегло, непревишаващо или 

равно на 1 000 kg 

18 18 18 18 15 
 

85072090 Други електрически акумулатори, 

оловни 

18 18 18 18 15 
 

85073011 Електрически акумулатори, никелово-

кадмиеви, с тегло, непревишаващо или 

равно на 2 500 kg, с мощност, 

непревишаваща или равна на 15 Ah 

18 18 18 18 10 
 

85073019 Други електрически акумулатори, 

никелово-кадмиеви, с тегло, 

непревишаващо или равно на 2 500 kg 

18 18 18 18 15 
 

85073090 Други електрически акумулатори, 

никелово-кадмиеви 

18 18 18 18 10 
 



 

 

 

& /bg 872 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85074000 Електрически акумулатори, никелово-

железни 

18 18 2 18 10 

 

85075000 Електрически акумулатори, никел-

металнохидридни 

18 18 2 18 10 

 

85076000 Литиевойонни електрически 

акумулатори 

18 18 2 18 15 

 

85078000 Други електрически акумулатори 18 18 2 18 10 

 

85079010 Сепаратори за електрически 

акумулатори 

16 16 16 16 10 

 

85079020 Пластмасови контейнери и техните 

капаци и капачки, за електрически 

акумулатори 

16 16 16 16 10 

 

85079090 Други части за електрически 

акумулатори 

16 16 16 0 15 

 

85081100 Електромеханични уреди за 

почистване, работещи чрез вакуум, за 

домашна употреба 

20 20 20 20 10 

 

85081900 Други уреди за почистване, работещи 

чрез вакуум, с вграден електрически 

двигател, с мощност, превишаваща 

1 500 W, с обем на резервоара, 

превишаващ 200 l 

20 20 20 20 10 

 

85086000 Други електрически уреди за 

почистване, работещи чрез вакуум, за 

домашна употреба 

14 14 0 0 E 

 

85087000 Части за уреди за почистване, работещи 

чрез вакуум 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 873 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85094010 Блендери за хранителни продукти, с 

електрически двигател, за домашна 

употреба 

20 20 20 20 10 

 

85094020 Миксери за хранителни продукти, с 

електрически двигател, за домашна 

употреба 

20 20 20 20 10 

 

85094030 Уреди за нарязване за хранителни 

продукти, с електрически двигател, за 

домашна употреба 

20 20 20 20 E 

 

85094040 Сокоизстисквачки с центрофуга, с 

вграден електрически двигател, за 

домашна употреба 

20 20 20 20 10 

 

85094050 Уреди с множество функции, за 

преработка на хранителни продукти, с 

електрически двигател, за домашна 

употреба 

20 20 8 20 10 

 

85094090 Други миксери и др., за хранителни 

продукти, с електрически двигател, за 

домашна употреба 

20 20 20 20 10 

 

85098010 Подолъскачки, с електромеханичен 

двигател, за домашна употреба 

20 20 20 20 10 

 

85098090 Други електромеханични уреди, с 

електрически двигател, за домашна 

употреба 

20 20 20 20 10 предишна 

категория „0“ 

само за: 

„Електрическа 

четка за зъби“ 



 

 

 

& /bg 874 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85099000 Други електромеханични уреди, с 

електрически двигател, за домашна 

употреба 

16 16 16 16 10 

 

85101000 Машинки за бръснене, с електрически 

двигател 

20 20 8 20 10 

 

85102000 Машинки за стригане, с електрически 

двигател 

35 0 0 0 10 

 

85103000 Машинки за епилация, с електрически 

двигател 

20 20 8 20 15 

 

85109011 Ламинати за машинки за бръснене, с 

електрически двигател 

16 16 16 16 15 

 

85109019 Други части за машинки за бръснене, с 

електрически двигател 

16 16 16 16 15 

 

85109020 Гребени и остриета за машинки за 

стригане 

14 14 2 0 10 

 

85109090 Части за машинки за епилация, с 

електрически двигател 

0 0 0 0 0 

 

85111000 Свещи за запалване за двигатели с 

искрово запалване или със запалване 

чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 

85112010 Магнети за двигатели с искрово 

запалване или със запалване чрез 

компресия 

18 18 5 18 10 

 



 

 

 

& /bg 875 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85112090 Динамомагнети/магнитни волани за 

двигатели с искрово запалване или със 

запалване чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 

85113010 Разпределители за двигатели с искрово 

запалване или със запалване чрез 

компресия 

18 18 5 18 10 

 

85113020 Бобини за запалване за двигатели с 

искрово запалване или със запалване 

чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 

85114000 Стартери, дори функциониращи като 

генератори, за двигатели с искрово 

запалване или със запалване чрез 

компресия 

18 18 5 18 10 

 

85115010 Динама и алтернатори за двигатели с 

искрово запалване или със запалване 

чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 

85115090 Други генератори за двигатели с 

искрово запалване или със запалване 

чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 

85118010 Нагревателни свещи за двигатели с 

искрово запалване или със запалване 

чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 

85118020 Регулатори на напрежение (прекъсвачи) 

за двигатели с искрово запалване или 

със запалване чрез компресия 

18 18 5 18 10 

 



 

 

 

& /bg 876 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85118030 Цифрово електронно запалване за 

двигател с вътрешно горене/дизелов 

двигател 

16 16 2 2 10 

 

85118090 Други устройства и апарати за 

електронно запалване и др., за 

двигатели с вътрешно горене 

18 18 5 18 10 

 

85119000 Части за устройства и апарати за 

електронно запалване и др., за 

двигатели с вътрешно горене 

16 16 5 16 10 

 

85121000 Апарати за осветление/визуална 

сигнализация, използвани за 

велосипеди 

18 18 18 18 E 

 

85122011 Фарове за автомобили и др. 18 18 10 18 E 

 

85122019 Други електрически осветителни 

апарати за автомобили и др. 

18 18 18 18 10 

 

85122021 Светлини с постоянно излъчване за 

автомобили и др. 

18 18 10 18 10 

 

85122022 Светлинни пътепоказатели за 

автомобили и др. 

18 18 10 18 10 

 

85122023 Осветители с комбинирани светлини за 

автомобили и др. 

18 18 10 18 10 

 



 

 

 

& /bg 877 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85122029 Други електрически апарати за 

визуална сигнализация за автомобили 

и др. 

18 18 18 18 10 

 

85123000 Апарати за звукова сигнализация, за 

автомобили 

18 18 10 18 10 

 

85124010 Стъклочистачки за автомобили 18 18 10 18 10 

 

85124020 Устройства против замръзване и 

изпотяване, използвани за автомобили 

18 18 10 18 10 

 

85129000 Части за електрически апарати за 

осветяване или сигнализация, 

използвани за велосипеди или 

автомобили 

16 16 10 16 10 

 

85131010 Лампи 18 18 8 18 10 

 

85131090 Други преносими електрически лампи, 

предназначени да функционират с 

помощта на собствен захранващ 

източник (например с батерии, 

акумулатори, индуктори) 

18 18 8 18 10 

 

85139000 Части за преносими електрически 

лампи, предназначени да функционират 

с помощта на собствен захранващ 

източник (например с батерии, 

акумулатори, индуктори) 

16 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 878 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85141010 Съпротивителни пещи (с индиректно 

загряване), промишлени 

14 14 0 0 15 

 

85141090 Съпротивителни лабораторни пещи (с 

индиректно загряване) 

14 14 2 2 15 

 

85142011 Промишлени индукционни пещи 14 14 0 0 10 

 

85142019 Лабораторни индукционни пещи 14 14 0 0 10 

 

85142020 Пещи, функциониращи чрез 

диелектрични загуби, промишлени или 

лабораторни 

14 14 0 0 10 

 

85143011 Съпротивителни пещи, промишлени (с 

директно загряване) 

14 14 2 0 E 

 

85143019 Съпротивителни пещи, лабораторни (с 

директно загряване) 

14 14 2 0 10 

 

85143021 Електродъгови пещи, промишлени 14 14 2 0 15 

 

85143029 Лабораторни електродъгови пещи 14 14 2 0 10 

 

85143090 Други промишлени или лабораторни 

електрически пещи 

14 14 0 0 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85144000 Други апарати за термична обработка 

на материали чрез индукция или чрез 

диелектрични загуби 

14 14 0 0 15 

 

85149000 Части за 

промишлени/лабораторни/електрически 

пещи и др. 

14 14 0 0 10 

 

85151100 Поялници и пистолети за запояване или 

заваряване 

14 14 0 0 10 

 

85151900 Други машини и апарати за запояване 

или заваряване 

14 14 0 0 15 

 

85152100 Машини и апарати за 

електросъпротивително заваряване на 

металите, автоматични 

14 14 0 0 10 

 

85152900 Други машини и апарати за 

електросъпротивително заваряване на 

металите 

2 14 0 0 10 

 

85153110 Роботи за електродъгово заваряване в 

защитна среда от инертен газ (MIG — 

заваряване с метален електрод в 

защитна среда от инертен газ) или в 

защитна среда от активен газ (MAG — 

заваряване с метален електрод в 

защитна среда от активен газ), с 

цифрово управление 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85153190 Други изцяло или частично 

автоматични машини и апарати за 

електродъгово или плазмено заваряване 

на металите, с изключение на роботи за 

заваряване и др. 

14 14 0 0 10 

 

85153900 Други машини и апарати за 

електродъгово или плазмено заваряване 

на металите 

14 14 0 0 10 

 

85158010 Машини и апарати за заваряване, 

действащи чрез лазер 

0 0 0 0 0 

 

85158090 Други електрически машини и апарати 

за заваряване, действащи чрез други 

процеси (с изключение на лазер) 

14 14 0 0 15 

 

85159000 Части за електрически машини и 

апарати за заваряване 

14 14 0 2 10 

 

85161000 Електрически водонагреватели, 

включително потопяеми 

водонагреватели 

20 20 20 20 E 

 

85162100 Електрически акумулиращи радиатори 

за затопляне на помещения, за подово 

отопление или за подобни приложения 

20 20 20 20 10 

 

85162900 Други електрически апарати за 

затопляне на помещения 

35 20 20 20 10 

 



 

 

 

& /bg 881 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85163100 Сешоари, електронагревателни, за 

домакински цели 

20 20 8 20 10 

 

85163200 Други фризьорски апарати, 

електронагревателни, за домакински 

цели 

35 20 8 20 10 

 

85163300 Апарати за сушене на ръце, 

електронагревателни, за домакински 

цели 

20 20 20 20 10 

 

85164000 Електрически ютии, за домакински 

цели 

20 20 2 20 10 

 

85165000 Микровълнови фурни, за домакински 

цели 

20 20 17 20 10 

 

85166000 Други електронагревателни фурни, 

готварски печки и др., за домакински 

цели 

35 20 20 20 E 

 

85167100 Електронагревателни машини за 

приготвяне на кафе или на чай, за 

домакински цели 

35 20 20 20 15 

 

85167200 Електронагревателни тостери, за 

домакински цели 

20 20 20 20 10 

 

85167910 Електронагревателни тенджери, за 

домакински цели 

20 20 20 20 10 

 

85167920 Електронагревателни тигани, за 

домакински цели 

20 20 20 20 10 

 



 

 

 

& /bg 882 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85167990 Други електронагревателни апарати, за 

домакински цели 

35 20 20 20 10 

 

85168010 Реотани за апарати от тази позиция 

(електронагревателни, за домакински 

цели) 

16 16 16 16 10 

 

85168090 Други реотани, за домакински цели 16 16 16 16 15 

 

85169000 Части за радиатори и електрически 

апарати за затопляне, за домакински 

цели 

16 16 16 16 10 

 

85171100 Телефони с кабел с безжични слушалки 

и микрофон 

20 20 2 20 15 

 

85171211 Преносими апарати за 

радио-телекомуникации, ex: 

уоки-токи/хенди-токи 

35 12 2 2 10 

 

85171212 Фиксирани терминали без собствен 

енергиен източник, с един канал 

12 12 2 2 10 

 

85171213 Аналогови преносими терминали, 

използвани в моторни превозни 

средства 

12 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 883 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85171219 Други апарати за 

радио-телекомуникации/радиотелеграф, 

аналогови 

12 12 2 2 10 

 

85171221 Преносими устройства за системи за 

групова радиовръзка с автоматично 

предоставяне на канал 

12 12 2 2 10 

 

85171222 Фиксирани устройства за системи за 

групова радиовръзка с автоматично 

предоставяне на канал, без собствен 

енергиен източник 

2 0 2 2 4 

 

85171223 Устройства за системи за групова 

радиовръзка с автоматично предоставяне 

на канал, от вида, използван за моторни 

превозни средства 

12 12 2 2 10 

 

85171229 Други приемни/предавателни устройства за 

системи за групова радиовръзка с 

автоматично предоставяне на канал 

12 12 2 2 E 

 

85171231 Преносими терминали за клетъчна 

телефония 

16 16 2 2 15 

 

85171232 Фиксирани терминали за клетъчна 

телефония без собствен енергиен източник 

2 0 2 2 4 

 

85171233 Мобилни терминали от вида, използван за 

превозни средства/автомобили 

12 12 2 2 10 

 

85171239 Други телефони, използващи клетъчни 

мрежи, с изключение на спътниковите, 

и др. 

12 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 884 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85171241 Цифрови апарати/оборудване, 

работещи в обхвата c, ku, l или s 

0 0 0 0 0 

 

85171249 Други приемни/предавателни 

устройства за спътникови 

телекомуникации 

16 16 2 2 E 

 

85171290 Други предаващи устройства с вграден 

приемник 

16 16 2 2 10 

 

85171810 Телефони за вътрешни съобщения 

(интерфони) 

20 20 20 20 10 

 

85171820 Обществени телефони 14 14 2 2 10 

 

85171891 Други телефонни апарати/оборудване, 

некомбинирани с други устройства 

35 20 8 20 10 

 

85171899 Други телефонни устройства, 

включително видеофони 

35 20 8 20 10 

 

85176111 Базови станции за двупосочни 

радиоизвестителни системи, със 

скорост на предаване, непревишаваща 

или равна на 112 kbits/s 

2 0 2 0 4 

 

85176119 Други базови станции, с двупосочна 

радиоизвестителна система 

16 16 2 2 E 

 

85176120 Апарати/оборудване за магистрална 

система за централна станция 

2 0 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 885 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176130 Апарати/оборудване за клетъчна 

телефония за базова станция 

2 12 2 2 10 

 

85176141 Базови станции, спътникови 

телекомуникации, основни, 

стационарни наземни, без комплект с 

антенен отражател 

2 0 2 2 4 

 

85176142 Базови станции, спътникови 

телекомуникации, VSAT (терминали с 

малка апертура), без комплект с 

антенен отражател 

2 0 2 2 4 

 

85176143 Базови станции за цифрови спътникови 

телекомуникации, работещи в обхвата 

C, Ku, L или S 

0 0 0 0 0 

 

85176149 Други базови станции, за спътникови 

телекомуникации 

16 16 2 2 10 

 

85176191 Други устройства за излъчване, 

предаване или приемане на глас, 

изображение или други цифрови данни, 

с честота 15 GHz или повече, но 

непревишаваща или равна на 23 GHz, 

скорост на предаване, непревишаваща 

или равна на 8 Mbits/s 

16 16 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 886 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176192 Други устройства за излъчване, 

предаване или приемане на глас, 

изображение или други цифрови данни, 

с честота над 23 GHz 

2 12 2 2 10 

 

85176199 Други предаващи устройства с вграден 

приемник 

16 16 2 2 10 

 

85176211 Мултиплексори с честотно уплътняване 12 12 2 2 10 

 

85176212 Синхронни цифрови мултиплексори с 

времево уплътняване със скорост на 

предаване 155 Mbits/s или повече 

14 14 2 2 10 

 

85176213 Други мултиплексори, работещи чрез 

времево уплътняване 

14 14 2 2 10 

 

85176214 Концентратори на абонатни линии 

(централни или дистанционни 

терминали) 

16 16 2 2 E 

 

85176219 Други апарати/оборудване за 

централизиране 

16 16 2 2 10 

 

85176221 Обществени автоматични телефонни 

централи, за електронна комутация, 

включително за пътно движение 

16 16 2 2 15 

 



 

 

 

& /bg 887 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176222 Частни автоматични телефонни 

централи, с капацитет, непревишаващ 

или равен на 25 вътрешни абоната 

16 16 2 2 15 

 

85176223 Частни автоматични телефонни 

централи, с капацитет, превишаващ 

200 вътрешни абоната, но 

непревишаващ или равен на 

200 вътрешни абоната 

16 16 2 2 E 

 

85176224 Частни автоматични телефонни 

централи, с капацитет, превишаващ 

200 вътрешни абоната 

16 16 2 2 E 

 

85176229 Други автоматични комутаторни 

центрове за телефонни линии, с 

изключение на видеотекст 

16 16 2 2 15 

 

85176231 Автоматични централи за комутация на 

пакети с магистрална скорост над 

72 kbits/s, скорост на комутация над 

3 600 пакета в секунда, без 

мултиплексиране по предварително 

определен начин 

2 12 2 2 10 

 

85176232 Други автоматични центрове за 

комутация по снопове 

16 16 2 2 15 

 

85176233 Автоматични централи за система за 

магистрално групообразуване 

2 0 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 888 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176239 Други апарати за комутация за 

телефония и телеграфия 

16 16 0 2 15 

 

85176241 Цифрови маршрутизатори, в жични или 

безжични мрежи, с възможност за 

безжично свързване 

16 16 2 2 10 

 

85176248 Други цифрови маршрутизатори, в 

жични или безжични мрежи, скорост на 

серийния интерфейс 4 Mbits/s или 

повече, подходящи за взаимно 

свързване на местни мрежи с различни 

протоколи 

2 12 2 2 8 

 

85176249 Други цифрови маршрутизатори 12 12 0 2 10 

 

85176251 Терминали или ретранслатори по линии 

с метален проводник 

8 12 2 2 10 

 

85176252 Терминали по линии с оптични влакна, 

със скорост на предаване над 2,5 Gbits/s 

2 12 2 2 8 

 

85176253 Текстови терминали, работещи с 

предавателен код на Бодо, и др., 

буквено-цифрена клавиатура и дисплей, 

включително вграден телефон 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 889 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176254 Разпределители на мрежови връзки 

(„концентратори“) 

2 12 0 2 4 
 

85176255 Модулатори/демодулатори (модеми) 16 16 0 2 10 
 

85176259 Други крайни далекосъобщителни 

устройства или ретранслатори 

14 25 0 2 10 
 

85176261 Предавателни устройства с вградена 

система за магистрално 

групообразуване 

12 12 2 2 E 
 

85176262 Предавателни устройства с вграден 

приемник за клетъчна технология 

12 12 2 2 10 
 

85176264 Цифрови спътникови предаватели с 

граден приемник, работещ в обхвата C, 

Ku, L или S 

0 0 0 0 0 
 

85176265 Други спътникови 

приемни/предавателни устройства 

16 16 2 2 E 
 

85176271 Преносими терминали за двупосочни 

радиоизвестителни системи, със 

скорост на предаване, непревишаваща 

или равна на 112 kbits/s 

2 0 2 2 4 
 

85176272 Предавателни устройства, с честота под 

15 GHz и скорост на предаване, 

непревишаваща или равна на 34 Mbits/s, 

с изключение на двупосочни 

радиоизвестителни системи със скорост 

на предаване, непревишаваща или 

равна на 112 kbits/s 

16 16 2 2 10 
 



 

 

 

& /bg 890 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176277 Други цифрови предаватели с вграден 

приемник, с честота под 15 GHz 

16 16 0 2 15 

 

85176278 Други цифрови предаватели с вградени 

приемници, с честота 15 GHz или 

повече, но <+ 23 GHz, скорост на 

предаване, непревишаваща или равна 

на 8 Mbit/s 

16 16 0 2 10 

 

85176279 Други цифрови предаватели с вграден 

приемник 

2 12 0 2 10 

 

85176291 Предавателни устройства за 

радиотелефония/радиотелеграфия 

12 12 2 2 15 

 

85176292 Персонални радиоизвестителни 

приемници с буквено-цифрен дисплей 

за съобщения 

2 0 2 2 4 

 

85176293 Други персонални радиоизвестителни 

приемници 

12 12 2 2 10 

 

85176294 Преобразуватели (конвертори) на 

протоколи за взаимно свързване на 

мрежи (шлюзови) 

16 16 0 2 15 

 

85176295 Фиксирани, аналогови терминали, без 

собствен енергиен източник, с един 

канал 

12 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 891 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85176296 Други аналогови устройства за 

радиотелефония, радиотелеграфия 

12 12 2 2 10 

 

85176299 Други приемници за 

радиотелефония/радиотелеграфия/радио

фония 

20 20 20 20 10 

 

85176900 Други електрически апарати за жична 

телефония/телеграфия 

14 14 2 14 10 

 

85177010 Печатни платки с монтирани 

електрически или електронни 

компоненти 

12 12 2 0 10 

 

85177021 Антени, подходящи за преносими 

мобилни телефони, с изключение на 

телескопичните 

2 0 2 2 4 

 

85177029 Други антени, с изключение на 

използваните в клетъчните телефони 

16 16 16 16 15 

 

85177091 Шкафове, стелажи и рамки за 

приемни/предавателни устройства 

8 8 2 0 8 

 

85177092 Регистри и избирачи за автоматични 

пултове за управление 

8 0 2 2 8 

 



 

 

 

& /bg 892 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85177099 Други части за телефонни/телеграфски 

апарати 

8 8 2 0 10 

 

85181010 Пиезоелектрични елементи, подходящи 

за телефонни устройства 

2 0 2 0 4 

 

85181090 Други микрофони и техните стойки 20 20 2 20 10 

 

85182100 Единични високоговорители, 

монтирани в кутиите им 

20 20 2 20 10 

 

85182200 Два или повече високоговорителя, 

монтирани в една и съща кутия 

20 20 2 20 10 

 

85182910 Пиезоелектрични елементи, подходящи 

за телефонни устройства 

2 0 2 0 4 

 

85182990 Други пиезоелектрични елементи, с 

изключение на подходящите за 

телефонни устройства 

20 20 2 20 10 

 

85183000 Слушалки, дори комбинирани с 

микрофони 

20 20 2 20 10 

 

85184000 Аудиочестотни (нискочестотни) 

електрически усилватели 

20 20 2 20 10 

 

85185000 Електрически апарати за усилване на 

звука 

20 20 2 20 10 

 

85189010 Части за високоговорители 16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 893 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85189090 Части за микрофони, слушалки, 

усилватели и др. 

16 16 16 16 10 

 

85192000 Грамофони, функциониращи чрез 

вкарването на монета или жетон 

20 20 20 20 10 

 

85193000 Грамофони без усилвателни устройства 20 20 20 20 10 

 

85195000 Телефонни секретари 20 20 8 20 10 

 

85198110 Устройства за възпроизвеждане на звук 

с оптична четяща система с лазерен лъч 

(възпроизвеждащи устройства за 

компактдискове) 

20 20 6 20 10 

 

85198120 Устройства за записване на звук за 

кабини на въздухоплавателни превозни 

средства 

0 0 0 0 0 

 

85198190 Други записващи устройства с 

магнитни носители без устройство за 

възпроизвеждане на звук 

20 20 4 20 10 

 

85198900 Други апарати за записване и 

възпроизвеждане на звук 

20 20 20 20 10 

 

85211010 Апарати за записване и 

възпроизвеждане на магнитни ленти, 

без тунер 

0 0 0 0 0 

 

85211081 Апарати за записване/възпроизвеждане 

на видеокасети за ленти с широчина 

12,65 mm (1/2″) 

20 20 8 20 10 

 



 

 

 

& /bg 894 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85211089 Други апарати за 

записване/възпроизвеждане на 

видеокасети за ленти с широчина под 

19,05 mm (3/4″) 

20 20 20 20 10 

 

85211090 Други апарати за 

записване/възпроизвеждане на 

видеокасети за ленти с широчина 

19,05 mm (3/4″) или повече 

0 0 0 0 0 

 

85219010 Апарати за записване и 

възпроизвеждане и редактиране на 

изображения и звук, на дискове, 

посредством магнитни, оптични или 

оптично-магнитни средства 

0 0 0 0 0 

 

85219090 Други апарати за записване или 

възпроизвеждане на видеосигнал 

20 20 2 20 10 

 

85221000 Звукосниматели от типа „фонокаптор“, 

за устройства за 

записване/възпроизвеждане 

18 18 18 18 10 

 

85229010 Игли с върхове от скъпоценни камъни 

за устройства за възпроизвеждане 

16 16 16 16 10 

 

85229020 Кутии за устройства за 

записване/възпроизвеждане 

16 16 16 16 10 

 

85229030 Шасита или стойки за устройства за 

записване/възпроизвеждане 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 895 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85229040 Възпроизвеждащи устройства на 

звукозаписи от магнитен носител за 

устройства за възпроизвеждане 

16 16 16 16 10 

 

85229050 Механизми за грамофони, дори с 

магазинно сменящо устройство, за 

апарати за записване/възпроизвеждане 

16 16 16 16 10 

 

85229090 Други части и принадлежности за 

апарати за записване/възпроизвеждане 

0 16 16 16 10 

 

85232110 Карти, съдържащи магнитна лента, без 

запис 

16 16 16 16 E 

 

85232120 Карти, съдържащи магнитна лента, със 

запис 

16 16 16 16 E 

 

85232911 Магнитни дискове /записване за твърди 

дискове 

0 0 0 0 0 

 

85232919 Други магнитни дискове без запис 16 16 16 16 15 

 

85232921 Магнитни ленти, без запис, с широчина 

под 4 mm, в касети 

16 16 16 16 10 

 

85232922 Магнитни ленти, без запис, с широчина, 

превишаваща 4 mm, но непревишаваща 

или равна на 6,5 mm 

16 16 2 16 10 

 



 

 

 

& /bg 896 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85232923 Магнитни ленти, без запис, с широчина, 

превишаваща 6,5 mm, но 

непревишаваща или равна на 50,8 mm 

(2"), на рула или ролки 

16 16 16 16 10 

 

85232924 Магнитни ленти, без запис, с широчина 

над 6,5 mm, в касети за записване на 

видео 

0 16 2 16 10 

 

85232929 Други магнитни ленти, без запис 16 16 16 16 10 

 

85232931 Магнитни ленти, със запис, за 

възпроизвеждане на явления, различни 

от звук или образ 

16 16 16 16 15 

 

85232932 Магнитни ленти, със запис, с 

широчина, непревишаваща или равна 

на 4 mm, в касети или касетки, с 

изключение на посочените в 

подпозиция 8523.29.31 

16 16 16 16 15 

 

85232933 Магнитни ленти, с широчина над 

6,5 mm, със запис 

16 16 16 16 15 

 

85232939 Магнитни ленти, с широчина над 4 mm, 

но под 6,5 mm, със запис 

16 16 16 16 15 

 

85232990 Други дискове, ленти, носители за 

звукозапис, без запис 

16 16 7 16 10 

 

85234110 Дискове за четящи системи чрез сноп 

лазерни лъчи, записани еднократно 

26 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 897 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85234190 Други дискове за четящи системи чрез 

сноп лазерни лъчи 

16 16 16 16 10 

 

85234910 Дискове за четене чрез сноп лазерни 

лъчи, само за възпроизвеждане на звук 

16 16 7 16 15 

 

85234920 Дискове за употреби, различни от 

възпроизвеждане на звук и 

изображения 

16 16 14 16 10 

 

85234990 Други оптични носители 35 16 16 16 10 

 

85235110 Карти с памет 2 16 0 2 8 

 

85235190 Други носители за енергонезависимо 

запаметяване на данни 

16 16 2 16 10 

 

85235200 Smart карти 6 6 2 2 10 

 

85235910 Безконтактни карти и етикети 12 12 2 2 15 

 

85235990 Други полупроводникови помощни 

елементи, с изключение на 

полупроводникови носители за 

енергонезависимо запаметяване на 

данни и карти с памет, и др. 

16 16 16 16 15 

 

85238000 Други подготвени носители за 

звукозапис/подобни 

16 16 16 16 10 

 

85255011 Апарати за радиоразпръскване с 

амплитудна модулация (AM) 

0 0 0 0 0 

 

85255012 Апарати за радиоразпръскване с 

честотна модулация (FM) 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 898 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85255019 Други предавателни 

апарати/оборудване за 

радиоразпръскване 

12 12 0 2 10 

 

85255021 Телевизори, с честота над 7 GHz 0 12 0 0 10 

 

85255022 Телевизори, за дециметровия обхват, с 

честота 2,0 GHz или повече, но 

непревишаваща или равна на 2,7 GHz, с 

изходна мощност 10 W или повече, но 

непревишаваща или равна на 100 W 

0 0 0 0 0 

 

85255023 Телевизори, за дециметровия обхват, с 

изходна мощност над 10 kW 

0 12 0 0 10 

 

85255024 Телевизори, за метровия обхват, с 

изходна мощност 20 kW или повече 

0 12 0 0 10 

 

85255029 Други телевизионни предавателни 

апарати 

12 12 2 2 15 

 

85256010 Предавателни устройства 

(предаватели), с вграден приемен 

апарат, за радиоразпръскване 

12 12 2 2 E 

 

85256020 Предавателни устройства 

(предаватели), с вграден приемен 

апарат, за телевизия, с честота над 

7 GHz 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 899 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85256090 Други предавателни устройства 

(предаватели), с вграден приемен 

апарат, с изключение на тези за 

радиоразпръскване и телевизия, с 

честота над 7 GHz 

12 12 2 2 10 

 

85258011 Телевизионни камери с три или повече 

устройства за заснемане на 

изображения 

0 0 0 0 0 

 

85258012 Телевизионни камери, с три или повече 

устройства за заснемане на 

изображения, с полупроводников 

сензор за изображения от типа прибор 

със зарядна връзка (CCD), с активни 

елементи на изображението (пиксели) 

над 490 x 580, чувствителни на 

осветеност под 0,20 lx 

0 0 0 0 0 

 

85258013 Други телевизионни камери, за 

инфрачервената област и др., за 

дължина на вълната 2 микрометра 

(микрона) или повече, но 

непревишаваща или равна на 

14 микрометра (микрона) 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 900 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85258019 Други телевизионни камери 20 20 2 20 10 предишна 

категория „0“ 

само за: 

„Електронни 

лупи, 

използвани от 

хора с 

увредено 

зрение“ 

85258021 Цифрови фотоапарати и видеокамери, с 

три или повече устройства за заснемане 

на изображения 

0 0 0 0 0 

 

85258022 Други цифрови фотоапарати и 

видеокамери, за инфрачервената област 

и др., за дължина на вълната 

2 микрометра (микрона) или повече, но 

непревишаваща или равна на 

14 микрометра (микрона) 

0 0 0 0 0 

 

85258029 Други апарати за видеозаснемане на 

неподвижни изображения 

20 20 2 20 10 

 

85261000 Апарати за радиозасичане и 

радиосондиране (радари) 

0 0 0 0 0 

 

85269100 Радионавигационни апарати 0 0 0 0 0 

 

85269200 Апарати за радиотелеуправление 18 18 18 18 10 

 

85271200 Джобни радиокасетофони 20 20 20 20 10 

 



 

 

 

& /bg 901 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85271310 Други приемни апарати за 

радиоразпръскване, комбинирани 

касетофони, с батерия/електрически 

20 20 8 20 10 

 

85271320 Други приемни апарати за радио, 

комбинирани с апарати за 

записване/възпроизвеждане на касети, с 

батерия/електрически 

20 20 8 20 10 

 

85271330 Приемни апарати за радио, 

комбинирани апарати за записване на 

касети/възпроизвеждане на касети, с 

батерия/електрически 

20 20 8 20 10 

 

85271390 Други приемни апарати за 

радиоразпръскване, комбинирани с 

апарати за звук, с батерия/електрически 

20 20 4 20 10 

 

85271910 Радиоприемници, комбинирани с 

часовниково устройство; работещи с 

батерия или електрозахранване 

20 20 8 20 10 

 

85271990 Други приемници за 

радиоразпръскване, работещи с 

батерия/електрически, и др. 

20 20 6 20 10 

 

85272110 Приемни апарати радиокасетофони, за 

моторни превозни средства 

20 20 8 20 10 

 



 

 

 

& /bg 902 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85272190 Други приемници за сигнали от 

радиоразпръскване с апарати за звук, за 

моторни превозни средства 

20 20 4 20 10 

 

85272900 Други приемници за сигнали от 

радиоразпръскване, работещи само с 

външен източник на енергия, 

използвани за моторни превозни 

средства, с изключение на 

комбинираните с апарат за записване 

или възпроизвеждане на звук 

20 20 8 20 10 

 

85279110 Други приемни апарати/оборудване за 

радиоразпръскване, комбинирани с 

апарати за записване и 

възпроизвеждане на касети 

20 20 8 20 10 

 

85279120 Други приемни апарати/оборудване за 

радиоразпръскване, комбинирани с 

апарати за записване и 

възпроизвеждане на дискове/касети 

20 20 8 20 10 

 

85279190 Други приемни апарати, комбинирани с 

апарати за записване и 

възпроизвеждане на звук 

20 20 8 20 10 

 

85279200 Други приемници, некомбинирани с 

апарати за записване/възпроизвеждане 

на звук, но комбинирани с часовниково 

устройство 

20 20 8 20 10 

 



 

 

 

& /bg 903 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85279910 Усилватели с избиране на каналите 

(приемници) 

20 20 6 20 10 

 

85279990 Други приемници за радиоразпръскване 

с радиотелефон/радиотелеграф 

20 20 8 20 10 

 

85284110 Изходни единици за видео, с 

монохромна електроннолъчева тръба 

16 16 0 2 10 

 

85284120 Изходни единици за видео, с 

полихромна електроннолъчева тръба 

16 16 0 2 E 

 

85284910 Монитори с монохромна 

електроннолъчева тръба 

20 20 8 20 10 

 

85284921 Полихромни видео монитори с 

намалена площ на растъра и устройства 

за забавяне на хоризонталната и 

вертикалната синхронизация 

(устройства за 

хоризонтално/вертикално забавяне или 

за онагледяване на синхронизиращите 

импулси) 

16 16 2 16 E 

 

85284929 Монитори с полихромна 

електроннолъчева тръба 

20 20 8 20 E 

 

85285110 Други монитори, използвани 

изключително или главно за 

автоматичните машини за обработка на 

информация от № 84.71, монохромни 

12 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 904 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85285120 Други монитори, използвани 

изключително или главно за 

автоматичните машини за обработка на 

информация от № 84.71, полихромни 

12 12 0 2 10 

 

85285910 Други монохромни монитори 20 20 8 20 10 

 

85285920 Други полихромни монитори 20 20 2 20 10 

 

85286100 Полихромни прожекционни апарати, 

използвани изключително или главно за 

автоматичните машини за обработка на 

информация от № 84.71 

16 16 2 2 10 

 

85286910 Прожекционни апарати, с технология 

DMD (цифров прибор с микроогледала) 

0 0 0 0 0 

 

85286990 Други прожекционни апарати 20 20 8 20 10 

 

85287111 Интегрални приемници/декодери (IRD) 

за цифровизирани кодирани 

видеосигнали, без модулирана висока 

честота (ВЧ), и др., подходящи за 

монтиране на стелажи, изход за 

видеосигнал със съединител BNC 

0 0 0 0 0 

 

85287119 Други интегрални приемници/декодери 

(IRD) за цифровизирани кодирани 

видеосигнали 

20 20 8 20 10 

 



 

 

 

& /bg 905 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85287190 Други телевизионни приемници, дори 

комбинирани, в други цветове 

20 20 8 20 10 

 

85287200 Други приемни телевизионни 

апарати/оборудване, цветни 

20 20 2 20 10 

 

85287300 Други монохромни/черно-

бели/приемни телевизионни 

апарати/оборудване 

20 20 8 20 10 

 

85291011 Антени с параболични отражатели, с 

изключение на използваните в 

клетъчните телефони 

16 16 16 16 15 

 

85291019 Други антени, с изключение на 

използваните в клетъчните телефони 

16 16 16 16 15 

 

85291090 Други антени и антенни отражатели, и 

техните части 

16 16 16 16 15 

 

85299011 Шкафове и рамки за 

приемни/предавателни устройства 

8 8 2 2 10 

 

85299012 Шкафове и рамки за 

приемни/предавателни устройства 

12 12 2 2 E 

 

85299019 Други части за приемни/предавателни 

устройства 

8 8 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 906 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85299020 Други части за приемници за радио, 

телевизия и др. 

12 12 0 2 10 

 

85299030 Други части за апарати за 

радиозасичане и радиосондиране 

(радари) 

0 0 0 0 0 

 

85299040 Други части за радионавигационни 

апарати 

0 0 0 0 0 

 

85299090 Други части за устройства за 

радиотелеуправление/телевизия/видеок

амери 

16 16 8 0 15 

 

85301010 Цифрови електронни апарати за 

диспечерски контрол по железопътни 

линии 

14 14 2 2 10 

 

85301090 Други електрически апарати за 

сигнализация и др. за железопътни 

линии 

14 14 2 0 10 

 

85308010 Цифрови електрически апарати за 

контрол или за управление на 

самоуправляващи се превозни средства 

14 14 2 2 10 

 

85308090 Други електрически апарати за 

сигнализация и др. за сухопътни 

маршрути и др. 

14 14 0 0 E 

 

85309000 Части за електрически апарати за 

сигнализация и др. за железопътни 

линии и др. 

14 14 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 907 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85311010 Сигнални устройства за защита срещу 

пожар и прегряване 

18 18 18 18 10 

 

85311090 Други електрически сигнални 

устройства, за защита срещу кражби 

18 18 8 18 10 

 

85312000 Индикаторни панели с течнокристални 

индикатори (LCD)/светоизлъчващи 

диоди (LED) 

12 12 2 2 10 

 

85318000 Други електрически апарати за звукова 

или визуална сигнализация 

18 18 8 18 15 

 

85319000 Части за електрически апарати за 

звукова или визуална сигнализация 

16 16 16 16 10 

 

85321000 Постоянни кондензатори, за 

електрически мрежи 50/60 Hz, с 

мощност 0,5 kVAR или повече 

16 16 10 16 10 

 

85322111 Електрически постоянни кондензатори, 

с тантал, за повърхностен монтаж, за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 125 V 

0 0 0 0 0 

 

85322119 Други електрически постоянни 

кондензатори, с тантал, подходящи за 

повърхностен монтаж (SMD — елемент 

за повърхностен монтаж) 

16 16 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 908 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85322190 Други електрически постоянни 

кондензатори, с тантал 

16 16 10 16 10 

 

85322200 Електролитни постоянни кондензатори, 

с алуминий 

16 16 5 16 10 

 

85322310 Постоянни кондензатори, с керамичен 

диелектрик, еднослойни, за 

повърхностен монтаж 

16 16 2 2 10 

 

85322390 Други постоянни кондензатори, с 

керамичен диелектрик, еднослойни 

16 16 5 16 10 

 

85322410 Други постоянни кондензатори, с 

керамичен диелектрик, за повърхностен 

монтаж 

16 16 2 2 10 

 

85322490 Други постоянни кондензатори, с 

керамичен диелектрик 

16 16 5 16 10 

 

85322510 Постоянни кондензатори с 

хартиен/пластмасов диелектрик, за 

повърхностен монтаж 

16 16 2 2 10 

 

85322590 Други постоянни кондензатори с 

хартиен/пластмасов диелектрик 

16 16 5 16 10 

 

85322910 Други електрически кондензатори, 

постоянни, за повърхностен монтаж 

16 16 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 909 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85322990 Други електрически кондензатори, 

постоянни 

16 16 5 16 10 

 

85323010 Електрически кондензатори, 

променливи/настройващи, за 

повърхностен монтаж 

16 0 2 2 10 

 

85323090 Други електрически кондензатори, 

променливи/настройващи 

16 16 5 16 10 

 

85329000 Части за електрически кондензатори, 

постоянни/променливи/настройващи 

14 14 5 14 10 

 

85331000 Постоянни електрически 

съпротивления от въглерод, 

композиционни или слоести 

16 16 5 16 10 

 

85332110 Електрически съпротивления, 

постоянни, за мощност, непревишаваща 

или равна на 20 W 

16 16 5 16 10 

 

85332120 Електрически съпротивления, 

постоянни, за мощност, непревишаваща 

или равна на 20 W, за повърхностен 

монтаж 

16 0 2 2 10 

 

85332190 Други електрически съпротивления, 

постоянни, за мощност, непревишаваща 

или равна на 20 W 

16 16 5 16 10 

 

85332900 Други електрически съпротивления, 

постоянни 

16 16 5 16 10 

 



 

 

 

& /bg 910 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85333110 Потенциометри за мощност, 

непревишаваща или равна на 20 W 

16 16 16 16 10 

 

85333190 Други променливи съпротивления 

(електрически)/мощност, 

непревишаваща 20 W 

16 16 16 16 10 

 

85333910 Други потенциометри 16 16 16 16 10 

 

85333990 Други променливи съпротивления 

(електрически) 

16 16 16 16 10 

 

85334011 Термистори 16 16 16 16 10 

 

85334012 Варистори 16 16 16 16 15 

 

85334019 Други електрически съпротивления, 

променливи, нелинейни 

полупроводници 

16 16 16 16 10 

 

85334091 Въгленови потенциометри, използвани 

в системи за впръскване на гориво 

2 2 2 2 8 

 

85334092 Други въгленови потенциометри 16 16 16 16 10 

 

85334099 Други електрически съпротивления, 

променливи 

16 16 16 16 15 

 

85339000 Части за електрически съпротивления 14 14 5 14 10 

 



 

 

 

& /bg 911 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85340011 Печатни платки, едностранни, твърди, с 

маска от фенолна смола и целулозна 

хартия 

10 12 2 2 10 

 

85340012 Печатни платки, едностранни, твърди, с 

маска от епоксидна смола и целулозна 

хартия 

10 12 2 2 10 

 

85340013 Печатни платки, едностранни, твърди, с 

маска от епоксидна смола и 

стъклотекстолит 

10 12 2 2 10 

 

85340019 Други интегрални схеми, едностранни, 

твърди 

10 12 2 2 10 

 

85340020 Печатни платки, едностранни, гъвкави 10 10 2 2 10 

 

85340031 Печатни платки, двустранни, твърди, с 

маска от фенолна смола и целулозна 

хартия 

10 12 2 2 10 

 

85340032 Печатни платки, двустранни, твърди, с 

маска от епоксидна смола и целулозна 

хартия 

10 12 2 2 10 

 

85340033 Печатни платки, двустранни, твърди, с 

маска от епоксидна смола и 

стъклотекстолит 

10 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 912 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85340039 Други интегрални схеми, двустранни, 

твърди 

10 12 2 2 10 

 

85340040 Печатни платки, двустранни, гъвкави 10 10 2 2 10 

 

85340051 Многослойни печатни платки, с маска 

от епоксидна смола и стъклотекстолит 

10 12 2 2 10 

 

85340059 Други многослойни печатни платки 10 12 2 2 10 

 

85351000 Стопяеми предпазители/прекъсвачи за 

напрежения над 1 000 V 

16 16 16 16 10 

 

85352100 Прекъсвачи, за напрежения под 72 500 

V 

16 16 16 16 10 

 

85352900 Други прекъсвачи за напрежения 

72 500 V или повече 

16 16 16 16 10 

 

85353013 Вакуумни прекъсвачи, без устройство 

за автоматично задействане, с 

номинален ток, непревишаващ 1 600 A 

2 2 2 2 10 

 

85353017 Други прекъсвачи без устройство за 

автоматично задействане, с номинален 

ток, непревишаващ или равен на 

1 600 A 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 913 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85353018 Други прекъсвачи, с устройство за 

автоматично задействане, с изключение 

на тези с контакти, потопени в течна 

среда 

16 16 16 16 15 

 

85353019 Други разединители/прекъсвачи, за 

напрежение над 1 000 V, за номинален 

ток, непревишаващ или равен на 

1 600 A 

16 16 16 16 10 

 

85353023 Вакуумни прекъсвачи без устройство за 

автоматично задействане (вакуумни 

прекъсвачи) 

2 2 2 2 10 

 

85353027 Други прекъсвачи без устройство за 

автоматично задействане 

16 16 16 16 E 

 

85353028 Други прекъсвачи, с устройство за 

автоматично задействане, с изключение 

на тези с контакти, потопени в течен 

носител, номинален ток над 1 600 A 

16 16 16 16 10 

 

85353029 Други секционни 

разединители/прекъсвачи, за 

напрежение над 1 000 V, ток над 

1 600 A 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 914 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85354010 Гръмоотводи за предпазване на 

електропреносни линии, за напрежение 

над 1 000 V 

16 16 16 16 15 
 

85354090 Ограничители на 

напрежение/високочестотни 

електрически филтри, за напрежения 

над 1 000 V 

16 16 16 16 10 
 

85359000 Други апарати за прекъсване и др., за 

електрически вериги, за напрежение 

над 1 000 V 

8 16 16 16 10 
 

85361000 Стопяеми предпазители и вложки за 

стопяеми предпазители, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

16 16 16 16 10 
 

85362000 Автоматични предпазители за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 1 000 V 

18 18 18 18 E 
 

85363000 Други апарати за защита на 

електрически вериги, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V, с 

изключение на стопяеми предпазители, 

вложки за стопяеми предпазители и 

прекъсвачи 

16 16 16 16 10 
 

85364100 Релета за напрежение, непревишаващо 

или равно на 60 V 

16 16 5 16 10 
 

85364900 Други релета, за напрежение, 

превишаващо 60 V, но непревишаващо 

или равно на 1 000 V 

16 16 5 16 10 
 



 

 

 

& /bg 915 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85365010 Комутационен блок за 

повишаващ/понижаващ преобразувател 

на честота за система за спътникови 

телекомуникации, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

2 0 2 2 10 

 

85365020 Комутационен блок за усилвател с 

голяма мощност за система за 

спътникови телекомуникации, за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 1 000 V 

2 0 2 2 8 

 

85365030 Цифрови кодиращи превключватели, 

подходящи за поставяне върху печатни 

платки 

0 0 0 0 0 

 

85365090 Други прекъсвачи и др., на 

електрически вериги, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

16 16 2 16 10 

 

85366100 Фасунги за лампи, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

16 16 16 16 10 

 

85366910 Щепсели с полярност и екранирани 

щепсели, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

16 16 16 16 E 

 

85366990 Други захранващи гнезда, за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 1 000 V 

16 16 16 16 E 

 

85367000 Съединители за оптични влакна, 

снопове или кабели от оптични влакна 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 916 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85369010 Съединители за плоски кабели, 

състоящи се от индивидуално 

изолирани успоредни проводници, за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 1 000 V 

16 16 16 16 10 

 

85369020 Щепсели за плъзгащ се контакт с 

контактна мрежа, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

16 16 16 16 15 

 

85369030 Щепсели за електронни 

микроструктури, за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

16 16 16 16 10 

 

85369040 Съединители за печатни платки, за 

напрежение 1 000 V или повече 

10 10 2 2 10 

 

85369050 Съединителни клеми за кондензатори, 

дори монтирани върху изолационна 

стойка, за напрежение 1 000 V или 

повече 

2 2 2 2 8 

 

85369090 Други апарати за превключване и др. на 

електрически вериги, за напрежение, 

непревишаващо 1 000 V 

0 16 2 16 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85371011 Компютризирано цифрово програмно 

управление (ЦПУ), процесори и шини с 

32 бита или повече, графични ресурси и 

изпълнение на макроси и др., 

разделителна способност, 

непревишаваща или равна на 1, с 

полихромен монитор, за напрежение 

под 1 000 V 

2 0 2 2 10 
 

85371019 Други табла, панели и др. с 

компютризирано цифрово програмно 

управление (ЦПУ), за напрежение, 

непревишаващо или равно на 1 000 V 

14 14 2 2 10 
 

85371020 Програмируеми контролери, за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 1 000 V 

14 14 2 2 10 
 

85371030 Уреди за управление на електрическия 

товар, за напрежение, непревишаващо 

или равно на 1 000 V 

14 14 2 2 10 
 

85371090 Други табла и др., с устройства за 

прекъсване на електрическата верига, за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 1 000 V 

0 18 18 18 E 
 

85372010 Подстанции, с газова изолация, и др., за 

напрежение над 52 000 V 

0 0 0 0 0 
 

85372090 Други панели, табла и др., с апарат за 

прекъсване на електрическата верига, за 

напрежение над 1 000 V 

18 18 18 18 15 
 



 

 

 

& /bg 918 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85381000 Табла, панели, конзоли, шкафове и 

други подобни от № 85.37, без 

съответните им принадлежности 

16 16 16 16 10 

 

85389010 Печатни платки с монтирани 

електрически или електронни 

компоненти 

12 12 2 12 10 

 

85389020 Други части за устройства за 

прекъсване на електрическата 

верига/защита 

2 2 2 2 4 

 

85389090 Други части за устройства за 

прекъсване на електрическата верига 

16 16 16 16 E 

 

85391010 Фарове и прожектори, в капсуловани 

модули, за напрежение, непревишаващо 

или равно на 15 V 

18 18 10 18 10 

 

85391090 Други изделия, наричани „фарове и 

прожектори, в капсуловани модули“, с 

изключение на тези за напрежение, 

непревишаващо или равно на 15 V 

18 18 10 18 10 

 

85392110 Други халогенни лампи/тръби с 

нажежаема жичка, с волфрам, 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 15 V, с изключение на халогенни/с 

волфрам 

35 18 10 18 E 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85392190 Други халогенни лампи/тръби с 

нажежаема жичка, с волфрам 

18 18 10 18 10 

 

85392200 Други лампи/тръби с нажежаема жичка, 

с мощност, непревишаваща или равна 

на 200 W, за напрежение над 100 V 

18 18 18 18 15 

 

85392910 Други лампи/тръби с нажежаема жичка, 

за напрежение, непревишаващо или 

равно на 15 V 

18 18 10 18 10 

 

85392990 Други лампи/тръби с нажежаема жичка 18 18 10 18 10 

 

85393100 Луминесцентни, газоразрядни 

лампи/тръби с горещ катод 

35 18 2 18 10 

 

85393200 Лампи с живачни/натриеви пари Лампи 

с метални халогениди 

35 18 18 18 E 

 

85393900 Газоразрядни лампи и тръби, различни 

от тези с ултравиолетови лъчи 

18 18 8 18 10 

 

85394110 Дъгови лампи с мощност 1 000 W или 

повече 

2 2 2 2 10 

 

85394190 Други дъгови лампи 18 18 18 18 15 

 

85394900 Други лампи/тръби с ултравиолетови 

или инфрачервени лъчи, с изключение 

на дъгови лампи, и др. 

18 18 18 18 15 

 



 

 

 

& /bg 920 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85399010 Електроди за електрически 

лампи/тръби, лампи с нажежаема жичка 

и др. 

14 14 14 14 10 

 

85399020 Цокли за електрически лампи/тръби, 

лампи с нажежаема жичка и др. 

14 14 14 14 10 

 

85399090 Други части за електрически 

лампи/тръби с нажежаема жичка 

14 14 14 14 10 

 

85401100 Електроннолъчеви тръби за приемници 

за цветна телевизия и др. 

18 18 18 18 10 

 

85401200 Електроннолъчеви тръби за приемници 

за черно-бяла телевизия и др. 

18 18 18 18 15 

 

85402011 Предавателни тръби за черно-бяла и 

други монохромни телевизии, и др. 

18 18 18 18 10 

 

85402019 Други предавателни телевизионни 

тръби, с изключение на черно-бели или 

монохромни 

0 0 0 0 0 

 

85402020 Преобразувателни лампи/усилватели на 

изображение, за рентгенови лъчи 

0 0 0 0 0 

 

85402090 Други преобразувателни 

лампи/усилватели на изображение, 

и др. 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85404000 Тръби за визуализация на графични 

данни, монохромни/цветни 

(полихромни), с екран с луминофор, с 

разстояние между растерните точки под 

0,4 mm 

0 0 0 0 0 

 

85406010 Тръби за визуализация на графични 

данни, цветни, с разстояние между 

растерните точки 0,4 mm или повече 

8 8 8 8 8 

 

85406090 Други електроннолъчеви тръби 18 18 18 18 10 

 

85407100 Микровълнови лампи, магнетрони 18 18 18 18 10 

 

85407900 Други микровълнови лампи 18 18 18 18 15 

 

85408100 Приемни или усилвателни лампи 18 18 18 18 15 

 

85408910 Мощни лампи за предаватели 0 0 0 0 0 

 

85408990 Други лампи, тръби, електроника и др. 18 18 18 18 15 

 

85409110 Отклонителни бобини (яреми) за 

електроннолъчеви тръби 

16 16 16 16 10 

 

85409120 Феритни сърцевини за отклонителни 

бобини (яреми) 

2 2 2 2 4 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85409130 Електронни пушки за 

електроннолъчеви тръби 

16 16 16 16 10 

 

85409140 Стъклени панели, маски и вътрешно 

екраниране, сглобени, за трицветни 

тръби 

16 16 16 16 10 

 

85409190 Други части за електроннолъчеви тръби 2 2 2 2 4 

 

85409900 Части за лампи, други тръби, 

електроника и др. 

16 16 16 16 15 

 

85411011 Немонтирани диоди, ценерови 0 0 0 0 0 

 

85411012 Немонтирани диоди, за сила на тока, 

непревишаваща или равна на 3 A 

0 0 0 0 0 

 

85411019 Други диоди, немонтирани 6 6 2 2 10 

 

85411021 Монтирани ценерови диоди за 

повърхностен монтаж (SMD) 

0 0 0 0 0 

 

85411022 Монтирани диоди, монтирани, за 

повърхностен монтаж, за сила на тока, 

непревишаваща или равна на 3 A 

6 0 2 2 4 

 

85411029 Други монтирани диоди за 

повърхностен монтаж (SMD) 

6 0 2 2 4 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85411091 Други ценерови диоди 0 0 0 0 0 

 

85411092 Други диоди за сила на тока, 

непревишаваща или равна на 3 A 

6 0 2 2 4 

 

85411099 Други диоди, с изключение на 

фотодиодите/светодиодите 

6 6 2 2 10 

 

85412110 Транзистори с разсейвана мощност под 

1 W, немонтирани 

0 0 0 0 0 

 

85412120 Транзистори, различни от 

фототранзисторите, с разсейвана 

мощност под 1 W, сглобени, подходящи 

за повърхностен монтаж (SMD) 

6 0 2 2 4 

 

85412191 Транзистори с разсейвана мощност под 

1 W, с хетеропреход 

0 0 0 0 0 

 

85412199 Други транзистори с разсейвана 

мощност под 1 W, различни от 

фототранзисторите 

6 0 2 2 4 

 

85412910 Други транзистори, несглобени, с 

изключение на фототранзисторите 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85412920 Други транзистори, сглобени, с 

изключение на фототранзисторите 

0 0 0 0 0 

 

85413011 Тиристори, „диаци“, „триаци“, 

несглобени, за сила на тока, 

непревишаваща или равна на 3 A 

0 0 0 0 0 

 

85413019 Други тиристори, „диаци“, „триаци“, с 

изключение на такива за сила на тока, 

непревишаваща или равна на 3 A, 

несглобени 

6 6 2 2 10 

 

85413021 Други тиристори, „диаци“, „триаци“, за 

сила на тока, непревишаваща или равна 

на 3 A, сглобени 

6 6 2 2 4 

 

85413029 Други тиристори, „диаци“, „триаци“, с 

изключение на такива за сила на тока, 

непревишаваща или равна на 3 A, 

сглобени 

6 6 2 2 10 

 

85414011 Несглобени светодиоди (LED), с 

изключение на лазерни 

0 0 0 0 0 

 

85414012 Лазерни диоди, несглобени 0 0 0 0 0 

 

85414013 Фотодиоди, несглобени 0 0 0 0 0 

 

85414014 Фототранзистори, несглобени 0 0 0 0 0 

 

85414015 Фототиристори, несглобени 0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85414016 Слънчеви елементи, несглобени 10 10 2 2 8 

 

85414019 Други фоточувствителни 

полупроводникови елементи, 

несглобени 

6 0 2 2 4 

 

85414021 Сглобени светодиоди (LED) за 

повърхностен монтаж 

0 0 0 0 0 

 

85414022 Други светодиоди (LED), несглобени, с 

изключение на лазерни 

6 0 2 2 10 

 

85414023 Лазерни диоди с дължина на вълната 1 

300 mm или 1 500 mm 

0 0 0 0 0 

 

85414024 Други лазерни диоди 10 0 2 2 8 

 

85414025 Сглобени 

фотодиоди/фототранзистори/фототирис

тори 

0 0 0 0 0 

 

85414026 Сглобени фоторезистори, монтирани 6 0 2 2 4 

 

85414027 Оптрони, за повърхностен монтаж 

(SMD) 

0 0 0 0 0 

 

85414029 Други сглобени фоточувствителни 

полупроводникови елементи 

6 0 2 2 4 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85414031 Фотодиоди в модули или панели 12 0 2 2 10 

 

85414032 Слънчеви елементи в модули или 

панели 

12 12 2 2 15 

 

85414039 Други фотоволтаични елементи в 

модули или панели 

12 12 2 2 10 

 

85415010 Други несглобени полупроводникови 

елементи 

6 0 2 2 4 

 

85415020 Други сглобени полупроводникови 

елементи 

6 0 2 2 4 

 

85416010 Монтирани пиезоелектрически 

кристали, изработени от кварц, с 

честота 1 MHz или повече, но 

непревишаваща или равна на 100 MHz 

6 6 2 2 4 

 

85416090 Други сглобени пиезоелектрически 

кристали 

6 6 2 2 4 

 

85419010 Подложки за свързване, представени на 

ленти (изводни рамки), диоди и др. 

Полупроводници 

0 0 0 0 0 

 

85419020 Капсуловащи покрития (капсули) 0 0 0 0 0 

 

85419090 Други части от диоди, транзистори 

и др. полупроводници 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85423110 Процесори и контролери, дори 

комбинирани с памети, 

преобразуватели, логически схеми 

и др., несглобени 

0 0 0 0 0 

 

85423120 Процесори и контролери, дори 

комбинирани с памети, 

преобразуватели, логически схеми 

и др., сглобени, подходящи за 

повърхностен монтаж (SMD — елемент 

за повърхностен монтаж) 

0 0 0 0 0 

 

85423190 Други интегрални схеми 0 0 0 0 0 

 

85423210 Цифрови монолитни интегрални схеми, 

несглобени (несглобени памети) 

0 0 0 0 0 

 

85423221 Памети, сглобени, подходящи за 

елементи за повърхностен монтаж, от 

видовете статична памет с произволен 

достъп (SRAM), време на достъп, 

непревишаващо или равно на 25 ns, 

EPROM, EEPROM, PROM, ROM и 

флашпамети 

0 0 0 0 0 

 

85423229 Други сглобени цифрови памети 8 8 2 2 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85423291 Други памети от видовете статична 

памет с произволен достъп (SRAM), 

време на достъп, непревишаващо или 

равно на 25 ns, EPROM, EEPROM, 

PROM, ROM и флашпамети 

0 0 0 0 0 

 

85423299 Други памети с произволен достъп, с 

изключение на видовете статична памет 

с произволен достъп (SRAM), време на 

достъп, непревишаващо или равно на 

25 ns, EPROM, EEPROM, PROM, ROM 

и флашпамети 

8 8 0 2 10 

 

85423311 Хибридни интегрални схеми, дебелина 

под 1 микрон, честота над 800 MHz 

0 0 0 0 0 

 

85423319 Други хибридни интегрални схеми, 

дебелина, непревишаваща или равна на 

1 микрон 

12 12 2 2 10 

 

85423320 Други монолитни интегрални схеми, 

несглобени 

0 0 0 0 0 

 

85423390 Други сглобени схеми 6 0 2 2 4 

 

85423911 Хибридни интегрални схеми, дебелина 

под 1 микрон, с работна честота 

800 MHz или повече 

0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 
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ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85423919 Други хибридни интегрални схеми, с 

изключение на тези с дебелина под 

1 микрон, с работна честота 800 MHz 

или повече 

12 12 2 2 15 

 

85423920 Други монолитни интегрални схеми, 

несглобени 

0 0 0 0 0 

 

85423931 Монолитни интегрални схеми, „набор 

интегрални схеми“, сглобени, 

подходящи за повърхностен монтаж 

(SMD — елемент за повърхностен 

монтаж) 

0 0 0 0 0 

 

85423939 Други монолитни интегрални схеми 6 0 2 2 8 

 

85423991 Други монолитни интегрални схеми 

„набор интегрални схеми“ 

0 0 0 0 0 

 

85423999 Други цифрови монолитни интегрални 

схеми 

6 0 0 2 4 

 

85429010 Подложки за свързване под формата на 

ленти (изводни рамки) 

0 0 2 0 4 

 

85429020 Капсуловащи покрития (капсули), за 

електрически интегрални схеми и др. 

0 0 2 0 4 

 

85429090 Други части за сглобяване на 

интегрални схеми и електронни 

микрокомпоненти 

0 0 2 0 4 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 
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Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85431000 Ускорители на частици 0 0 0 0 0 

 

85432000 Електрически генератори на сигнали 2 14 0 0 10 

 

85433000 Машини и апарати за галванотехника, 

електролиза или електрофореза 

2 14 0 0 10 

 

85437011 Радиочестотни усилватели, за 

предаване на микровълнови сигнали с 

голяма мощност (HPA) и др., с мощност 

над 2,7 kW 

2 0 2 2 4 

 

85437012 Радиочестотни микровълнови 

усилватели с ниска шумова 

температура под 55 K, за спътникови 

телекомуникации 

2 0 2 2 4 

 

85437013 Радиочестотни усилватели за 

разпространение на телевизионни 

сигнали 

12 12 2 2 10 

 

85437014 Други радиочестотни усилватели за 

приемане на микровълнови сигнали 

12 12 2 2 10 

 

85437015 Други радиочестотни усилватели за 

предаване на микровълнови сигнали 

12 12 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 931 

ОНМ Описание 
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Аржентина 

Базова 
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ставка на 

Парагвай 
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Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

85437019 Други радиочестотни усилватели 12 12 2 2 15 

 

85437020 Апарати против насекоми, действащи 

посредством поразяване с електрически 

ток 

18 18 18 18 10 

 

85437031 Генератори на специални ефекти с 

манипулиране в 2 или 3 измерения, 

дори комбинирани с превключващо 

устройство, с повече от 10 входа за 

сигнала на звука или видеосигнал 

0 0 0 0 0 

 

85437032 Цифрови генератори на знаци 0 0 0 0 0 

 

85437033 Синхронизатори на запаметени кадри 

или коректори на времевите 

изкривявания 

0 0 0 0 0 

 

85437034 Контролери за редактиране на видео 0 0 0 0 0 

 

85437035 Цифрови смесители за реално време с 

8 или повече входове 

0 0 0 0 0 

 

85437036 Маршрутизиращи комутатори за повече 

от 20 входа и повече от 16 изхода 

0 0 0 0 0 

 

85437039 Други спомагателни машини и апарати 

за видео 

12 12 2 2 10 

 

85437040 Транскодери или преобразуватели на 

телевизионни стандарти 

0 0 0 0 0 
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85437050 Симулатори на антена за предаватели, с 

мощност 25 kW или повече 

0 0 0 0 0 

 

85437091 Текстови терминали, работещи с 

предавателен код на Бодо, оборудвани с 

буквено-цифрена клавиатура и дисплей, 

изключително за акустично свързване с 

телефон 

0 0 0 0 0 

 

85437092 Оградни електрификатори 12 12 2 2 10 

 

85437099 Други текстови терминали, работещи с 

предавателен код на Бодо, и др., 

изключително за акустично свързване с 

телефон, с изключение на оградни 

електрификатори 

12 18 2 2 15 

 

85439010 Части за машини и апарати с видео 

радиочестотни усилватели и др. 

12 12 12 12 15 

 

85439090 Части за други електрически машини и 

апарати, със своя собствена функция 

14 14 0 2 15 

 

85441100 Изолирани медни жици за намотки, за 

електрически приложения 

14 14 7 14 10 
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85441910 Изолирани алуминиеви жици за 

намотки, за електрически приложения 

14 14 14 14 10 

 

85441990 Други изолирани жици за намотки, за 

електрически приложения 

14 14 14 14 E 

 

85442000 Коаксиални кабели и други 

електрически коаксиални проводници 

16 16 16 16 10 

 

85443000 Комплекти проводници за запалителни 

свещи и други комплекти проводници, 

използвани в транспортните средства 

16 16 22 16 10 

 

85444200 Други електрически проводници за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 100 V, със свързващи части 

16 16 5 16 10 

 

85444900 Други електрически проводници за 

напрежение, непревишаващо или равно 

на 80 V 

35 16 16 16 10 

 

85446000 Други електрически проводници за 

напрежение, по-голямо от 1 000 V 

8 16 16 16 15 

 

85447010 Кабели от оптични влакна, с външно 

покритие, диелектричен материал 

14 14 2 2 10 

 

85447020 Кабели от оптични влакна, с външно 

покритие, стомана, за подводен монтаж 

2 0 2 2 4 
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85447030 Кабели от оптични влакна, с външно 

покритие с алуминий 

14 14 2 2 10 

 

85447090 Други кабели от оптични влакна 14 14 2 2 10 

 

85451100 Графитни електроди от видовете, 

използвани за пещи 

4 10 10 10 10 

 

85451910 Графитни електроди, съдържащи 

99,9 % въглерод или повече, за 

електрически приложения 

2 2 2 2 10 

 

85451920 Графитни блокове, от видовете, 

използвани като катоди в резервоари за 

електролити 

2 2 2 2 10 

 

85451990 Други графитни електроди, за 

електрически приложения 

12 12 12 12 10 

 

85452000 Графитни четки, за електрически 

приложения 

12 12 10 12 10 

 

85459010 Въглени за електрически батерии 2 2 2 2 10 

 

85459020 Електрически нагревателни елементи, 

без покритие или оборудвани с 

терминали 

12 12 12 12 10 

 

85459030 Основи за свързване на електроди 

(„пъпки“) 

12 12 12 12 10 
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85459090 Други въглеродни и артикули от 

графит/въглерод за електрически 

приложения 

12 12 12 12 10 

 

85461000 Изолатори от стъкло за електрически 

приложения 

16 16 16 16 10 

 

85462000 Изолатори от керамика за електрически 

приложения 

16 16 16 16 10 

 

85469000 Изолатори от други материали за 

електрически приложения 

16 16 16 16 10 

 

85471000 Изолационни части от керамика за 

машини, апарати и електрически 

инсталации 

16 16 16 16 10 

 

85472010 Запечатващи капачки за кондензатори, 

с отвори за изводи 

2 2 2 2 4 

 

85472090 Други изолационни части от пластмаси 

за машини, апарати и електрически 

инсталации 

16 16 16 16 10 

 

85479000 Други изолационни части/тръби за 

машини, апарати и електрически 

инсталации 

16 16 16 16 10 

 

85481010 Отпадъци и остатъци от оловни 

батерии; негодни за употреба оловни 

батерии 

4 4 4 4 4 
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85481090 Отпадъци/остатъци от батерии, 

електрически батерии и др. 

18 18 18 18 10 

 

85489010 Термодвойки, използвани в 

термоелектрически газови апарати 

16 16 16 16 15 

 

85489090 Части за други електрически машини и 

апарати 

14 14 14 14 10 

 

86011000 Електрически локомотиви с 

електрозахранване от електрическата 

мрежа 

14 14 0 0 10 

 

86012000 Електрически локомотиви, с 

електрически акумулатори 

14 14 2 0 E 

 

86021000 Дизел-електрически локомотиви 2 14 0 0 10 

 

86029000 Други локомотиви и тягови съоръжения 

за локомотиви, и тендери 

14 14 0 0 10 

 

86031000 Мотриси тип „Литорина“, дори за 

градски транспорт, с изключение на 

тези от № 86.04, с електрозахранване от 

електрическата мрежа 

2 14 0 0 10 

 

86039000 Мотриси тип „Литорина“, дори за 

градски транспорт, с електрозахранване 

от електрическата мрежа 

2 14 0 0 10 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

86040010 Самоходни превозни средства за 

инспекция и поддържане на 

железопътни или подобни линии, 

оборудвани с устройства за трамбоване 

на баласт и машини за изправяне на 

релсовия път 

0 0 0 0 0 

 

86040090 Други превозни средства за 

инспекция/поддържане на железопътни 

линии и др. 

14 14 2 0 10 

 

86050010 Пътнически вагони за 

железопътни/подобни линии 

14 14 2 0 10 

 

86050090 Багажни фургони, пощенски фургони 

и др. за железопътни линии 

14 14 0 0 E 

 

86061000 Вагони-цистерни/подобни за транспорт 

на стоки по железопътни линии 

14 14 2 0 E 

 

86063000 Автоматични саморазтоварващи се 

вагони за транспорт на стоки по 

железопътни линии 

14 14 0 0 E 

 

86069100 Покрити и затворени вагони за 

транспорт на стоки по железопътни 

линии 

14 14 2 0 E 

 

86069200 Открити вагони/вагони с неподвижни 

страни, с височина, превишаваща 

60 cm, за железопътни линии 

14 14 2 0 E 

 



 

 

 

& /bg 938 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 
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категория 
Забележки 

86069900 Други вагони за транспорт на стоки по 

железопътни линии 

14 14 2 0 10 

 

86071110 Талиги за тягови превозни средства за 

железопътни линии 

2 14 2 0 10 

 

86071120 Талиги, едноосни, за тягови превозни 

средства за железопътни/подобни 

линии 

14 14 2 2 E 

 

86071200 Други талиги, едноосни или многоосни, 

за тягови превозни средства за 

железопътни линии 

2 14 2 0 E 

 

86071911 Лагери с включени ролки, външен 

диаметър, по-голям от 190 mm, за 

използване в оси за колела на 

железопътни вагони 

0 0 0 0 0 

 

86071919 Други букси за железопътни превозни 

средства 

14 14 2 2 10 

 

86071990 Оси, колела и части за колела за 

железопътни превозни средства 

14 35 0 2 10 

 

86072100 Спирачки и техните части за 

железопътни превозни средства 

14 14 0 0 10 

 

86072900 Други спирачки и техните части, за 

железопътни превозни средства 

14 14 0 0 10 
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категория 
Забележки 

86073000 Куки, буфери и др. за железопътни 

превозни средства 

14 14 0 0 10 

 

86079100 Други части за локомотиви 14 14 2 0 10 

 

86079900 Други части за железопътни превозни 

средства 

14 14 0 0 10 

 

86080011 Механични устройства за сигнализация 

за железопътни линии и др. 

14 14 0 2 10 

 

86080012 Електромеханични устройства за 

сигнализация за железопътни линии 

и др. 

14 14 0 2 10 

 

86080090 Стационарна материална част за 

железопътни/подобни линии и нейните 

части 

14 14 0 2 10 

 

86090000 Контейнери, включително за 

транспортиране на флуиди, и др. 

14 14 0 0 10 

 

87011000 Зеленчуково-градинарски трактори 14 14 0 2 10 

 

87012000 Пътни влекачи за полуремаркета 35 35 5 6 E 

 

87013000 Верижни трактори 14 14 2 2 10 

 

87019010 Влекачи за дървени трупи 0 0 0 0 0 

 

87019090 Други трактори 14 14 0 2 15V 
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категория 
Забележки 

87021000 Моторни превозни средства за 

транспорт на 10 или повече човека, с 

дизелов двигател 

35 35 10 6 E 
 

87029010 Тролейбуси за транспорт на 10 или 

повече човека 

20 35 0 6 E 
 

87029090 Други моторни превозни средства за 

транспорт на 10 или повече човека 

35 35 10 23 E 
 

87031000 Моторни превозни средства, 

предназначени за придвижване върху 

сняг, специални превозни средства за 

транспорт на хора върху игрищата за 

голф и др. 

20 35 15 23 15 
 

87032100 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с двигател с 

вътрешно горене, с работен обем, 

непревишаващ или равен на 1 000 cm3 

35 35 10 23 15V 
 

87032210 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с двигател с 

вътрешно горене, с работен обем, 

превишаващ 1 000 cm3, но 

непревишаващ или равен на 1 500 cm3, 

за до 6 пътници 

35 35 10 23 15V 
 

87032290 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с двигател с 

вътрешно горене, с работен обем, 

превишаващ 1 000 cm3, но 

непревишаващ или равен на 1 500 cm3, 

за повече от 6 пътници 

35 35 10 23 15 
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категория 
Забележки 

87032310 Пътнически автомобили и други моторни 

превозни средства с двигател с вътрешно 

горене, с работен обем, превишаващ 

1 500 cm3, но непревишаващ или равен на 

3 000 cm3, за до 6 пътници 

35 35 15 23 15V 
 

87032390 Пътнически автомобили и други моторни 

превозни средства с двигател с вътрешно 

горене, с работен обем, превишаващ 

1 500 cm3, но непревишаващ или равен на 

3 000 cm3, за повече от 6 пътници 

35 35 15 23 15 
 

87032410 Пътнически автомобили и други моторни 

превозни средства с двигател с вътрешно 

горене, с работен обем, превишаващ 

3 000 cm3, за до 6 пътници 

35 35 20 23 15V 
 

87032490 Пътнически автомобили и други моторни 

превозни средства с двигател с вътрешно 

горене, с работен обем, превишаващ 

3 000 cm3, за повече от 6 пътници 

35 35 20 23 15V 
 

87033110 Пътнически автомобили и други моторни 

превозни средства с дизелов двигател, с 

работен обем, непревишаващ или равен на 

1 500 cm3, за до 6 пътници 

35 35 10 23 15 
 

87033190 Пътнически автомобили и други моторни 

превозни средства с дизелов двигател, с 

работен обем, непревишаващ или равен на 

1 500 cm3, за повече от 6 пътници 

35 35 10 23 15 
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87033210 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с дизелов 

двигател, с работен обем, превишаващ 

1 500 cm3, но непревишаващ или равен 

на 2 500 cm3, за до 6 пътници 

35 35 15 23 15 

 

87033290 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с дизелов 

двигател, с работен обем, превишаващ 

1 500 cm3, но непревишаващ или равен 

на 2 500 cm3, за повече от 6 пътници 

35 35 15 23 15 

 

87033310 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с дизелов 

двигател, с работен обем, превишаващ 

2 500 cm3, за до 6 пътници 

35 35 20 23 15V 

 

87033390 Пътнически автомобили и други 

моторни превозни средства с дизелов 

двигател, с работен обем, превишаващ 

2 500 cm3, за повече от 6 пътници 

35 35 20 23 15V 

 

87039000 Други пътнически превозни средства, 

включително за смесена употреба, и др. 

35 35 20 23 Вж. 

забележките 

Тарифно 

третиране, 

определено в 

приложение 2-

А, раздел А, 

точка 6, 

букви ж), и), 

й), к) 
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87041010 Самосвали за транспорт на стоки с тегло 

85 t или повече, за използване извън 

пътната мрежа 

0 0 0 0 0 
 

87041090 Други самосвали за транспорт на стоки, за 

използване извън пътната мрежа 

14 14 0 2 15 
 

87042110 Шасита с дизелов двигател/калоризаторен 

дизелов двигател/кабина, за натоварване, 

непревишаващо или равно на 5 t 

35 35 10 23 E 
 

87042120 Моторни превозни средства с дизелов 

двигател/калоризаторен дизелов 

двигател/самосвал, натоварване, 

непревишаващо или равно на 5 t 

35 35 15 23 15 
 

87042130 Други моторни превозни средства, 

хладилни и др., с дизелов 

двигател/калоризаторен дизелов двигател 

и др., натоварване, непревишаващо или 

равно на 5 t 

35 35 15 7 15 
 

87042190 Други моторни превозни средства, с 

дизелов двигател/калоризаторен дизелов 

двигател, натоварване, непревишаващо или 

равно на 5 t 

35 35 20 23 15V 
 

87042210 Шасита с дизелов двигател/калоризаторен 

дизелов двигател и кабина, натоварване, 

превишаващо 5 t, но непревишаващо или 

равно на 20 t 

35 35 10 23 E 
 

87042220 Моторни превозни средства с дизелов 

двигател/калоризаторен дизелов 

двигател/самосвал, натоварване, 

превишаващо 5 t, но непревишаващо или 

равно на 20 t 

35 35 15 23 E 
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87042230 Моторни превозни средства, хладилни 

и др., с дизелов двигател/калоризаторен 

дизелов двигател, натоварване, 

превишаващо 5 t, но непревишаващо или 

равно на 20 t 

35 35 15 7 15 
 

87042290 Други моторни превозни средства с 

дизелов двигател/калоризаторен дизелов 

двигател, натоварване, превишаващо 5 t, но 

непревишаващо или равно на 20 t 

35 35 15 23 E 
 

87042310 Шасита с дизелов двигател/калоризаторен 

дизелов двигател и кабина, натоварване, 

превишаващо 20 t 

35 35 15 7 E 
 

87042320 Моторни превозни средства, с дизелов 

двигател/калоризаторен дизелов 

двигател/самосвал, натоварване, 

превишаващо 20 t 

35 35 15 7 E 
 

87042330 Моторни превозни средства, с дизелов 

двигател, хладилни и др., натоварване, 

превишаващо 20 t 

35 35 15 7 15 
 

87042390 Други моторни превозни средства с 

дизелов двигател/калоризаторен дизелов 

двигател, натоварване, превишаващо 20 t 

35 35 15 7 15 
 

87043110 Шасита, оборудвани с двигател с вътрешно 

горене и кабина, с натоварване, 

непревишаващо или равно на 5 t 

35 35 20 23 15 
 

87043120 Моторни превозни средства с двигател с 

вътрешно горене/самосвал, с натоварване, 

непревишаващо или равно на 5 t 

35 35 20 23 15 
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87043130 Моторни превозни средства, хладилни 

или изотермични и др., с двигател с 

вътрешно горене, с натоварване, 

непревишаващо или равно на 5 t 

35 35 20 8 15 
 

87043190 Други моторни превозни средства с 

двигател с вътрешно горене, с 

натоварване, непревишаващо или равно 

на 5 t 

35 35 20 23 15V 
 

87043210 Шасита, оборудвани с двигател с 

вътрешно горене и кабина, с 

натоварване, превишаващо 5 t 

35 35 20 23 E 
 

87043220 Моторни превозни средства с двигател 

с вътрешно горене/самосвал, с 

натоварване, превишаващо 5 t 

35 35 20 23 E 
 

87043230 Моторни превозни средства, хладилни 

и др., с бутален двигател с искрово 

запалване, натоварване, превишаващо 

5 t 

35 35 20 7 E 
 

87043290 Други моторни превозни средства с 

двигател с вътрешно горене, с 

натоварване, превишаващо 5 t 

35 35 20 23 E 
 

87049000 Други моторни превозни средства за 

транспорт на стоки 

35 35 20 23 E 
 

87051010 Камиони-кранове с максимална 

товароподемност 60 t или повече, 

телескопично рамо 

0 35 0 0 10 
 

87051090 Други камиони-кранове 35 35 5 6 15 
 

87052000 Автомобилни дериккранове за 

сондиране или пробиване 

35 35 5 6 15 
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87053000 Пожарни коли 35 35 5 6 15 
 

87054000 Камиони-бетонобъркачки 35 35 5 6 15 
 

87059010 Камиони за каротаж за нефтени 

кладенци 

2 2 2 2 8 
 

87059090 Други моторни превозни средства за 

специални цели 

35 35 5 6 15 
 

87060010 Шасита с двигатели за моторни 

превозни средства за транспорт на 

10 или повече човека 

35 35 5 6 E 
 

87060020 Шасита с двигатели за самосвали и 

трактори, с изключение на такива за 

движение по пътищата 

14 14 2 0 15 
 

87060090 Други шасита с двигатели за 

пътнически/товарни автомобили 

35 35 5 6 E 
 

87071000 Каросерии, за пътнически автомобили, 

включително кабините 

35 35 18 18 15 
 

87079010 Каросерии, включително за 

самосвали/трактори, с изключение на 

моторни превозни средства, 

включително кабините 

14 14 2 0 10 
 

87079090 Каросерии за моторни превозни 

средства с капацитет за транспортиране 

на 10 или повече човека или за товари 

35 35 28 6 15 
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87081000 Брони и техните части за моторни 

превозни средства 

18 18 10 18 10 

 

87082100 Предпазни колани за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 10 

 

87082911 Калници за самосвали и трактори, с 

изключение на пътни превозни средства 

14 14 0 2 10 

 

87082912 Обтекатели за радиатори за 

самосвали/трактори, с изключение на 

пътни превозни 

14 14 0 2 10 

 

87082913 Врати за самосвали и трактори, с 

изключение на пътни превозни средства 

14 14 0 2 10 

 

87082914 Арматурни табла за 

самосвали/трактори, с изключение на 

пътни превозни средства 

14 14 0 2 10 

 

87082919 Други части/принадлежности за 

каросерии за самосвали и трактори 

14 14 0 2 15 

 

87082991 Калници за моторни превозни средства 18 18 10 18 15 

 

87082992 Обтекатели за радиатори за моторни 

превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87082993 Врати за моторни превозни средства 18 18 10 18 10 

 

87082994 Арматурни табла за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 10 
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87082995 Устройство за надуване на въздушна 

възглавница за устройства за 

безопасност на автомобили 

2 2 2 2 10 

 

87082999 Други части/принадлежности за 

каросерии за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 10 

 

87083011 Гарнитури за спирачки, сглобени, за 

самосвали и трактори 

14 14 0 2 10 

 

87083019 Гарнитури за спирачки, сглобени, за 

моторни превозни средства 

18 18 10 18 10 

 

87083090 Други спирачки и техните части, за 

трактори/моторни превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87084011 Сервоусилватели за въртящи моменти, 

равни на 750 nm или повече, за 

трактори/самосвали 

0 0 0 0 0 

 

87084019 Други скоростни кутии за трактори или 

самосвали 

14 14 0 2 15 

 

87084080 Други скоростни кутии 18 18 10 18 15 

 

87084090 Части за скоростни кутии 18 18 10 18 15 

 

87085011 Диференциални мостове за самосвали, 

натоварване 14 t или повече 

0 0 0 0 0 
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категория 
Забележки 

87085012 Оси и части, с изключение на 

трансмисионни части, за 

трактори/самосвали 

14 14 0 2 10 

 

87085019 Диференциални мостове за 

самосвали/трактори 

14 14 2 2 10 

 

87085080 Диференциални мостове за моторни 

превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87085091 Оси и части, с изключение на 

трансмисионни части, за 

трактори/самосвали 

14 14 0 2 10 

 

87085099 Други оси и техните части, за моторни 

превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87087010 Оси за работни колела и техните части, 

за самосвали/трактори 

14 14 0 2 10 

 

87087090 Други колела, техните части и 

принадлежности за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 15 

 

87088000 Амортисьори на окачване за трактори и 

моторни превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87089100 Радиатори за трактори и моторни 

превозни средства 

18 18 10 18 10 

 



 

 

 

& /bg 950 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

87089200 Изпускателни гърнета 

(шумозаглушители) и изпускателни 

тръби (ауспуси) за трактори и моторни 

превозни средства 

18 18 10 18 10 

 

87089300 Съединители и техните части за 

трактори и моторни превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87089411 Волани за самосвали/трактори, с 

изключение на пътни превозни средства 

14 14 0 2 10 

 

87089412 Кормилни колони за 

самосвали/трактори, с изключение на 

пътни превозни средства 

14 14 2 2 10 

 

87089413 Кормилни кутии за самосвали/трактори, 

с изключение на пътни превозни 

средства 

14 14 2 2 10 

 

87089481 Волани за моторни превозни средства 18 18 10 18 10 

 

87089482 Кормилни колони за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 10 

 

87089483 Кормилни кутии за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 10 

 

87089490 Други части и принадлежности за 

трактори и моторни превозни средства 

18 18 10 18 10 

 

87089510 Предпазни въздушни възглавници 

(„airbags“) 

18 18 10 18 10 

 

87089521 Надуваеми възглавници за „airbags“ 2 2 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 951 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

87089522 Система за надуване за предпазни 

устройства за автомобили („airbags“) 

2 2 2 2 10 

 

87089529 Други части и принадлежности за 

каросерии за моторни превозни 

средства 

18 18 10 18 10 

 

87089910 Устройства за контрол, ускоряване, 

спиране и др. за моторни превозни 

средства 

0 0 0 0 0 

 

87089990 Други части и принадлежности за 

трактори и моторни превозни средства 

18 18 10 18 15 

 

87091100 Други моторни превозни средства без 

устройства за повдигане, за използване 

в заводите, складовете и др., за 

транспорт на стоки на къси разстояния; 

трактори, използвани на гарите; 

електрическо оборудване 

2 14 0 0 10 

 

87091900 Други моторни превозни средства без 

устройства за повдигане, за използване 

в заводите, складовете и др., за 

транспорт на стоки на къси разстояния; 

трактори, използвани на гарите; 

неелектрически 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 952 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

87099000 Части за моторни превозни средства без 

устройства за повдигане, използвани в 

заводите 

14 14 0 2 15 

 

87100000 Превозни средства и бронирани бойни 

автомобили, и техните части 

0 0 0 0 0 

 

87111000 Мотоциклети и др. с алтернативен 

бутален двигател, с работен обем, 

непревишаващ или равен на 50 cm3 

20 20 12 20 E 

 

87112010 Мотоциклети с алтернативен бутален 

двигател, с работен обем от 125 cm3 или 

по-малко 

20 20 18 20 15 

 

87112020 Мотоциклети с алтернативен бутален 

двигател, с работен обем, по-голям от 

125 cm3 

20 20 20 20 15 

 

87112090 Други мотоциклети с алтернативен 

бутален двигател, с работен обем, 

превишаващ 50 cm3, но непревишаващ 

или равен на 250 cm3 

Други 

20 20 20 20 15 

 

87113000 Мотоциклети и др., с алтернативен 

бутален двигател, с работен обем, 

превишаващ 250 cm3, но непревишаващ 

или равен на 500 cm3 

35 20 20 20 15 

 



 

 

 

& /bg 953 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

87114000 Мотоциклети и др., с алтернативен 

бутален двигател, с работен обем, 

превишаващ 500 cm3, но непревишаващ 

или равен на 800 cm3 

35 20 20 20 E 

 

87115000 Мотоциклети и др., с алтернативен 

бутален двигател, с работен обем, 

превишаващ 800 cm3 

35 20 20 20 E 

 

87119000 Други мотоциклети/велосипеди със 

спомагателен двигател, с кошове 

20 20 20 20 10 

 

87120010 Велосипеди без двигател 20 35 18 20 15 

 

87120090 Други велосипеди без двигател, 

включително велосипеди на три колела 

20 20 20 20 E 

 

87131000 Инвалидни колички и др., без 

придвижващ механизъм 

12 12 12 12 10 

 

87139000 Други инвалидни колички и други 

превозни средства за инвалиди 

2 2 2 2 0 

 

87141000 Части и принадлежности за 

мотоциклети (включително мотопеди) 

16 16 16 16 E 

 

87142000 Части и принадлежности за инвалидни 

колички за инвалиди и други превозни 

средства 

10 10 10 10 8 

 



 

 

 

& /bg 954 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

87149100 Рамки и вилки и техните части, за 

велосипеди и други средства за 

придвижване от велосипеден тип 

0 16 16 16 E 

 

87149200 Джанти и спици за велосипеди и други 

средства  от велосипеден тип 

16 16 16 16 E 

 

87149310 Главини, с изключение на такива за 

спирачки (спирачни главини), за 

велосипеди и други средства  от 

велосипеден тип 

16 16 16 16 10 

 

87149320 Верижни зъбни колела за свободен ход 

за велосипеди и други средства от 

велосипеден тип 

0 16 16 16 10 

 

87149410 Спирачни главини за велосипеди и 

други средства от велосипеден тип 

16 16 16 16 15 

 

87149490 Други спирачки и техните части за 

велосипеди и други средства от 

велосипеден тип 

0 16 16 16 15 

 

87149500 Седла за велосипеди и други средства 

от велосипеден тип 

16 16 16 16 15 

 

87149600 Педали, педални механизми и техните 

части, за велосипеди и др. 

16 16 16 16 E 

 

87149910 Органи за смяна на предавките за 

велосипеди и други средства от 

велосипеден тип 

0 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 955 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

87149990 Други части и принадлежности за 

велосипеди и други средства от 

велосипеден тип 

0 16 8 16 15 

 

87150000 Бебешки и детски колички и подобни 

превозни средства за транспорт на деца, 

и техните части 

20 20 20 20 10 

 

87161000 Ремаркета/полуремаркета за обитаване 

или къмпинг 

20 20 20 20 E 

 

87162000 Самотоварещи се 

ремаркета/полуремаркета и др. за 

селскостопански цели 

35 14 2 14 E 

 

87163100 Цистерни за транспорт на стоки 35 35 18 18 15 

 

87163900 Други цистерни за транспорт на стоки 35 35 18 18 E 

 

87164000 Други ремаркета и полуремаркета 35 35 18 18 E 

 

87168000 Други несамоходни превозни средства 35 35 18 18 15 

 

87169010 Шасита за ремаркета и полуремаркета 16 16 16 16 E 

 

87169090 Други части за 

ремаркета/полуремаркета/несамоходни 

превозни средства 

16 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 956 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

88010000 Безмоторни самолети и делтапланери 20 20 20 20 E 
 

88021100 Хеликоптери с тегло, без товар, 

непревишаващо или равно на 2 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88021210 Хеликоптери с тегло, без товар, 

превишаващо 2 000 kg, но 

непревишаващо или равно на 3 500 kg, 

без товар 

0 0 0 0 0 
 

88021290 Други хеликоптери с тегло, без товар, 

превишаващо 3 500 kg, без товар 

0 0 0 0 0 
 

88022010 Витлови самолети и др., с тегло, без 

товар, непревишаващо или равно на 

2 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88022021 Самолети, турбовитлови и др., с един 

двигател, непревишаващи или равни на 

2 000 kg без товар 

0 0 0 0 0 
 

88022022 Самолети и други въздухоплавателни 

превозни средства, турбовитлови, с 

няколко двигателя, непревишаващи или 

равни на 2 000 kg без товар 

0 0 0 0 0 
 

88022090 Други самолети и други 

въздухоплавателни превозни средства, 

с тегло, без товар, непревишаващо или 

равно на 2 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88023010 Самолети и други витлови 

въздухоплавателни превозни средства с 

тегло, без товар, превишаващо 2 000 kg, 

но непревишаващо или равно на 

15 000 kg 

0 0 0 0 0 
 



 

 

 

& /bg 957 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

88023021 Самолети и други въздухоплавателни 

превозни средства, турбовитлови и др., с 

няколко двигателя, с тегло, без товар, 

превишаващо 2 t, но непревишаващо или 

равно на 7 t 

0 0 0 0 0 
 

88023029 Други самолети, турбовитлови и др. с 

тегло, без товар, превишаващо 2 t, но 

непревишаващо или равно на 7 t 

0 0 0 0 0 
 

88023031 Самолети и други въздухоплавателни 

превозни средства, турбореактивни, с 

тегло, без товар, превишаващо 2 000 kg, но 

непревишаващо или равно на 7 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88023039 Други самолети и други въздухоплавателни 

превозни средства, турбореактивни, с 

тегло, без товар, превишаващо 7 000 kg, но 

непревишаващо или равно на 15 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88023090 Други самолети/въздухоплавателни 

превозни средства, с тегло, без товар, 

превишаващо 2 000 kg, но непревишаващо 

или равно на 15 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88024010 Самолети и други турбовитлови 

въздухоплавателни превозни средства с 

тегло, без товар, превишаващо 15 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88024090 Други самолети/въздухоплавателни 

превозни средства, с тегло, без товар, 

превишаващо 15 000 kg 

0 0 0 0 0 
 

88026000 Космически летателни апарати 

(включително спътниците) и ракетите им 

носители и апарати за суборбитални полети 

0 0 0 0 0 
 



 

 

 

& /bg 958 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

88031000 Витла, носещи витла и техните части, за 

въздухоплавателни превозни средства 

и др. 

0 0 0 0 0 
 

88032000 Колесници и техните части, за 

въздухоплавателни превозни средства 

и др. 

0 0 0 0 0 
 

88033000 Други части за самолети или 

хеликоптери 

0 0 0 0 0 
 

88039000 Други части за въздухоплавателни 

превозни средства/космически 

летателни апарати 

0 0 0 0 0 
 

88040000 Парашути/ротошути и техните части и 

принадлежности 

14 14 14 14 10 
 

88051000 Устройства за изстрелване на 

въздухоплавателни превозни средства и 

техните части; устройства за 

приземяване на въздухоплавателни 

превозни средства и техните части; 

и др. 

0 0 0 0 0 
 

88052100 Симулатори на въздушен бой и техните 

части 

0 0 0 0 0 
 

88052900 Други наземни авиотренажори и др. 0 0 0 0 0 
 

89011000 Пътнически и туристически кораби, 

фериботи и др. 

14 14 0 0 10 
 

89012000 Кораби-цистерни (танкери) 14 14 0 0 10 
 

89013000 Хладилни кораби, с изключение на 

кораби-цистерни (танкери) 

14 14 2 0 10 
 



 

 

 

& /bg 959 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

89019000 Други кораби за транспорт на стоки или 

хора/стоки 

14 14 10 0 E 

 

89020010 Риболовни кораби, кораби-заводи и др., 

с дължина 35 m или повече 

14 14 2 0 E 

 

89020090 Други риболовни кораби, кораби-

заводи и др. 

14 14 2 0 10 

 

89031000 Надуваеми лодки 20 20 20 20 15 

 

89039100 Платноходки, дори със спомагателен 

двигател 

20 20 20 20 10 

 

89039200 Моторни лодки, различни от тези с 

извънбордов двигател 

20 20 20 20 10 

 

89039900 Други лодки/плавателни съдове за 

развлечение/спортни цели, 

включително канута 

35 20 20 20 10 

 

89040000 Влекачи и лодки, предназначени за 

тласкане на други плавателни съдове 

14 14 0 0 E 

 

89051000 Кораби-драги (дълбачки) 14 14 0 0 10 

 

89052000 Сондажни или проучвателни 

платформи, плаващи/потопяеми, и др. 

14 14 2 0 E 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

89059000 Кораби-фарове/плаващи 

кранове/докове/плаващи докове и др. 

14 14 0 0 10 

 

89061000 Бойни плавателни съдове 14 14 2 0 10 

 

89069000 Други плавателни съдове, включително 

спасителни лодки 

14 14 2 0 10 

 

89071000 Надуваеми салове 14 14 0 0 10 

 

89079000 Други плаващи съоръжения 14 14 0 0 10 

 

89080000 Кораби и други плаващи съоръжения, 

предназначени за нарязване 

2 2 2 2 15 

 

90011011 Оптични влакна, с диаметър на 

сърцевината, по-малък от 

11 микрометра (микрона) 

12 12 2 2 10 

 

90011019 Други оптични влакна 12 12 2 2 15 

 

90011020 Снопове и кабели, от оптични влакна 14 14 2 2 10 

 

90012000 Поляризиращи материали на листове 

или на плочи 

18 18 18 18 15 

 

90013000 Контактни лещи 18 18 2 18 15 

 

90014000 Коригиращи лещи от стъкло 18 18 18 18 15 

 

90015000 Коригиращи лещи от други материали 18 18 15 18 E 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90019010 Други лещи, немонтирани 18 18 18 18 15 

 

90019090 Призми, огледала и други оптични 

елементи, немонтирани 

18 18 18 18 15 

 

90021110 Монтирани лещи за обективи, за 

фотографски апарати или за 

прожектори и др. 

16 16 2 16 15 

 

90021120 Монтирани лещи за обективи, с 

увеличение 20 или повече, за 

телевизионни камери 

0 0 0 0 0 

 

90021190 Други монтирани лещи за обективи, за 

камери, фотографско оборудване  

16 16 16 16 15 

 

90021900 Други монтирани лещи за обективи 16 16 16 16 15 

 

90022010 Монтирани поляризиращи филтри 16 16 16 16 15 

 

90022090 Монтирани оптични филтри 16 16 8 16 15 

 

90029000 Други лещи, призми, огледала и 

оптични елементи, сглобени 

16 16 16 16 15 

 

90031100 Пластмасови рамки, за очила 18 18 16 18 10 

 

90031910 Рамки с метална основа, за очила, 

включително с покритие, и др. 

18 18 15 18 10 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90031990 Рамки от други материали, за очила 18 18 18 18 10 

 

90039010 Шарнири за рамки за очила 16 16 16 16 10 

 

90039090 Други части за рамки за очила и 

подобни артикули 

16 16 16 16 10 

 

90041000 Слънчеви очила 35 20 2 20 15 

 

90049010 Коригиращи очила 18 18 2 18 15 

 

90049020 Защитни очила 18 18 18 18 15 

 

90049090 Други средства за очи за защита или за 

други цели и подобни артикули 

18 18 2 18 15 

 

90051000 Бинокли 18 18 18 18 15 

 

90058000 Телескопи и други инструменти за 

астрономия и техните рамки 

2 14 0 0 10 

 

90059010 Части и принадлежности за бинокли 16 16 16 16 E 

 

90059090 Части и принадлежности за телескопи и 

други инструменти за астрономия 

14 14 0 0 10 

 

90061010 Лазерни фотонаборни машини за 

подготовка на плаки 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 963 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90061090 Други фотоапарати, използвани за 

подготовка на печатни плаки или 

цилиндри, с изключение на лазерни 

фотонаборни машини и др. 

2 14 0 0 10 

 

90063000 Фотоапарати, специално предназначени 

за подводна или въздушна фотография, 

за медицински преглед и др. 

14 14 0 0 10 

 

90064000 Фотоапарати за моментално проявяване 

и изготвяне на снимките 

2 2 2 2 10 

 

90065100 Други фотоапарати, с огледален визьор, 

за ленти на рула с широчина, 

непревишаваща или равна на 35 mm 

18 18 18 18 E 

 

90065200 Други фотоапарати за ленти на рула с 

широчина, по-малка от 35 mm 

18 18 18 18 E 

 

90065310 Фотоапарати с постоянно фокусно 

разстояние, за ленти на рула с 

широчина 35 mm 

18 18 8 18 E 

 

90065320 Фотоапарати с регулируемо фокусно 

разстояние, за ленти на рула с 

широчина 35 mm 

18 18 2 18 E 

 

90065910 Други фотоапарати с постоянно 

фокусно разстояние 

18 18 8 18 15 

 



 

 

 

& /bg 964 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90065921 Други фотоапарати, с регулируемо 

фокусно разстояние, за получаване на 

негативи с размери 45 mm x 60 mm или 

по-големи 

10 10 6 10 E 

 

90065929 Други фотоапарати, с регулируемо 

фокусно разстояние, с изключение на 

фотоапарати за получаване на негативи 

с размери 45 mm x 60 mm или по-

големи 

18 18 8 18 15 

 

90066100 Устройства с газоразрядна тръба за 

произвеждане на светкавица 

(„електронни светкавици“) 

18 18 2 18 15 

 

90066900 Други фотографски устройства и 

апарати 

18 18 18 18 E 

 

90069110 Калъфи за фотографски устройства 16 16 16 16 E 

 

90069190 Други части и принадлежности за 

фотографски устройства 

16 16 16 16 10 

 

90069900 Други части и принадлежности за 

фотографско оборудване и устройства 

16 16 2 16 10 

 

90071000 Камери 14 14 0 0 10 

 

90072020 Кинопрожекционни апарати с 

широчина 35 mm или повече, но 

непревишаваща или равна на 70 mm 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 965 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90072090 Други кинопрожекционни апарати 14 14 0 0 10 

 

90079100 Части и принадлежности за кинокамери 14 14 0 0 10 

 

90079200 Части и принадлежности за 

кинопрожекционни апарати 

14 14 0 0 10 

 

90085000 Проектори и апарати за увеличаване 

или намаляване на изображения 

18 18 18 18 10 

 

90089000 Части и принадлежности за 

диапроектори и др. 

16 16 16 16 10 

 

90101010 Автоматични и програмируеми 

резервоари и кювети за проявяване на 

фотографски ленти 

0 0 0 0 0 

 

90101020 Автоматични апарати за увеличаване и 

копиране за фотографска хартия, с 

производителност над 1 000 копия/час 

0 0 0 0 0 

 

90101090 Други апарати и материали за 

автоматично проявяване на 

фотографски филми и др. 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 966 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90105010 Устройства за обработване на снимки, 

предназначени за обработване на 

електронни изображения, дори с 

цифров краен продукт 

0 0 0 0 0 

 

90105020 Автоматични устройства за проявяване 

на фотополимерни плаки, с метална 

стойка 

0 0 0 0 0 

 

90105090 Други апарати/оборудване и материали 

за фотолаборатории и 

кинолаборатории, включително, и др. 

18 18 18 18 15 

 

90106000 Екрани за 

фотографско/кинематографско 

прожектиране 

18 18 18 18 15 

 

90109010 Части и принадлежности за 

автоматично оборудване за проявяване 

на фотографски ленти и др. 

14 14 0 0 10 

 

90109090 Части и принадлежности за друго 

оборудване, използвано във 

фотолаборатории, и др. 

16 16 16 16 15 

 

90111000 Стереоскопични оптични микроскопи 14 14 0 0 10 

 

90112010 Микроскопи за микрофотография 0 0 0 0 0 

 

90112020 Микроскопи за микрокинематография 0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 967 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90112030 Микроскопи за микропрожекция 0 0 0 0 0 

 

90118010 Стереоскопични микроскопи с 

подвижна поставка за образеца 

0 0 0 0 0 

 

90118090 Други оптични микроскопи 2 14 0 0 10 

 

90119010 Части и принадлежности за микроскопи 

за микрофотография 

0 0 0 0 0 

 

90119090 Части и принадлежности за оптични 

микроскопи 

14 14 0 0 10 

 

90121010 Електронни микроскопи 0 0 0 0 0 

 

90121090 Други микроскопи и дифрактографи 14 14 0 0 10 

 

90129010 Части и принадлежности за електронни 

микроскопи 

0 0 0 0 0 

 

90129090 Части и принадлежности за други 

микроскопи и дифрактографи 

14 14 0 0 10 

 

90131010 Оптични мерници за оръжия 18 18 18 18 15 

 

90131090 Перископи, окуляри за машини, 

оптични устройства и инструменти 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 968 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90132000 Лазери, различни от лазерните диоди 2 14 0 0 10 

 

90138010 Течнокристални индикатори (LCD) 0 0 0 0 0 

 

90138090 Други устройства, оптични устройства 

и инструменти 

18 18 18 18 10 

 

90139000 Части и принадлежности за оптични 

мерници, перископи и др. 

2 14 0 0 10 

 

90141000 Компаси, включително навигационните 

компаси 

2 14 0 0 10 

 

90142010 Устройства за измерване на височина за 

въздушна или космическа навигация 

0 0 0 0 0 

 

90142020 Автопилоти за въздушна или 

космическа навигация 

0 0 0 0 0 

 

90142030 Инклинометри за въздушна или 

космическа навигация 

0 0 0 0 0 

 

90142090 Други инструменти и апарати за 

въздушна/космическа навигация 

0 0 0 0 0 

 

90148010 Ехолоти или ултразвукови ехолоти за 

навигация 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 969 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90148090 Други инструменти и апарати за 

навигация 

14 14 0 0 10 

 

90149000 Части и принадлежности за 

инструменти и апарати за навигация 

2 14 0 0 10 

 

90151000 Далекомери 2 14 0 0 10 

 

90152010 Теодолити и тахеометри, с призми 

и др., с точност 1 s 

14 14 0 0 10 

 

90152090 Други теодолити и тахеометри 2 14 0 0 10 

 

90153000 Нивелири 2 14 0 0 10 

 

90154000 Инструменти и апарати за 

фотограметрия 

0 0 0 0 0 

 

90158010 Хидрометрични макари 14 14 0 0 10 

 

90158090 Други инструменти и апарати за 

геодезия, топография и др. 

14 14 0 0 10 

 

90159010 Части и принадлежности за 

инструменти и апарати от подпозиция 

9015.40 (за фотограметрия) 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 970 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90159090 Части и принадлежности за геодезични 

инструменти и апарати и др. 

2 14 0 0 10 

 

90160010 Везни с чувствителност, 

непревишаваща или равна на 0,2 mg 

2 14 0 0 10 

 

90160090 Везни с чувствителност, превишаваща 

0,2 mg, но непревишаваща или равна на 

50 mg, със/без теглилки 

2 14 0 0 E 

 

90171010 Чертожни маси и машини, автоматични 0 0 0 0 0 

 

90171090 Други чертожни маси и машини, с 

изключение на автоматичните 

18 18 18 18 15 

 

90172000 Други инструменти за чертане, 

трасиране или смятане 

18 18 18 18 10 

 

90173010 Микрометри (ръчни инструменти за 

измерване на дължини) 

10 10 10 10 10 

 

90173020 Шублери (ръчни инструменти за 

измерване на дължини) 

18 18 18 18 10 

 

90173090 Други ръчни инструменти за измерване 

на дължини, с изключение на 

микрометри и шублери 

18 18 18 18 10 

 



 

 

 

& /bg 971 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90178010 Метри (ръчни инструменти за 

измерване на дължини) 

18 18 18 18 E 

 

90178090 Други ръчни инструменти за измерване 

на дължини, с изключение на метри 

18 18 18 18 10 

 

90179010 Части и принадлежности за 

автоматични чертожни маси и машини 

0 0 0 0 0 

 

90179090 Части и принадлежности за други 

инструменти за чертане, измерване 

и др. 

16 16 16 16 10 

 

90181100 Електрокардиографи 14 14 0 2 10 

 

90181210 Ехографи с доплеров спектрален анализ 0 0 0 0 0 

 

90181290 Други електродиагностични апарати, 

работещи чрез ултразвуково сканиране 

14 14 0 2 E 

 

90181300 Апарати за диагностика чрез 

визуализация на магнитния резонанс 

0 0 0 0 0 

 

90181410 Скенери за позитронноемисионна 

томография 

0 0 0 0 0 

 

90181420 Гама-камери 0 0 0 0 0 

 

90181490 Други апарати за сцинтиграфия 14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 972 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90181910 Ендоскопски апарати 0 0 0 0 0 

 

90181920 Аудиометри 14 14 0 0 10 

 

90181980 Други електродиагностични апарати 14 14 0 0 E 

 

90181990 Части за електродиагностични апарати 14 14 0 2 10 

 

90182010 Хирургични апарати от видовете, 

работещи с лазерни лъчи 

0 0 0 0 0 

 

90182020 Други апарати за зъболечение от 

видовете, работещи с лазерни лъчи 

0 0 0 0 0 

 

90182090 Други апарати с ултравиолетови или 

инфрачервени лъчи 

2 14 0 0 10 

 

90183111 Пластмасови спринцовки, със или без 

игли, с вместимост непревишаваща или 

равна на 2 cm3 

16 16 16 16 15 

 

90183119 Други пластмасови спринцовки, със 

или без игли 

16 16 16 16 15 

 

90183190 Спринцовки от друг материал, със или 

без игли 

16 16 16 16 15 

 

90183211 Тръбовидни метални игли, лепила 16 16 16 16 15 

 

90183212 Тръбовидни игли, от хром-никелова 

стомана/тристранно скосени 

2 2 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 973 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90183219 Други тръбовидни метални игли 16 16 16 16 E 

 

90183220 Игли за шевове 2 2 2 2 4 

 

90183910 Други игли 16 16 16 16 15 

 

90183921 Сонди, катетри и тръби, от каучук 16 0 16 16 E 

 

90183922 Катетри за артериална емболектомия от 

поли(винилхлорид) 

2 2 2 2 4 

 

90183923 Термодилукционни катетри от 

поли(винилхлорид) 

2 2 2 2 4 

 

90183924 Периферни интравенозни катетри от 

полиуретан 

16 16 2 16 10 

 

90183929 Други сонди, катетри и тръби 16 16 16 16 15 

 

90183930 Ланцети за ваксинация и каутеризация 16 16 16 16 10 

 

90183991 Артикули за артериално-венозни 

фистули, състоящи се от игла, основа за 

закрепване тип „пеперуда“, 

пластмасова тръба със съединение и 

обтуратор 

16 16 16 16 10 

 

90183999 Други инструменти, подобни на 

спринцовки, игли, катетри и др. 

16 16 16 16 15 

 



 

 

 

& /bg 974 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90184100 Зъболекарски устройства за пробиване, 

дори комбинирани и др., включително с 

друго зъболекарско оборудване 

14 14 2 0 10 

 

90184911 Зъболекарски бормашини, от 

волфрамов карбид 

16 16 16 16 10 

 

90184912 Зъболекарски бормашини, от ванадиева 

стомана 

16 16 16 16 E 

 

90184919 Зъболекарски бормашини, от друг 

материал 

16 16 16 16 15 

 

90184920 Пили за зъболечение 16 16 16 16 15 

 

90184940 Устройства, действащи чрез кинетична 

струя от частици, за лечение 

0 0 0 0 0 

 

90184991 Апарати за проектиране и изграждане 

на керамични части за възстановяване 

на зъби, компютризирани 

0 0 0 0 0 

 

90184999 Други инструменти и апарати за 

зъболечение 

16 16 16 16 15 

 

90185010 Стереоскопични микроскопи за очна 

хирургия 

0 0 0 0 0 

 

90185090 Други офталмологични инструменти и 

апарати 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 975 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90189010 Инструменти и апарати за 

кръвопреливане и др. 

14 14 0 0 10 

 

90189021 Електрически скалпели 16 16 16 16 15 

 

90189029 Други скалпели 16 16 16 16 15 

 

90189031 Литотриптери, работещи с ударни 

вълни 

0 0 0 0 0 

 

90189039 Уреди за литотомия и други 

литотриптери 

14 14 0 0 10 

 

90189040 Изкуствени бъбреци 2 8 0 0 E 

 

90189050 Апарати за диатермия 14 14 0 0 10 

 

90189091 Изкуствени инкубатори за бебета 14 14 0 0 E 

 

90189092 Апарати за измерване на кръвното 

налягане 

16 16 2 16 15 

 

90189093 Микровълново оборудване за 

интрауретрална терапия, за лечение на 

заболявания на простатата и др., 

компютризирано 

0 0 0 0 0 

 

90189094 Ендоскопи 0 0 0 0 0 

 

90189095 Аграфи и скоби и техните апликатори и 

екстрактори, за апарати (за медицинска 

употреба) 

0 0 0 0 0 

 

90189096 Автоматични външни дефибрилатори 0 0 0 0 0 
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ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90189099 Други инструменти и апарати, 

използвани в медицината, хирургията 

и др. 

16 16 16 16 E 

 

90191000 Апарати за механотерапия; апарати за 

масаж; апарати за психотехника 

14 14 0 0 10 

 

90192010 Апарати за кислородотерапия 14 14 0 0 10 

 

90192020 Апарати за аерозолна терапия 2 14 2 0 10 

 

90192030 Дихателни апарати за реанимация 14 14 0 0 15 

 

90192040 Апарати, известни като „железни бели 

дробове“ 

14 14 0 0 10 

 

90192090 Други апарати за озонотерапия и други 

апарати за дихателна терапия 

14 14 0 0 E 

 

90200010 Газови маски 16 16 16 16 10 

 

90200090 Други дихателни апарати 16 16 16 16 15 

 

90211010 Артикули и ортопедични апарати 14 14 14 14 15 

 

90211020 Артикули и апарати за фрактури 14 4 14 14 10 

 

90211091 Части/принадлежности за ортопедични 

ставни артикули/апарати 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 977 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90211099 Други части/принадлежности за 

ортопедични апарати/апарати за 

фрактури 

14 14 14 14 10 

 

90212110 Акрилни изкуствени зъби 16 16 16 16 15 

 

90212190 Други изкуствени зъби, с изключение 

на акрилните 

16 16 16 16 15 

 

90212900 Други артикули и апарати за зъбни 

протези 

16 16 16 16 15 

 

90213110 Бедрени стави, протези 14 4 14 14 10 

 

90213120 Миоелектрически ставни протези 0 0 0 0 0 

 

90213190 Други артикули и апарати за протези 14 4 14 14 10 

 

90213911 Механични сърдечни клапи 0 0 0 0 0 

 

90213919 Други сърдечни клапи 14 14 14 14 10 

 

90213920 Вътреочни лещи 0 0 0 0 0 

 

90213930 Изкуствени съдови артерии с покритие 0 0 0 0 0 

 

90213940 Неимплантируеми изкуствени гърди 0 0 0 0 0 

 

90213980 Други артикули и апарати за протези 14 14 14 14 10 

 

90213991 Части за модулни протези за замяна на 

горни или долни крайници 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 978 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90213999 Други части/принадлежности за 

артикули и апарати за протези 

14 14 14 14 10 

 

90214000 Слухови апарати, с изключение на 

техните части и принадлежности 

0 0 0 0 0 

 

90215000 Сърдечни стимулатори, с изключение 

на техните части и принадлежности 

14 0 14 14 E 

 

90219011 Автоматични сърдечни дефибрилатори 0 0 0 0 0 

 

90219019 Други апарати за органични 

имплантируеми изделия за 

компенсиране на дефект/увреда 

0 0 0 0 0 

 

90219081 Стентове от неръждаема стомана, за 

разширяване на артерии 

0 0 0 0 0 

 

90219082 Интерартикуларни блокажи, мрежи от 

тел от никел и титан, тъкани от 

полиестер и др., дори представени в 

съответните им катетри 

0 0 0 0 0 

 

90219089 Други апарати за компенсиране на 

дефект/увреждане 

14 14 14 14 10 

 

90219091 Части/принадлежности за сърдечни 

стимулатори 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 979 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90219092 Части и принадлежности за слухови 

апарати 

0 0 0 0 0 

 

90219099 Части и принадлежности за 

артикули/апарати за компенсиране на 

дефект 

14 14 14 14 10 

 

90221200 Томографски апарати 0 0 0 0 0 

 

90221311 Апарати с рентгенови лъчи, за 

панорамни снимки на челюстта 

0 0 0 0 0 

 

90221319 Други апарати с рентгенови лъчи, за 

стоматологична диагностика 

14 14 2 0 10 

 

90221390 Други апарати с рентгенови лъчи, за 

зъболекарско приложение 

0 0 0 0 0 

 

90221411 Апарати с рентгенови лъчи, за 

диагностика, за мамография 

14 14 0 0 10 

 

90221412 Апарати с рентгенови лъчи, за 

диагностика, ангиография 

0 0 0 0 0 

 

90221413 Апарати за компютърна диагностика, за 

костна дензитометрия 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 980 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90221419 Други апарати с рентгенови лъчи, за 

медицинска диагностика, хирургия 

и др. 

14 14 0 0 E 

 

90221490 Друго оборудване с рентгенови лъчи, за 

медицинско, хирургическо, 

ветеринарно приложение 

0 0 0 0 0 

 

90221910 Спектрометри или спектрографи с 

рентгенови лъчи 

0 0 0 0 0 

 

90221991 Апарати с рентгенови лъчи за проверка 

на багаж, с височина на тунела, 

непревишаваща или равна на 0,4 m, 

широчина, непревишаваща или равна 

на 0,6 m, дължина, непревишаваща или 

равна на 1,2 m 

14 14 0 0 10 

 

90221999 Други апарати с рентгенови лъчи, за 

радиография или радиотерапия 

0 0 0 0 0 

 

90222110 Апарати с радиоактивен кобалт 

(кобалтови бомби), за медицинско 

приложение, и др. 

14 14 0 0 E 

 

90222120 Апарати за терапия с гама-лъчи за 

медицинско, хирургическо приложение 

и др. 

0 0 0 0 0 

 

90222190 Други устройства за алфа/бета/гама-

лъчение за медицинско, хирургическо, 

зъболекарско или ветеринарно 

приложение 

0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 981 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90222910 Други апарати с радиоактивен кобалт 

и др., за откриване на нивото на 

напълване или липсващи капачки в 

метални кутии с напитки посредством 

гама-лъчи 

0 0 0 0 0 

 

90222990 Други апарати за алфа/бета/гама-

лъчение 

2 14 0 0 10 

 

90223000 Тръби с рентгенови лъчи 0 0 0 0 0 

 

90229011 Генератори на напрежение, за апарати с 

рентгенови лъчи/други лъчения 

14 14 0 0 E 

 

90229012 Екрани за рентгенови лъчи, за апарати с 

рентгенови лъчи/други лъчения 

2 14 0 0 10 

 

90229019 Други апарати, генериращи рентгенови 

лъчи 

14 14 0 0 10 

 

90229080 Други устройства, генериращи 

рентгенови лъчи 

14 14 0 0 10 

 

90229090 Части и принадлежности за оборудване, 

апарати и др. с рентгенови лъчи/други 

лъчения 

14 14 0 2 10 

 

90230000 Инструменти, апарати и модели, 

предназначени за демонстриране и др., 

които не могат да служат за други цели 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 982 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90241010 Машини и апарати за изпитване на сила 

на опън/натиск на метали 

2 14 2 0 10 

 

90241020 Машини и апарати за изпитване на 

твърдост на метали 

14 14 0 0 10 

 

90241090 Машини и апарати за изпитване на 

други метали 

14 14 0 0 15 

 

90248011 Машини и апарати за изпитване на 

прежда, автоматични 

0 0 0 0 0 

 

90248019 Други машини и апарати за изпитване 

на текстилни материали 

2 14 0 0 10 

 

90248021 Машини за изпитване на гуми 0 0 0 0 0 

 

90248029 Други машини и апарати за изпитване 

на хартия, картон, линолеум и др. 

14 14 0 0 10 

 

90248090 Други машини и апарати за изпитване 

на твърдост и др. на материали 

14 14 0 0 10 

 

90249000 Части и принадлежности за машини и 

апарати за изпитване на твърдост и др. 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 983 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90251110 Термометри, с течност, с директно 

отчитане 

18 18 18 18 E 

 

90251190 Други термометри и пирометри, с 

течност, с директно отчитане 

18 18 18 18 15 

 

90251910 Оптични пирометри 0 0 0 0 0 

 

90251990 Други термометри и пирометри 18 18 18 0 15 

 

90258000 Гъстотомери, ареометри и други 

плуващи инструменти 

18 18 18 18 15 

 

90259010 Части и принадлежности за термометри 16 16 16 16 10 

 

90259090 Части и принадлежности за 

гъстотомери и други инструменти 

16 16 16 16 10 

 

90261011 Електронни индукционни 

дебитомери/предаватели  

14 14 2 2 10 

 

90261019 Други инструменти и апарати за 

измерване/контрол на дебит 

18 18 18 18 10 

 

90261021 Инструменти и апарати за 

измерване/контрол на нивото на метали 

2 2 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 984 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90261029 Други инструменти и апарати за 

измерване/контрол на ниво 

18 18 10 18 15 

 

90262010 Манометри 18 18 5 18 15 

 

90262090 Други инструменти и апарати за 

измерване/контрол на налягане 

18 18 5 18 E 

 

90268000 Други инструменти и апарати за 

измерване/контрол на течности и др. 

18 18 18 18 10 

 

90269010 Части и принадлежности за 

инструменти за измерване/контрол на 

ниво 

16 16 16 16 10 

 

90269020 Части и принадлежности за манометри 16 16 16 16 10 

 

90269090 Части и принадлежности за други 

инструменти и апарати за 

измерване/контрол 

16 16 16 16 15 

 

90271000 Анализатори на газове или на дим 2 14 0 0 10 

 

90272011 Хроматографи за газообразна фаза 0 0 0 0 0 

 

90272012 Хроматографи за течна фаза 0 0 0 0 0 

 

90272019 Други хроматографи 0 0 0 0 0 

 



 

 

 

& /bg 985 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90272021 Автоматизирани апарати за 

секвениране на ДНК, опериращи 

посредством капилярна електрофореза 

0 0 0 0 0 

 

90272029 Други инструменти за електрофореза 2 14 0 0 10 

 

90273011 Спектрометри за оптични лъчения 

(атомноемисионни) 

0 0 0 0 0 

 

90273019 Други спектрометри 2 14 0 0 10 

 

90273020 Спектрофотометри 2 14 0 0 10 

 

90275010 Колориметри 2 14 0 0 15 

 

90275020 Фотометри 2 14 0 0 10 

 

90275030 Рефрактометри 2 14 0 0 10 

 

90275040 Захаромери 14 14 0 0 10 

 

90275050 Проточни цитометри 0 0 0 0 0 

 

90275090 Други уреди и апарати, използващи 

оптични лъчения 

14 14 0 0 10 

 

90278011 Калориметри 0 0 0 0 0 

 

90278012 Вискозиметри 2 14 0 0 15 

 



 

 

 

& /bg 986 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90278013 Денсиметри 14 14 0 0 10 

 

90278014 Ph-метри 14 14 0 0 10 

 

90278020 Масспектрометри 2 14 0 0 10 

 

90278030 Полярографи 0 0 0 0 0 

 

90278091 Светломер 0 0 0 0 0 

 

90278099 Други инструменти и апарати за 

анализи/изпитване/измерване и др. 

2 14 0 0 10 

 

90279010 Микротоми 0 0 0 0 0 

 

90279091 Части и принадлежности за 

спектрометри за оптични лъчения 

0 0 0 0 0 

 

90279093 Части и принадлежности за 

полярографи 

0 0 0 0 0 

 

90279099 Части и принадлежности за други 

инструменти и апарати за анализи и др. 

14 14 0 2 10 

 

90281011 Електронни броячи за сгъстен природен 

газ, за бензиностанции 

14 14 0 0 10 

 

90281019 Други електронни броячи за сгъстен 

природен газ 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 987 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90281090 Други броячи за газове 18 18 18 18 15 

 

90282010 Броячи за течности, тегло, 

непревишаващо или равно на 50 kg 

18 18 18 18 10 

 

90282020 Броячи за течности, тегло, 

превишаващо 50 kg 

18 18 18 18 15 

 

90283011 Еднофазни цифрови електромери, за 

променлив ток 

14 14 2 14 10 

 

90283019 Други еднофазни електромери, за 

променлив ток 

18 18 18 18 E 

 

90283021 Двуфазни цифрови електромери 14 14 2 14 10 

 

90283029 Други двуфазни електромери 18 18 18 18 10 

 

90283031 Трифазни цифрови електромери 14 14 2 14 E 

 

90283039 Други трифазни електромери 18 18 18 18 E 

 

90283090 Други електромери 18 18 18 18 10 

 

90289010 Части и принадлежности за 

електромери 

16 16 16 16 10 

 

90289090 Части и принадлежности за броячи за 

газове/течности 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 988 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90291010 Броячи на обороти или на 

продукция/броячи на часове 

14 14 0 2 10 

 

90291090 Таксиметри, броячи на изминато 

разстояние и др. 

18 18 18 18 15 

 

90292010 Скоростомери и тахометри 18 18 10 18 10 

 

90292020 Стробоскопи 18 18 18 18 10 

 

90299010 Части и принадлежности за 

скоростомери/тахометри 

16 16 16 16 10 

 

90299090 Части и принадлежности за други 

броячи/стробоскопи 

16 16 10 16 10 

 

90301010 Инструменти и апарати за измерване на 

лъчения 

2 14 0 0 10 

 

90301090 Инструменти и апарати за измерване на 

йонизиращи лъчения 

2 14 0 0 10 

 

90302010 Цифрови електроннолъчеви 

осцилоскопи 

2 0 2 2 4 

 

90302021 Аналогови електроннолъчеви 

осцилоскопи, честота 60 MHz или 

повече 

2 0 2 2 4 

 

90302022 Вектороскопи (аналогови 

електроннолъчеви осцилоскопи) 

2 0 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 989 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90302029 Други аналогови електроннолъчеви 

осцилоскопи 

12 12 2 2 10 

 

90302030 Електроннолъчеви осцилографи 0 0 0 0 0 

 

90303100 Мултиметри без регистриращо 

устройство 

2 14 0 0 10 

 

90303200 Мултиметри с регистриращо 

устройство 

2 14 0 0 10 

 

90303311 Цифрови волтметри 12 12 2 2 10 

 

90303319 Други волтметри 12 12 2 2 10 

 

90303321 Амперметри без регистриращо 

устройство за моторни превозни 

средства 

18 18 5 18 10 

 

90303329 Други амперметри без регистриращо 

устройство 

14 14 0 2 10 

 

90303390 Други инструменти и апарати без 

регистриращо устройство 

14 14 0 2 E 

 

90303910 Инструменти/апарати с регистриращо 

устройство за изпитване на 

непрекъснатост на вериги на печатни 

платки 

12 12 2 2 10 

 

90303990 Други апарати и инструменти за 

измерване/проверка на напрежение 

и др. 

2 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 990 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90304010 Анализатори на протоколи, за 

телекомуникационна техника 

12 12 2 2 10 

 

90304020 Селективни анализатори на ниво, за 

телекомуникационна техника 

12 12 2 2 10 

 

90304030 Цифрови анализатори на предаване, за 

телекомуникационна техника 

12 12 2 2 10 

 

90304090 Други инструменти и апарати, за 

телекомуникационна техника 

12 12 2 2 10 

 

90308210 Инструменти и апарати, за изпитване на 

интегрални схеми 

12 12 2 2 10 

 

90308290 Други инструменти и апарати, за 

измерване/контрол на 

полупроводникови пластини (wafers) 

и др. 

12 12 2 2 10 

 

90308410 Инструменти/апарати с регистриращо 

устройство, за автоматично изпитване 

на печатни платки с монтирани 

елементи 

2 0 2 2 4 

 

90308420 Инструменти/апарати с регистриращо 

устройство, за измерване на характерни 

параметри на телевизионни или 

видеосигнали 

2 0 2 2 4 

 



 

 

 

& /bg 991 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90308490 Други инструменти, с регистриращо 

устройство 

2 14 0 0 10 

 

90308910 Логически анализатори за цифрови 

схеми 

2 0 2 2 4 

 

90308920 Анализатори на честотни спектри 2 0 2 2 4 

 

90308930 Честотомери 12 12 2 2 10 

 

90308940 Измерватели на фаза 12 12 2 2 10 

 

90308990 Други инструменти и апарати, за 

измерване/контрол на електрически ток 

и др. 

12 12 2 2 10 

 

90309010 Части и принадлежности за устройства 

с апарати за измерване и др. на 

йонизиращи лъчения 

2 14 0 0 10 

 

90309090 Части и принадлежности за 

осцилоскопи, осцилографи и др. 

8 8 2 2 10 

 

90311000 Машини за балансиране на 

механичните части 

2 14 0 0 10 

 

90312010 Изпитвателни стендове за двигатели и 

мотори 

14 14 0 0 10 

 

90312090 Други изпитвателни стендове, с 

изключение за двигатели и мотори 

14 14 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 992 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90314100 Други оптични инструменти и апарати 

за контрол на полупроводникови 

пластини (wafers) или на 

полупроводникови прибори и др., 

използвани в процеса на 

производството на полупроводникови 

прибори 

14 14 2 0 10 

 

90314910 Инструменти и апарати за измерване на 

размерни параметри на целулозни 

влакна с помощта на лазерни лъчи 

0 0 0 0 0 

 

90314920 Инструменти и апарати за измерване на 

дебелината на гуми за моторни 

превозни средства с помощта на 

лазерни лъчи 

0 0 0 0 0 

 

90314990 Други оптични инструменти и апарати 14 14 0 0 10 

 

90318011 Динамометри 14 14 0 0 10 

 

90318012 Инструменти за изпитване на 

повърхностна обработка 

2 14 0 0 10 

 

90318020 Машини за извършване на триизмерни 

измервания 

2 14 0 0 10 

 

90318030 Уреди за измерване на параметри по 

стандарти 

10 10 0 0 10 

 



 

 

 

& /bg 993 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90318040 Цифрови устройства, използвани в 

моторни превозни средства за 

измерване и показване на средна 

скорост, разход на гориво, автономност 

и др. (бордови компютър) 

16 16 2 2 10 

 

90318050 Компютризирано оборудване за анализ 

на текстил 

0 0 0 0 0 

 

90318060 Тензометрични датчици 14 14 0 2 15 

 

90318091 Инструменти, апарати и машини за 

контрол на измеренията на гуми, в 

състояние на натоварване 

0 0 0 0 0 

 

90318099 Други инструменти, устройства и 

машини за измерване/контрол  

2 14 0 0 15 

 

90319010 Части и принадлежности за 

изпитвателни стендове 

14 14 0 2 10 

 

90319090 Части и принадлежности за други 

инструменти и устройства за 

измерване/контрол 

14 14 0 2 10 

 

90321010 Автоматични термостати с разширяване 

на флуид 

18 18 5 18 10 

 

90321090 Други автоматични термостати 18 18 5 0 10 

 

90322000 Автоматични пневматични 

превключватели 

18 18 5 18 10 

 



 

 

 

& /bg 994 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90328100 Автоматични 

хидравлични/пневматични инструменти 

и апарати/устройства 

18 18 18 18 15 

 

90328911 Автоматични електронни регулатори на 

напрежение 

12 12 2 2 10 

 

90328919 Други автоматични регулатори на 

напрежение 

18 18 18 18 15 

 

90328921 Автоматични електронни контролери за  

система против блокиране на колелата 

при спиране 

16 16 2 2 10 

 

90328922 Автоматични електронни контролери за 

системи на окачването 

16 16 2 2 10 

 

90328923 Автоматични електронни контролери за 

системи на силовото предаване 

16 16 2 2 10 

 

90328924 Автоматични електронни контролери за 

запалителни системи 

16 16 2 2 10 

 

90328925 Автоматични електронни контролери за 

системи за впръскване 

16 16 2 2 10 

 

90328929 Други автоматични електронни 

контролери за моторни превозни 

средства 

16 16 2 2 10 

 

90328930 Автоматично цифрово оборудване за 

контрол на железопътни превозни 

средства 

14 14 2 2 10 

 



 

 

 

& /bg 995 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90328981 Автоматични инструменти и 

устройства за контрол на налягането 

14 14 2 2 10 

 

90328982 Автоматични инструменти и 

устройства за контрол на температурата 

14 14 2 2 15 

 

90328983 Автоматични инструменти и 

устройства за контрол на влажността 

14 14 2 2 10 

 

90328984 Автоматични инструменти и 

устройства за контрол на двигателите с 

постоянна честота на въртене 

14 14 0 2 10 

 

90328989 Други автоматични инструменти и 

устройства за контрол на величина; 

неелектрически 

14 14 2 2 10 

 

90328990 Други автоматични инструменти и 

устройства за регулиране/контрол 

18 18 18 18 15 

 

90329010 Печатани платки с монтирани 

елементи, за автоматични устройства за 

регулиране и др. за апарати 

12 12 2 2 10 

 

90329091 Части и принадлежности за 

автоматични термостати 

16 16 16 16 10 

 



 

 

 

& /bg 996 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

90329099 Части и принадлежности за други 

автоматични устройства за регулиране 

и др. 

8 8 2 2 10 

 

90330000 Части и принадлежности за други 

оптични машини, уреди или 

апарати/инструменти и др. от глава 90 

16 16 5 16 10 

 

91011100 Ръчни часовници, с корпуси от 

благородни метали, с електрически 

принцип на действие и др., 

изключително с механичен циферблат 

20 20 20 20 E 

 

91011900 Други ръчни часовници, с корпуси от 

благородни метали, с електрически 

принцип на действие, дори с вграден 

хронометър 

20 20 20 20 15 

 

91012100 Други ръчни часовници и др., с корпуси 

от благородни метали; със 

самонавиване 

20 20 20 20 15 

 

91012900 Други ръчни часовници и др., с корпуси 

от благородни метали 

20 20 20 20 15 

 

91019100 Джобни часовници и подобни 

часовници, с корпуси от благородни 

метали и др., с електрически принцип 

на действие 

20 20 20 20 15 

 



 

 

 

& /bg 997 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91019900 Други подобни джобни часовници, 

други корпуси от благородни метали 

и др. 

20 20 20 20 15 

 

91021110 Ръчни часовници, с електрически 

принцип на действие и др., 

изключително с механично отчитане; с 

корпуси от неблагородни метали 

20 20 8 20 15 

 

91021190 Други ръчни часовници, с електрически 

принцип на действие, и др.; 

изключително с механично отчитане 

20 20 8 20 E 

 

91021210 Ръчни часовници, с електрически 

принцип на действие, дори с вграден 

хронометър, изключително с механично 

отчитане; с корпуси от неблагородни 

метали 

20 20 8 20 E 

 

91021220 Ръчни часовници, с електрически 

принцип на действие, дори с вграден 

хронометър, изключително с 

оптоелектронно отчитане; с корпуси от 

пластмаса, с изключение на усилените 

със стъкловлакна 

20 20 8 20 E 

 

91021290 Други ръчни часовници с електрически 

принцип на действие, само с 

оптоелектронно отчитане 

20 20 8 20 E 

 



 

 

 

& /bg 998 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91021900 Други ръчни часовници, дори с вграден 

хронометър 

20 20 8 20 E 

 

91022100 Ръчни часовници, със самонавиване 20 20 8 20 E 

 

91022900 Други ръчни часовници 20 20 20 20 E 

 

91029100 Джобни часовници, подобни, с 

електрически принцип на действие 

20 20 20 20 E 

 

91029900 Други подобни джобни часовници 20 20 20 20 E 

 

91031000 Будилници и други часовници, с 

часовников механизъм с малък обем, с 

електрически принцип на действие 

20 20 20 20 E 

 

91039000 Будилници и други часовници, с 

часовников механизъм с малък обем, с 

неелектрически принцип на действие 

20 20 20 20 15 

 

91040000 Часовници за командни табла и 

подобни часовници за моторни 

превозни средства и други превозни 

средства 

20 20 10 20 10 

 

91051100 Будилници с електрически принцип на 

действие, с изключение на тези с 

часовников механизъм с малък обем 

20 20 20 20 15 

 



 

 

 

& /bg 999 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91051900 Будилници с какъвто и да било друг 

принцип на действие, с изключение на 

тези с часовников механизъм с малък 

обем 

20 20 20 20 15 

 

91052100 Стенни часовници с електрически 

принцип на действие, с изключение на 

тези с часовников механизъм с малък 

обем 

20 20 17 20 15 

 

91052900 Други стенни часовници с какъвто и да 

било друг принцип на действие, с 

изключение на тези с часовников 

механизъм с малък обем 

20 20 17 20 15 

 

91059100 Други часовникарски артикули с 

електрически принцип на действие, с 

изключение на тези с часовников 

механизъм с малък обем 

20 20 20 20 15 

 

91059900 Други часовници и ръчни часовници, с 

изключение на тези с часовников 

механизъм с малък обем 

20 20 17 20 E 

 

91061000 Апарати за регистриране на 

присъствието; апарати за отбелязване 

на часа и датата 

20 20 20 20 10 

 

91069000 Други апарати за контролиране на 

времето и хронометри с часовников 

механизъм или синхронен двигател 

20 20 20 20 10 

 



 

 

 

& /bg 1000 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91070010 Часовникови прекъсвачи 20 20 20 20 10 

 

91070090 Други устройства, позволяващи да се 

задвижи механизъм в определено 

време, и др. 

20 20 20 20 10 

 

91081110 Часовникови механизми с малък обем, 

комплектувани и сглобени, с 

електрически принцип на действие, 

само с механично отчитане и др., за 

ръчни часовници от № 91.01 или 91.02 

18 18 18 18 15 

 

91081190 Други часовникови механизми с малък 

обем за ръчни часовници, 

комплектувани и сглобени, и др. 

18 18 18 18 15 

 

91081200 Други часовникови механизми с малък 

обем, комплектувани и сглобени, с 

електрически принцип на действие 

и др., за ръчни часовници от № 91.01 

или 91.02 

18 18 18 18 15 

 

91081900 Други часовникови механизми с малък 

обем, комплектувани и сглобени, с 

електрически принцип на действие 

18 18 18 18 15 

 

91082000 Часовникови механизми с малък обем 

със самонавиване 

18 18 18 18 15 

 



 

 

 

& /bg 1001 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91089000 Други часовникови механизми с малък 

обем за ръчни часовници, сглобени 

18 18 18 18 15 

 

91091000 Комплектувани и сглобени часовникови 

механизми, с изключение на тези с 

малък обем, с електрически принцип на 

действие 

18 18 18 18 10 

 

91099000 Часовникови механизми, 

комплектувани и сглобени, с 

изключение на тези с малък обем, и др. 

18 18 18 18 15 

 

91101110 Комплектувани часовникови 

механизми, с малък обем, несглобени 

или частично сглобени, за часовници с 

малък обем от № 91.01 или 91.02 

(ръчни часовници) 

18 18 18 18 15 

 

91101190 Други комплектувани часовникови 

механизми, с малък обем, несглобени 

или частично сглобени (шаблони), за 

други часовници с малък обем 

18 18 18 18 15 

 

91101200 Некомплектувани механизми, сглобени, 

с малък обем 

18 18 18 18 E 

 



 

 

 

& /bg 1002 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91101900 Други механизми за комплектувани, 

несглобени или частично сглобени 

часовникарски артикули (шаблони); 

механизми за некомплектувани, 

сглобени часовникарски артикули; 

заготовки на механизми за 

часовникарски артикули; с изключение 

на некомплектувани/сглобени и 

заготовки, и др. 

18 18 18 18 E 

 

91109000 Комплектувани, несглобени 

часовникови механизми, с изключение 

на тези с малък обем 

18 18 18 18 E 

 

91111000 Корпуси за ръчни часовници от 

благородни метали от плакета или 

дублета от благородни метали 

18 18 18 18 E 

 

91112010 Корпуси за ръчни/джобни часовници, 

от неблагородни метали, дори 

позлатени или посребрени, от месинг, 

общо очертани 

18 18 18 18 E 

 

91112090 Корпуси за ръчни/джобни часовници, 

от други метали 

18 18 18 18 15 

 

91118000 Корпуси за ръчни/джобни часовници, 

от други материали 

18 18 18 18 E 

 



 

 

 

& /bg 1003 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91119010 Задни капаци за ръчни/джобни 

часовници, от неблагородни метали 

18 18 18 18 E 

 

91119090 Други части за корпуси за 

ръчни/джобни часовници 

18 18 18 18 E 

 

91122000 Корпуси за ръчни часовници и подобни 

артикули 

18 18 18 18 E 

 

91129000 Части за корпуси и подобни артикули за 

часовникарски изделия 

18 18 18 18 E 

 

91131000 Верижки за ръчни часовници, от 

благородни метали, с покритие и др. 

18 18 18 18 E 

 

91132000 Верижки за ръчни часовници, от метал 18 18 18 18 E 

 

91139000 Каишки за ръчни часовници от други 

материали и части за каишки за ръчни 

часовници 

18 18 18 18 15 

 

91141000 Пружини, включително спирали за 

баланса, за часовникарски изделия 

18 18 18 18 10 

 

91143000 Циферблати за часовникарски изделия 18 18 18 18 E 

 

91144000 Основни пластини (платини) и мостове 

за часовникарски изделия 

18 18 18 18 E 

 



 

 

 

& /bg 1004 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

91149010 Коронки за часовникарски изделия 18 18 18 18 E 

 

91149020 Стрелки за часовникарски изделия 18 18 18 18 E 

 

91149030 Ремонтоарни оси за часовникарски 

изделия 

18 18 18 18 E 

 

91149040 Лостчета на навиващия и сверяващ 

механизъм за часовникарски устройства 

18 18 18 18 E 

 

91149050 Оси на баланса и пиньони за 

часовникарски устройства 

18 18 18 18 E 

 

91149060 Зъбни колела за часовникарски 

устройства 

18 18 18 18 E 

 

91149070 Инерционни тежести (за самонавиване) 

за часовникарски устройства 

18 18 18 18 E 

 

91149090 Други части и принадлежности за 

часовникарски устройства 

18 18 18 18 10 

 

92011000 Пиана 18 18 18 18 E 

 

92012000 Рояли 18 18 18 18 15 

 

92019000 Други пиана, клавесини и други 

струнни инструменти с клавиатура 

18 18 18 18 E 

 

92021000 Други лъкови струнни музикални 

инструменти 

18 18 18 18 E 

 



 

 

 

& /bg 1005 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

92029000 Други струнни музикални инструменти 18 18 18 18 15 

 

92051000 Медни музикални инструменти 18 18 18 18 15 

 

92059000 Други духови музикални инструменти 18 18 18 18 15 

 

92060000 Ударни музикални инструменти 

(барабани и др.) 

18 18 18 18 15 

 

92071010 Синтезатори (клавирни музикални 

инструменти) 

10 10 10 10 8 

 

92071090 Други клавирни музикални 

инструменти 

35 10 8 10 15 

 

92079010 Китари и баскитари 35 18 8 18 15 

 

92079090 Музикални инструменти, чийто звук се 

усилва по електрически начин 

18 18 18 18 15 

 

92081000 Музикални кутии 18 18 8 18 E 

 

92089000 Оркестриони и други музикални 

инструменти 

18 18 18 18 E 

 

92093000 Струни за музикални инструменти 16 16 16 16 15 

 

92099100 Части и принадлежности за пиана 16 16 16 16 15 
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ОНМ Описание 
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ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

92099200 Части и принадлежности за струнни 

музикални инструменти 

16 16 16 16 15 

 

92099400 Части и принадлежности за музикални 

инструменти, чийто звук се усилва по 

електрически начин (№ 92.07) 

16 16 16 16 15 

 

92099900 Части и принадлежности за други 

музикални инструменти 

16 16 7 16 15 

 

93011000 Артилерийски оръжия (оръдия, 

гаубици, минохвъргачки и др.) 

20 20 20 20 15 

 

93012000 Тръбни уредби за изстрелване на 

ракети, огнехвъргачки, гранатомети 

и др. 

20 20 20 20 E 

 

93019000 Други бойни оръжия 20 20 20 20 15 

 

93020000 Други револвери и пистолети 20 20 20 20 15 

 

93031000 Огнестрелни оръжия, които могат да се 

зареждат само през дулото 

20 20 20 20 E 

 

93032000 Други пушки и карабини за лов или за 

стрелба, имащи най-малко една гладка 

цев 

20 20 20 20 15 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 
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Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

93033000 Други карабини за лов/спортна стрелба 20 20 20 20 15 

 

93039000 Други оръжия, при които се използва 

дефлаграция на барут, и др. 

20 20 20 20 15 

 

93040000 Други оръжия 

(пушки/карабини/пистолети/палки) 

20 20 20 20 15 

 

93051000 Части и принадлежности за 

револвери/пистолети 

20 20 20 20 15 

 

93052000 Части и принадлежности за пушки или 

карабини от № 93.03 

20 20 20 20 E 

 

93059100 Части/принадлежности за бойни 

оръжия от № 93.01 

20 20 20 20 15 

 

93059900 Части/принадлежности за други оръжия 20 20 20 20 15 

 

93062100 Патрони за пушки/карабини с гладка 

цев 

20 20 20 20 15 

 

93062900 Оловни сачми за въздушни пушки, 

части за патрони 

20 20 20 20 15 

 

93063000 Други патрони и техните части 20 20 20 20 15 
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Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 
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Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

93069000 Бомби, гранати, други муниции и 

снаряди; и техните части 

20 20 20 20 15 

 

93070000 Саби, мечове, щикове, други оръжия и 

техните части 

20 20 20 20 E 

 

94011010 Катапултни седалки, за 

въздухоплавателни средства 

18 18 18 18 10 

 

94011090 Други седалки за въздухоплавателни 

средства, с изключение на катапултни 

седалки 

18 18 18 18 10 

 

94012000 Седалки за моторни превозни средства 18 18 10 18 10 

 

94013010 Въртящи се столове, регулируеми на 

височина, от дърво 

18 18 18 18 15 

 

94013090 Въртящи се столове, регулируеми на 

височина, от други материали 

35 18 18 18 15 

 

94014010 Мебели за сядане, които могат да стават 

на легла, от дърво 

18 18 18 18 E 

 

94014090 Мебели за сядане, които могат да стават 

на легла, от други материали 

18 18 18 18 E 

 

94015100 Мебели за сядане от ратан, от бамбук 

или от подобни материали 

18 18 18 18 E 
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Поетапна 

категория 
Забележки 

94015900 Други мебели за сядане от ратан, от 

бамбук или от подобни материали 

18 18 18 18 E 
 

94016100 Тапицирани мебели за сядане, с рамки 

от дърво 

18 18 18 18 15 
 

94016900 Други мебели за сядане, с рамки от 

дърво 

18 18 18 18 E 
 

94017100 Тапицирани мебели за сядане, с рамки 

от метал 

35 18 18 18 15 
 

94017900 Други мебели за сядане, с рамки от 

метал 

35 18 18 18 15 
 

94018000 Други мебели за сядане 18 18 18 18 15 
 

94019010 Части за мебели за сядане, от дърво 18 18 18 18 E 
 

94019090 Части от мебели за сядане, от други 

материали 

18 18 18 18 10 
 

94021000 Зъболекарски столове, столове за 

фризьорски салони или подобни 

столове и техните части 

18 18 18 18 E 
 

94029010 Маси за хирургически операции 14 14 0 2 10 
 

94029020 Легла с механизъм за използване в 

клиниките 

14 14 0 0 E 
 

94029090 Други мебели, използвани в 

медицината, хирургията, зъболечението 

и др. 

16 16 16 16 E 
 

94031000 Мебели от метал, използвани в 

канцелариите 

18 18 18 18 10 
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94032000 Други мебели от метал 35 18 18 18 15 
 

94033000 Мебели от дърво за канцеларии 18 18 18 18 E 
 

94034000 Мебели от дърво за кухни 18 18 18 18 E 
 

94035000 Мебели от дърво за спални 18 18 18 18 E 
 

94036000 Други мебели от дърво 18 18 18 18 15 
 

94037000 Мебели от пластмаси 18 18 18 18 E 
 

94038100 Мебели от бамбук 18 18 18 18 E 
 

94038900 Мебели от други материали, 

включително от ратан, от ракита, от 

бамбук, подобни материали 

18 18 18 18 15 
 

94039010 Части от мебели от дърво 18 18 18 18 E 
 

94039090 Части от мебели, от други материали 18 18 18 18 15 
 

94041000 Пружини за легла и поставки за 

матраци 

18 18 18 18 10 
 

94042100 Дюшеци и матраци от каучук/порести 

пластмаси, включително покрити 

18 18 18 18 10 
 

94042900 Дюшеци и матраци от други материали 18 18 18 18 10 
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категория 
Забележки 

94043000 Спални чували 18 18 18 18 10 
 

94049000 Пухени завивки, възглавнички, пуфове, 

възглавници и подобни артикули 

18 18 18 18 15 
 

94051010 Лампи срещу болка в седалищната 

област 

18 18 18 18 E 
 

94051091 Полилеи и електрически устройства за 

осветяване, изработени от керамични 

материали, за окачване или закрепване 

на таван или на стена 

18 18 18 18 E 
 

94051092 Полилеи и електрически устройства за 

осветяване, с арматура от стъкло, за 

окачване или закрепване на таван или 

на стена 

18 18 18 18 15 
 

94051093 Полилеи и електрически устройства за 

осветяване, с арматура от метал, за 

окачване или закрепване на таван или 

на стена 

18 18 18 18 15 
 

94051099 Полилеи и електрически устройства за 

осветяване, от други материали, за 

окачване или закрепване на таван или 

на стена 

35 18 8 18 15 
 

94052000 Нощни и настолни електрически лампи 

и др. 

18 18 18 18 10 
 

94053000 Светлинни комплекти за новогодишни 

елхи 

18 18 18 18 E 
 

94054010 Други електрически лампи и 

осветителна арматура, от неблагородни 

метали 

35 18 18 18 15 
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94054090 Други електрически осветителни 

апарати от други материали 

35 18 18 18 10 

 

94055000 Неелектрически лампи и осветителна 

арматура 

18 18 18 18 15 

 

94056000 Рекламни лампи, светлинни надписи, 

светлинни указателни табели и др. 

18 18 18 18 10 

 

94059100 Части за лампи и осветителна арматура, 

от стъкло 

18 18 18 18 15 

 

94059200 Части за лампи и осветителна арматура, 

от пластмаси 

18 18 18 18 15 

 

94059900 Части за лампи и осветителна арматура, 

от други материали 

18 18 18 18 15 

 

94060010 Сглобяеми оранжерии 14 14 2 2 10 

 

94060091 Други сглобяеми конструкции, от дърво 18 18 18 18 E 

 

94060092 Други сглобяеми конструкции, от 

желязо или стомана 

35 14 0 2 10 

 

94060099 Други сглобяеми конструкции, от други 

материали 

18 18 18 18 10 
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Забележки 

95030010 Играчки на колела за деца и колички за 

кукли 

35 35 2 20 15 

 

95030021 Кукли, задвижвани чрез механизъм с 

въже или електрически ток 

35 35 17 20 E 

 

95030022 Други кукли за театър, дори с дрехи 35 35 20 20 E 

 

95030029 Други части и принадлежности за кукли 20 2 20 20 E 

 

95030031 Играчки с пълнеж, представляващи 

животни- или други същества, различни 

от човека 

35 35 20 20 E 

 

95030039 Други играчки, представляващи 

животни- или други същества, различни 

от човека: 

35 35 17 20 15 

 

95030040 Електрически влакчета, включително 

релсовите коловози, пътните знаци, 

принадлежности 

35 35 20 20 E 

 

95030050 Умалени модели, със или без 

механизъм за задвижване, в комплекти 

за сглобяване, с изключение на 

електрически влакчета и др. 

35 35 20 20 15 

 

95030060 Други комплекти и играчки за 

конструиране 

35 35 2 20 15 

 

95030070 Пъзели (картинни мозайки) 35 35 20 20 15 

 

95030080 Други играчки, представени в 

асортименти или в комплекти 

35 35 17 20 15 
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95030091 Музикални инструменти и апарати, 

имащи характер на играчки 

35 35 20 20 E 

 

95030097 Други играчки с електродвигател 35 35 8 20 E 

 

95030098 Други играчки с триене, механични или 

пружинни механизми 

35 35 17 20 E 

 

95030099 Други играчки от всякакъв вид 35 35 17 20 15 

 

95042000 Билярди и техните принадлежности 20 20 20 20 E 

 

95043000 Други игри, функциониращи чрез 

вкарването на монети/банкноти, с 

изключение на боулинг и др. 

20 20 20 20 15 

 

95044000 Карти за игра 20 20 20 20 15 

 

95045000 Конзоли и устройства за видеоигри (с 

изключение на 9504.30) 

20 20 20 20 15 

 

95049010 Игри с автоматични кегли 0 0 0 0 0 

 

95049090 Други изделия за колективни игри 20 20 2 20 15 

 

95051000 Артикули за коледно-новогодишните 

празници 

20 20 17 20 E 

 

95059000 Други артикули за празненства, 

карнавали и други развлечения, 

включително артикулите за 

илюзионисти и артикулите-сюрпризи 

20 20 20 20 15 
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95061100 Ски за сняг 20 20 20 20 15 

 

95061200 Автомати за ски 20 20 20 20 E 

 

95061900 Други артикули и екипировка за 

практикуването на зимен скиспорт 

20 20 20 20 E 

 

95062100 Сърфове с платна 20 20 20 20 E 

 

95062900 Водни ски и друго оборудване за водни 

спортове 

20 20 20 20 15 

 

95063100 Комплекти от стикове за голф 20 20 20 20 E 

 

95063200 Топки за голф 20 20 20 20 E 

 

95063900 Друго оборудване за голф 20 20 20 20 E 

 

95064000 Артикули и оборудване за тенис на 

маса 

20 20 20 20 E 

 

95065100 Ракети за тенис, дори без корди 20 20 17 20 E 

 

95065900 Ракети за тенис, бадминтон или 

подобни спортове 

20 20 20 20 E 

 

95066100 Топки за тенис с изключение на тенис 

на маса 

20 20 17 20 E 

 

95066200 Надуваеми топки 35 20 20 20 15 
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95066900 Други топки, с изключение на топки за 

тенис или надуваеми топки и др. 

20 20 20 20 E 

 

95067000 Кънки за лед и ролкови кънки, 

включително кънките, които са 

закрепени към обувки 

35 20 20 20 15 

 

95069100 Артикули и оборудване за физическа 

култура, гимнастика и др. 

20 20 8 20 10 

 

95069900 Артикули и оборудване за други 

спортове и басейни 

35 20 8 20 15 

 

95071000 Въдичарски пръти 20 20 17 20 E 

 

95072000 Въдичарски кукички, дори монтирани 

върху повод 

20 20 20 20 E 

 

95073000 Макари за риболов 20 20 17 20 E 

 

95079000 Други артикули за риболов с корди, 

кепчета и др. 

20 20 20 20 15 

 

95081000 Пътуващи циркове и пътуващи 

менажерии 

20 20 20 20 E 

 

95089010 Влакчета на ужасите с трасе от 300 m 

или повече 

0 0 0 0 0 

 

95089020 Въртележки, с диаметър 16 m или 

повече 

0 0 0 0 0 
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95089030 Вагони от видовете, използвани за 

влакчета на ужасите, с капацитет от 

6 пътници или повече 

0 0 0 0 0 

 

95089090 Други въртележки, люлки и други 

атракциони в увеселителни паркове и 

панаири, и др. 

20 20 20 20 15 

 

96011000 Обработена слонова кост и изделия от 

нея 

18 18 18 18 E 

 

96019000 Други животински материали за 

резбарство, изделия, включително 

изделията, получени чрез отливане 

18 18 18 18 E 

 

96020010 Желатинови капсули, ядивни 14 14 0 0 10 

 

96020020 Изкуствени пчелни пити 18 18 18 18 E 

 

96020090 Други обработени 

растителни/минерални материали за 

резбарство, изделия от тези материали 

18 18 18 18 E 

 

96031000 Метли и метлички от други растителни 

материали на свързани снопове 

18 18 18 18 E 

 

96032100 Четки за зъби, включително четките за 

зъбни протези 

35 18 18 18 15 

 

96032900 Четки за бради, четки за коса, за мигли 

и др. 

18 18 18 18 15 
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96033000 Четки за рисуване, за козметични 

продукти и др. 

18 18 18 18 10 

 

96034010 Валяци за боядисване 18 18 18 18 E 

 

96034090 Четки за боядисване, баданосване, 

лакиране или подобни четки, тампони 

за боядисване 

18 18 18 18 E 

 

96035000 Други четки, представляващи части от 

машини, апарати или превозни средства 

18 18 18 18 E 

 

96039000 Други метли, метлички, четки за 

бърсане на прах, гребла и др. 

18 18 18 18 15 

 

96040000 Ръчни сита 18 18 18 18 E 

 

96050000 Пътнически комплекти за личен тоалет, 

за шиене/почистване на облекла или на 

обувки 

18 18 18 18 E 

 

96061000 Секретни копчета и техните части 18 18 18 18 E 

 

96062100 Копчета от пластмаси, непокрити с 

текстилни материали 

18 18 18 18 E 

 

96062200 Копчета от неблагородни метали, 

непокрити с текстилни материали 

18 18 18 18 E 

 

96062900 Други копчета 18 18 18 18 10 

 

96063000 Форми за копчета и други части за 

копчета и заготовки за копчета 

18 18 18 18 E 
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96071100 Ципове със зъбци от неблагородни 

метали 

18 18 18 18 E 

 

96071900 Други ципове 18 18 18 18 E 

 

96072000 Части за ципове 18 18 18 18 10 

 

96081000 Химикалки 35 18 15 18 10 

 

96082000 Флумастери/маркери с филцов фитил 

или с други порьозни връхчета 

35 18 2 18 10 

 

96083000 Автоматични писалки с пера и други 

автоматични писалки 

18 18 18 18 15 

 

96084000 Автоматични моливи 18 18 18 18 15 

 

96085000 Комплекти от автоматични писалки с 

автоматични моливи 

18 18 18 18 E 

 

96086000 Пълнители за химикалки, 

комплектувани с връхчетата им 

18 18 18 18 15 

 

96089100 Писци за писане и върхове за писци, за 

автоматични писалки с пера 

18 18 18 18 E 

 

96089981 Флумастери и маркери с порьозни 

връхчета 

18 18 18 18 15 

 

96089989 Други части за автоматични писалки, 

автоматични моливи и др. 

18 18 18 18 15 

 

96089990 Дубликаторни писалки, държатели за 

моливи и подобни артикули 

18 18 18 18 E 
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ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

96091000 Моливи 18 18 15 18 10 

 

96092000 Графити за моливи/автоматични 

моливи 

18 18 18 18 10 

 

96099000 Пастели, въглени, тебешири за 

писане/рисуване и шивашки креди 

18 18 18 18 15 

 

96100000 Плочи и дъски за писане или рисуване, 

дори с рамки 

18 18 18 18 E 

 

96110000 Ръчни печати, включително датници и 

номератори, клейма и подобни 

артикули; ръчни наборни устройства 

и др. 

18 18 18 18 15 

 

96121011 Ленти от пластмаси с магнитно мастило 

за печатане 

18 18 18 18 E 

 

96121012 Ленти от пластмаси, коректори или за 

пишещи машини 

18 18 18 18 E 

 

96121013 Други ленти от пластмаси, в пълнители 

за пишещи машини 

18 18 18 18 E 

 

96121019 Други ленти от пластмаси 18 18 18 18 15 

 

96121090 Други ленти от други материали 18 18 18 18 15 

 



 

 

 

& /bg 1021 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

96122000 Тампони 18 18 18 18 15 

 

96131000 Газови джобни запалки за еднократна 

употреба 

35 18 15 18 15 

 

96132000 Газови джобни запалки за многократно 

пълнене 

18 18 18 18 E 

 

96138000 Други запалки и устройства за 

запалване 

18 18 18 18 10 

 

96139000 Части за запалки и други устройства за 

запалване 

18 18 18 18 10 

 

96140000 Лули, цигарета за цигари и техните 

части 

18 18 18 18 E 

 

96151100 Гребени за ресане, гребени за фризури, 

шноли от ебонит/пластмаси 

18 18 18 18 15 

 

96151900 Други гребени за ресане, гребени за 

фризури, шноли от други материали 

18 18 18 18 15 

 

96159000 Фиби за коса, пинсети и други артикули 

за фризури 

18 18 18 18 E 

 

96161000 Тоалетни пулверизатори, техните части 

и глави 

18 18 18 18 10 

 

96162000 Пухове и пухчета за пудра/други 

козметични или тоалетни продукти 

18 18 18 18 10 

 

96170010 Термоси/други сглобени изотермични 

съдове, чиято термоизолация се 

осигурява чрез вакуум, заедно с калъфи 

18 18 15 18 15 

 



 

 

 

& /bg 1022 

ОНМ Описание 

Базова 

ставка на 

Аржентина 

Базова 

ставка на 

Бразилия 

Базова 

ставка на 

Парагвай 

Базова 

ставка на 

Уругвай 

Поетапна 

категория 
Забележки 

96170020 Части за термоси и други изотермични 

съдове, чиято изолация се осигурява 

чрез вакуум 

16 16 16 16 15 

 

96180000 Манекени и подобни артикули; 

автомати и движещи се фигури за 

витрини 

18 18 18 18 10 

 

96190000 Дамски превръзки и хигиенни тампони, 

пелени, бебешки пелени 

16 16 25 16 15 

 

97011000 Картини, рисунки и графики, 

изработени ръчно 

4 4 4 4 4 

 

97019000 Колажи и подобни картини за украса 4 4 4 4 15 

 

97020000 Оригинални гравюри, щампи и 

литографии 

4 4 4 4 15 

 

97030000 Оригинални статуи и скулптурни 

произведения 

4 4 4 4 4 

 

97040000 Пощенски и таксови марки и др., 

различни от тези от № 49.07 

4 4 4 4 15 

 

97050000 Зооложки, ботанически и др. колекции 

и образци за колекции 

4 4 4 4 15 

 

97060000 Антични предмети на повече от 

100 години 

4 4 4 4 8 

 

ex30021039 Адалимумаб 2 0 2 2 4 
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